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احداثتونل
زیردریایی

بینایرانوقطر

خلقیات
و رئیسجمهور
رفتارهایدولت

سبددهکهای
کمدرآمد

رونقمیگیرد

»نه«امریکاییها
بهلیبرالیسم
کلاسیک

خدعه
رنگباخته

یهودیستیزی

در دیدار عارف و سفیر جدید 
دوحه مطرح شد

»ایران« تأثیر سلوک فردی 
پزشکیان بر دستاوردهای دولت 

چهاردهم را بررسی می کند

تحول در توزیع یارانه ها و 
توسعه عدالت اجتماعی

 تحلیل فرانسیس فوکویاما 
از پیروزی دونالد ترامپ

نتانیاهو و متحدانش برای 
تحریف افکار عمومی جهان 
به دروغگویی متوسل شدند

لبخنداستقلال
صعود چهار پله ای آبی پوشان در جدول

سرانجام بعد از 5 شکست متوالی در لیگ برتر و لیگ نخبگان،استقلال برنده از زمین بیرون آمد. آبی ها عصر دیروز در بازی معوقه از هفته چهارم در 
ورزشگاه شهدای شهر قدس با تک گل ابوالفضل زمانی و اعتماد به جوان هایی همچون امیرعلی صادقی، مس رفسنجان را شکست دادند تا طعم برد 
را چشیده و از رتبه نازل چهاردهم چهار پله در جدول بالا بیایند. اولین برد موسیمانه برای آبی ها در شرایطی به دست آمد که در پی نتایج ضعیف 
و بحران این تیم، تماشاگران کمی به ورزشگاه آمده بودند اما با نوبرانه پیتسو قبل از تعطیلات فیفادی آرامشی نسبی در اردوی آبی ها برقرار شد.
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وحید امیری برگ برنده پرسپولیس

علیرضاصوتاکبر-ایسنا

ستاره37سالهمیدرخشد

 عراقچی: آثار زیانبار جنگ  عراقچی: آثار زیانبار جنگ 
به غرب آسیا محدود نخواهد شدبه غرب آسیا محدود نخواهد شد

 قالیباف: اروپا، امنیتش را  قالیباف: اروپا، امنیتش را 
مدیون شهید نصرالله استمدیون شهید نصرالله است

ظریف: راه بزرگان مقاومت ظریف: راه بزرگان مقاومت 
شکست نداردشکست ندارد

صالحی: شهید نصرالله ترکیب صالحی: شهید نصرالله ترکیب 
نادری از اندیشه و عمل بودنادری از اندیشه و عمل بود

  یکشنبه  20 آبان 1403
  8 جمادی الاول1446
  سال سی ام
 شماره 8601
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

14 6

مردراهزنبه
مالباختههاپول

برگشتبهخانهمیداد
خواهرانسارق
درمسافرخانه
دستگیرشدند

پسرنوجوانقربانی
شلیکدرعروسی
مرگزنجوان
درسقوطسنگ
رویخودرو

نوجوانی به مثابه قهرمانی
نگاهی به فیلم »باغ کیانوش« که این روزها روی پرده سینماست

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

همنشینی فرماندهان دیپلماسی و میدانهمنشینی فرماندهان دیپلماسی و میدان
در همایش بین المللی »مکتب نصرالله« به نمایش درآمددر همایش بین المللی »مکتب نصرالله« به نمایش درآمد

الزامتسریعنوسازی
ناوگانفرسودهباری

چالشیکهرکود
ترانزیتیایجادمیکند

رئیسکمیسیونتخصصیطلاوجواهراتاقاصنافدرگفتوگوبا»ایران«:

تنها10سایتمجازیمجوزفروشطلادارند

تعدادوعمروسایلنقلیه
تاپایان1402)دستگاه(

درصدتعدادعمروسیله
صفر13 تا یک سال 

688899/15 یک تا 5 
609011/14  6 تا 10 
818909/18 11 تا 15 
903058/20 16 تا 20 
202525/4 21 تا 25 
179493/2 26 تا 30 
221577/4 31 تا 35 
325831/4 36 تا 40 
221571/5 41 تا 45 
325835/7 46 تا 50 

90491/2 بالای 50 سال 

با توجه به افزایش فعالیت کریدور شمال 
- جنوب در منطقه شمال غرب کشورمان، 
تقاضا برای حمل بار و بخصوص بار ترانزیتی 
در این منطقه رو به افزایش است، اما 
محدودیت هایی که کامیون های فرسوده 

ناوگان باری ایجاد کرده 
افزایش  عملاً  است، 

است. داده  کاهش  را  بار  حمل  و  عبور 

گالانتافشاکرد
نتانیاهومانعتبادلاسرا

 »یوآو گالانت« وزیر جنگ برکنار شده رژیم 
صهیونیستی درباره کارشکنی های نتانیاهو  در 
مسیر توافق تبادل اسرا  گفت: ما می توانستیم 
به توافق برسیم، عملیات نظامی را متوقف 
ج  کرده و از محور فیلادلفیا در نوار غزه خار
شویم، ولی نتانیاهو با این مسأله مخالفت 
از  شماری  با  دیدار  جریان  در  وی  کرد. 
خانواده های اسرای سربازان صهیونیست در 
غزه گفت: هیچ علتی برای عدم دستیابی به 
توافق تبادل اسرا وجود ندارد و ملاحظاتی که 
نتانیاهو داشته، نه سیاسی است و نه نظامی.

استانداراصفهاندرگفتوگوبا»ایران«ازافزایش23درصدیصدورپروانههایساختخبرداد

بستههایتشویقیبرای
نوشدنسیماینصفجهان
  وجود 8 هزار و 100 هکتار بافت فرسوده، 3 هزار هکتار بافت تاریخی و 3 هزار و 780 
هکتار سکونتگاه غیررسمی در اصفهان سبب شده تا بازآفرینی شهری در این استان تاریخی 
بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. البته در هم تنیدگی بافت های تاریخی و بافت های 

فرسوده در اصفهان کار بازسازی را حساس تر کرده است.  با وجود این، مسئولان شهری 
نوسازی بخش های قدیمی استان را فرصتی برای رونق زندگی در این مناطق می دانند و 

تأکید دارند، باید به جای توسعه  بی رویه شهری به سمت بازآفرینی و احیای بافت های 
فرسوده حرکت کرد؛ اقدامی که استاندار اصفهان هم در گفت وگو با »ایران« بر آن 

تأکید کرده و آن را از مهم ترین برنامه های پیش رو  در این استان می داند.
صفحه  5
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آخرینخبر



دبیرکل فقید حزب الله لبنان که 
حزب الله را فراتر از یک نهاد نظامی 
به یک سازمان اجتماعی و تشکلی 
بر محور وحدت شیعه و سنی بر 
اساس منافع امت تبدیل کرد، اظهار 
داشت: حزب الله زیر چتر رهبری 
او، هم یک قدرت ایدئولوژیک بود، 
هم یک قدرت استراتژیک. اسرائیل 
حتی در ترور سیدحسن نصرالله 
هم رسوا شد. آنها تاش کردند که 
چهره یک رهبر صلح طلب را به 
گونه ای دیگر نشان دهند، در حالی 
که نصرالله و یارانش عامل صلح و 
ثبات نه تنها در غرب آسیا، بلکه بدون 
هیچ اغراقی در دنیا بودند. جهان 
نقش حزب الله را در مهار تروریسم 
داعش فراموش نمی کند. جریان 
تروریستی داعش عملیات های خود را 
به سوریه، عراق و کشورهای خاورمیانه 
محدود نکرد، همگان شاهد نفوذ او در 
پاریس، بروکسل، برلین، لندن و سایر 
شهرها و کشورهای جهان بودند. این 
حزب الله بود که با نثار خون فرزندان 
خود، این تهدید بین المللی را مهار و 
ثبات و امنیت را در جهان برقرار کرد. 
امروز دنیا و بویژه اروپا، امنیتش را 
مدیون رهبری شهید نصرالله است.

 
ظریف: راه بزرگان مقاومت 

شکست ندارد
ئیس جمهور  ر ی  هبرد ا ر ن  معاو
دیگر سخنران این همایش نیز با 

تأکید بر اینکه راه بزرگان مقاومت 
شکست ندارد، گفت: حزب الله زنده 
است و رژیم صهیونیستی و امریکا 
باید بپذیرند تا زمانی که حقوق 
مردم فلسطین رعایت نمی شود و 
آوارگان فلسطینی به سرزمین خود 
بازنگشته اند، آرامش نخواهند دید.
به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف 
با تأکید بر اینکه مقاومت در برابر 
اسرائیل قبل از انقاب شکوهمند 
اسامی آغاز شده بود و تا آزادی کامل 
تمام سرزمین های اسامی از چنگال 
صهیونیست ها ادامه خواهد داشت، 
تصریح کرد: شهدای مقاومت نه 
به نیابت از دیگران که برای هدف 
ز  ا ی  جلوگیر یعنی  خود  صلی  ا
اشغالگری شهید شدند. اگر کسی 
به نیابت عمل کند ما هستیم که 
در کنار مقاومت هستیم. معاون 
راهبردی رئیس جمهور ادامه داد: 
اگر می خواهند از طریق دموکراتیک 
و صلح آمیز به راه حل برسند، رهبر 
معظم انقاب اسامی راه را در برابر 
آنان قرار داده است؛ اجازه دهید همه 
فلسطینیان و همه ساکنان این منطقه 
از مسلمان و مسیحی و یهودی در یک 
رفراندوم آزادانه آینده خود را تعیین 
کنند و آن وقت خواهید دید که آینده 
صلح آمیزی می تواند در انتظار این 
منطقه باشد. بی جهت مثال های 
وحشتناک نزنید. پایان آپارتاید در 
آفریقای جنوبی مثال روشنی است 
که قابل  تکرار است و باید تکرار شود. 
این پیام خون سیدحسن نصرالله، 
قاسم سلیمانی، اسماعیل هنیه، 
یحیی سنوار و دیگر بزرگان مقاومت و 
شهادت است؛ این راه شکست ندارد. 
وی همچنین در اظهاراتی صریح، 
گفت: غربی ها هم باید این توقع 
را داشته باشند که مقاومت ادامه 
داشته باشد. زیرا دلیل مقاومت 
همین ادامه داشتن کشتارهاست. 
مقاومت به خاطر جمهوری اسامی 
ایران و به وسیله ایران شکل نگرفته 
است، مقاومت یک واقعیت در منطقه 
است و ایران همواره در کنار مقاومت 

ایستاده و خواهد ایستاد.
 

عراقچی: آثار زیانبار جنگ به غرب 
آسیا محدود نخواهد شد

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
نیز در همایش »مکتب نصرالله« 
در فرازی از سخنان خود با یادآوری 
مسئولیت جامعه بین الملل در قبال 
جنگ و بحران جاری در منطقه و 

جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، 
هشدار داد: دنیا بداند که در صورت 
گسترش جنگ، آثار زیانبار آن تنها 
به منطقه غرب آسیا محدود نخواهد 
شد. ناامنی و بی ثباتی امری است 
که می تواند به مناطق دیگر و حتی 
دوردست ها سرایت کند. عراقچی با 
بیان اینکه برقراری آتش بس عادلانه 
و یاری رساندن به مردم آسیب دیده 
و آواره شده لبنان باید اولویت جامعه 
جمهوری  افزود:  باشد،  جهانی 
اسامی ایران در این راستا از هیچ 
تحرک، تاش و کمکی دریغ نکرده و 
نخواهد کرد. جمهوری اسامی ایران 
همان طور که از گذشته تا کنون ثابت 
کرده است، همیشه در کنار ملت های 
مظلوم منطقه بوده و خواهد ماند و 
لبنان و غزه هیچ گاه از یاد ما نخواهد 
رفت و ما همواره حامی و پشتیبان آنها 
و حق مقاومت مشروع ضد اشغال و 

تجاوز آنها بوده و خواهیم بود.
 

صالحی: شهید نصرالله ترکیب 
نادری از اندیشه و عمل بود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی نیز 
که وزارتخانه تحت مسئولیتش در 
همراهی با سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسامی، بانی برگزاری این همایش 
بین المللی بود، در سخنانی به بیان 
برجستگی های فکری و عملی شهید 
نصرالله پرداخت. سید عباس صالحی 
با یادآوری ویژگی های شخصیت 
تحلیلگر و اندیشه ورز و در عین حال 
عملگرای دبیرکل فقید حزب الله 
لبنان به عنوان یک شخصیت ملی 
و فراملی، اظهار داشت: او هم اهل 
تسامح و مدارا و هم اهل صابت و 
نفوذناپذیری در مقابل دشمنان بود. 
در شخصیت او آرمانگرایی در عین 
واقعگرایی بود، او قله آرمان ها را 
درمی نوردید اما واقعیت میدان را هم 

مورد توجه داشت.
»شیخ عبداللطیف الهمیم« متفکر 
و اندیشمند عراقی، »قدیر آکاراس« 
رئیس مجمع علمای اهل بیت از 
ترکیه، »علی شرف المحطوری« 
نویسنده و تحلیلگر مسائل سیاسی از 
یمن، »ناصر قندیل« سردبیر روزنامه 
البنا لبنان و محمدمهدی ایمانی پور 
رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسامی از جمله دیگر سخنرانانی 
بودند که در این همایش به بیان 
دیدگاه خود پیرامون ابعاد شخصیتی 
شهید نصرالله، مجاهد و پرچمدار 

بزرگ مقاومت پرداختند.

سیاسی2
یکشنبه   20 آبان 1403  شماره 8601

عکس: حامد ملک پور/ایران

همایش بین المللی »مکتب نصرالله« 
در اربعین شهادت دبیرکل حزب الله 
لبنان به فرصتی برای تبیین رابطه 
جمهوری اسامی ایران با جبهه 
مقاومت و تأکید بر حمایت و ایستادن 
در کنار مجاهدان این جبهه به عنوان 
یکی از مشروع ترین مبارزات تاریخ 
معاصر تبدیل شد. همایشی که پیام 
آن همصدایی مسئولان کشورمان در 
ایستادگی و حمایت از جبهه مقاومت 
بود و جلوه بصری این پیام که در 
همنشینی محمدجواد ظریف معاون 
سردار  و  رئیس جمهور  راهبردی 
اسماعیل قاآنی نمود یافت به مثابه 
مهر تأییدی بر هماهنگی حداکثری 
دیپلماسی و میدان در تحولات جاری، 

توجه ها را به خود جلب کرد.
 

قالیباف: اروپا، امنیتش را مدیون 
شهید نصرالله است

همایش بین المللی »مکتب نصرالله« 
روز گذشته با حضور صاحب نظرانی 
از 13 کشور و جمع قابل توجهی از 
مسئولان کشوری و لشکری از جمله 
رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس 
شورای اسامی، معاون راهبردی 
یی  جرا ا ن  معاو  ، ر ئیس جمهو ر
رئیس جمهور، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی، وزیر امور خارجه، فرمانده 
و  پاسداران  قدس سپاه  نیروی 
مدیر حوزه های علمیه برگزار شد و 
محملی بود تا مکتب فکری و مبارزاتی 
سیدحسن نصرالله به مثابه الگویی 
برای رهبران آینده مقاومت و وضعیت 
جبهه مقاومت پس از او مورد ارزیابی 

قرار گیرد.

رئیس مجلس شورای اسامی به 
عنوان سخنران اصلی این همایش 
با یادآوری این نکته که حماس و 
حزب الله برخاف تحلیل و محاسبات 
دشمن، اتکا به فرد ندارند؛ بازیابی 
سیاسی و نظامی حزب الله با رهبری 
جدید را طلیعه ای برای فتح در روزهای 
آینده دانست و گفت: بالاترین درجه 
تحقیر برای اسرائیل این است که با 
وجود به شهادت رساندن رهبران و 
فرماندهان حزب الله که ۴۰ روز از آن 
می گذرد و با وجود هجوم وحشیانه 
هوایی و تجاوز زمینی با بیش از 5 
لشکر، نتوانسته به داخل خاک 
لبنان پیشروی کند و به جایش شاهد 
سخت تر و گسترده تر شدن آتش 
حزب الله روی سرزمین های اشغالی، 
صنایع و مراکز نظامی و امنیتی رژیم 

. ست ا
محمدباقر قالیباف با یادآوری منش 

در همایش بین المللی »مکتب نصرالله« به نمایش درآمد

همنشینی فرماندهان 
دیپلماسی و میدان

گزارش

»ایران« گزارش می دهد
راهبرد رژیم بهانه ها، این بار ترامپ 2024!

به فاصله تنها 
چند روز پس 

از انتخاب 
دونالد ترامپ 

به عنوان 
رئیس  جمهور 

امریکا، این 
کشور ادعاهای 

تازه ای را در 
راستای پروژه 

بهانه جویی 
علیه ایران 

مطرح کرده 
است

با رفت و آمد رؤسای جمهور، 
اما  می کنند،  تغییر  دولت ها 
بهانه های ایالات متحده علیه 
ایران تغییری نمی کند. به فاصله 
تنها چند روز پس از انتخاب دونالد 
ترامپ به عنوان رئیس  جمهور 
امریکا، این کشور ادعاهای تازه ای را 
در راستای پروژه بهانه جویی علیه 

ح کرده است. ایران مطر
روز گذشته رسانه ها خبر دادند که 
وزارت دادگستری امریکا یک مرد 
را در ارتباط با طرح ترور دونالد 
ترامپ متهم کرد. وزارت دادگستری 
امریکا کیفرخواستی علیه فردی 

به نام فرهاد شاکری منتشر کرد 
و مدعی شد که او از طرف سپاه 
پاسداران وظیفه داشته طرحی را 

برای کشتن ترامپ تهیه کند.
ح  امریکایی ها مدعی شدند که طر
ترور ترامپ هنگام بازجویی از یک 
تبعه افغانستان)فرهاد شاکری( که 
احتمالاً عامل ایران بوده کشف 
شده است. در یک شکوائیه کیفری 
که در دادگاه فدرال منهتن تنظیم 
شده ادعا شده فرهاد شاکری 
اعتراف کرده که ایران سپتامبر 
گذشته)شهریور ماه( از او خواسته 
طرحی را برای زیر نظر گرفتن و 

کشتن ترامپ آماده کند.
مریک گارلند، وزیر دادگستری 
امریکا در بیانیه ای مدعی شده 
که »وزارت دادگستری یک مأمور 
از طرف  که  را  ایران  حکومت 
تا  داشت  مأموریت  حکومت 
شبکه ای از مجرمین را برای ترور 
چند نفر از جمله دونالد ترامپ، 
رئیس  جمهور جدید ایالات متحده 
رهبری کند، متهم کرده است.«

 
تناقض آشکار در روایت جعلی

و  امریکا  دادگستری  بیانیه  در 
اظهارات مقامات این کشور و 

همچنین طبق گزارش رسانه هایی 
از جمله آسوشیتدپرس، اعام شده 
که فرهاد شاکری دارای اصالت 
افغانستانی بوده و در کودکی به 
امریکا مهاجرت کرده است. اما 
در سال 2۰۰8 و پس از گذراندن 
1۴ سال زندان به جرم سرقت، از 
خاک ایالات متحده اخراج شده 
است. نکته جالب توجه آنکه 
طبق گزارش آسوشیتدپرس او از 
سال 2۰۰8 از ورود به امریکا منع 
شده و در حال حاضر در ایران به 
سر می برد. با توجه به این موضوع 
مشخص نیست که فرهاد شاکری 
چه زمانی فرصت کرده به امریکا 
رفته و روبه روی مأمورین اف بی ای 
نشسته و اعتراف به طراحی نقشه 

برای ترور ترامپ کند.
 

تکذیب قاطعانه ایران
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادعای 

مطرح شده مبنی بر مداخله 
ایران در تاش برای سوء قصد به 
مقام های سابق یا کنونی امریکا را 
کاماً بی اساس و مردود دانست. 
 با اشاره به طرح اتهام های مشابه 
در ادوار گذشته که مؤکداً از سوی 
جمهوری اسامی ایران رد شده 
و نادرستی آنها نیز اثبات گردیده 
است، تکرار این ادعا در برهه زمانی 
کنونی را توطئه ای مشمئزکننده از 
جانب محافل صهیونیستی و ضد 
ایرانی برای پیچیده تر کردن مسائل 
فیمابین امریکا و ایران توصیف کرد.

 
از حملات سایبری تا ترور 

ترامپ
متهم کردن بدون سند ایران به 
تاش برای ترور ترامپ موضوع 
سال های  در  نیست.  جدیدی 
گذشته نیز شاهد طرح اتهامات 
بی اساس امریکایی ها علیه ایران 

بودیم. چه آنکه در ایام انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده 
نیز دونالد ترامپ با تمسک به 
این ادعاها، برای حمل و نقل 
خود خواستار هواپیمای نظامی 
و افزایش بودجه تأمین حفاظت 

خود شد.
متهم کردن ایران به تاش برای 
کشتن رئیس  جمهور جدید امریکا، 
بخشی از پروژه این کشور برای 
بهانه جویی علیه تهران است. 
از متهم کردن تهران به انجام 
حمات سایبری علیه نهادها و 
مقامات ایالات متحده تا سخن به 
میان آوردن از طرح کشتن ترامپ، 
حاکی از پروژه امریکا برای انجام 
اقدام بین المللی علیه کشورمان 
است. بهانه هایی که در بلندمدت 
مبنای هم افزایی امریکا و غرب 
برای انجام اقدامات تازه ای علیه 

ایران خواهد بود.

ذره بین

اخبار

نشست ویژه پزشکیان درباره 
سرمایه گذاری صنعت برق

جلسه »بررسی راهکارهای رفع ناترازی برق و 
توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر« صبح دیروز به 
ریاست رئیس جمهور و با حضور وزیر نیرو، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و تعدادی از مدیران بخش خصوصی و 
سرمایه گذاران فعال در حوزه ساخت نیروگاه های 

برق برگزار شد.
مسعود پزشکیان در این جلسه با تأکید بر ضرورت 
رفع موانع پیش روی سرمایه گذاران در تولید 
انرژی های پاک و بهره گیری از فناوری های نوین در 
زمینه تولید برق، گفت: به دلیل فوریتی که در این 
زمینه وجود دارد و تا قبل از رسیدن به پیک مصرف 
برق در ماه های آینده، وزرا و مسئولان مربوطه باید 
هماهنگی های خود را بیشتر کنند و ضمن برطرف 
کردن موانع پیش روی سرمایه گذاران، هر گونه 
مجوزی که برای پیشرفت کار لازم است، بسرعت 
تهیه و در اختیار بخش خصوصی فعال در این 

زمینه قرار گیرد.
رئیس جمهور با تقدیر از فعالیت های وزیر نیرو 
در این زمینه افزود: برای پیشبرد سریع تر امور 
اولویت با سرمایه گذاران و طرح هایی باشد که 
سرمایه آنها آماده است، اما با موانعی در کسب 
مجوز و در روند بوروکراسی مواجه هستند و 
سپس به سراغ مشکات آن بخش از شرکت های 
خصوصی بروید که نیاز به وام و تکمیل سرمایه 

برای حضور در این حوزه دارند.
وی اظهار داشت: برای مجوزهایی هم که صادر 
می شود زمان و مهلت کافی تعیین کنید و در 
صورتی که در مهلت تعیین شده فعالیتی صورت 
نگرفت، مجوزهای صادر شده را لغو کنید. در این 
زمینه مشاهده شده است که برخی سرمایه گذاران 
در بخش های اقتصادی مجوزهایی می گیرند، ولی 

بعد از چند سال هیچ کاری نکرده اند.
خواست  خصوصی  بخش  از  جمهور  رئیس 
پیشنهادهای خود برای اجرای پروژه های تولید 
انرژی، به خصوص انرژی های پاک را هر چه 
سریع تر ارائه کنند و گفت:  به دلیل اهمیت 
رفع ناترازی ها در حوزه انرژی، طی روزهای آینده 
جلسه ای برای پیگیری موضوعات این عرصه داریم 
و پیشنهادهای ارائه شده در آن جلسه بررسی 

خواهد شد.

ح شد در دیدار عارف و سفیر جدید دوحه مطر
احداث تونل زیردریایی بین ایران و 

قطر دنبال می شود
رئیس جمهور  اول  معاون  عارف،  محمدرضا 
صبح دیروز در دیدار با »سعدبن عبدالله آل 
محمدالشریف« سفیر جدید قطر در تهران با اشاره 
به اینکه در مسائل منطقه ای و بین المللی بویژه 
مسائل سیاسی در منطقه دیدگاه های دو طرف 
بسیار به هم نزدیک است، گفت: هیچ سقفی 
برای ارتقای سطح مناسبات و روابط فی مابین در 
همه زمینه ها وجود ندارد و باید به کمیسیون های 
مشترک همکاری ها بین دو کشور تأکید کنیم که 
از حجم کنونی مناسبات فی مابین عبور کنند.

وی با تأکید بر اهمیت احداث طولانی ترین تونل 
زیردریایی جهان بین ایران و قطر، افزود: دو کشور 
این طرح بزرگ را دنبال می کنند و جمهوری 
اسامی ایران کارگروهی تخصصی برای مطالعات 
اولیه تعیین کرده است که در هفته های آینده به 

دوحه برای مذاکرات اعزام می شوند.
معاون اول رئیس جمهور خطاب به سفیر جدید 
قطر در تهران با اشاره به اینکه امیدواریم در 
دوره مأموریت جدید شاهد رشد ارزشمند روابط 
اقتصادی، فرهنگی و سیاسی فیمابین باشیم، 
گفت: باید از امیر قطر برای تعیین یکی از 
دیپلمات های با تجربه قطری به عنوان سفیر 
جدید در ایران قدردانی کرد که پیام آن توسعه 
روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور است و مطمئن 
هستم در زمانی که در ایران میهمان هستید و با 
شناخت ظرفیت های ایران می توانید زمینه را برای 

همکاری در تمامی بخش ها فراهم کنید.
عارف اضافه کرد: مأموریت شما تنها توسعه 
روابط دو جانبه دو کشور نیست بلکه می توانید 
در ارتباط با مسائل منطقه ای و بین المللی در 
راستای نزدیک تر کردن دیدگاه های مشترک دو 
کشور برای مواضع مشترک نقش آفرینی کنید و 
دولت جمهوری اسامی ایران برای تسهیل این 

مأموریت در کنار شما است.
»سعدبن عبدالله آل محمدالشریف« سفیر قطر 
در تهران نیز در این دیدار با اشاره به سفر 
موفقیت آمیز رئیس جمهور به قطر در ماه گذشته 
تأکید کرد: امیر قطر و رئیس جمهور ایران اصرار 
داشتند که سطح روابط اقتصادی به سطح روابط 
سیاسی برسد و امیدواریم توافقات فی مابین هر 
چه سریع تر اجرایی شود چرا که ایران و قطر رغبت 
و عاقه فراوانی در توسعه روابط تجاری – اقتصادی 
دارند و اراده کافی و لازم برای اجرای توافقات امضا 
شده در دوحه وجود دارد. آل محمدالشریف با اشاره 
به اینکه دو ملت ایران و قطر صدها سال است که 
کنار یکدیگر زندگی می کنند و دو کشور اشتراکات 
فراوان تاریخی، اجتماعی و فرهنگی دارند، تصریح 
کرد: امیر قطر و رئیس جمهور اسامی ایران توافق 
کرده اند که همکاری های اقتصادی فی مابین به 

بالاترین سطح ارتقا یابد.

»ایران« بررسی می کند
 توصیه ظریف به »ترامپ« برای محاسبه 

آورده سیاست فشارحداکثری

ظریف در 
حاشیه اجلاس 

روز گذشته در 
سخنانی سعی 

کرد ترامپ 
را متوجه 

واقعیت های 
تازه ای کند که 
رئیس جمهور 

جمهوری خواه 
در پیگیری 

سیاست 
تقابلی اش با 

آن روبه رو شده 
است

همایش »مکتب نصرالله« با حضور 
فرماندهان دیپلماسی و میدان 
ایران تنها فرصتی برای پاسداشت 
سیدحسن نصرالله، فرمانده فقید 
و بی بدیل مقاومت نبود؛ محملی 
بود تا مقام های ایرانی پیام های 
مستتر در ایستادگی تهران در 
مواجهه با سیاست فشار امریکا 
و آورده ای را که این سیاست در 
پیشرفت صنایع راهبردی ایران 
داشته است، به گوش دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور برگزیده 
این  ایالات متحده برسانند. 
چنین بود که محمدجواد ظریف، 
معاونت راهبردی رئیس جمهور 
در حاشیه اجاس روز گذشته 
در سخنانی سعی کرد ترامپ را 
متوجه واقعیت های تازه ای کند 
که رئیس جمهور جمهوری خواه 

در پیگیری سیاست تقابلی اش 
با آن روبه رو شده است. ظریف 
سیاست فشار حداکثری ترامپ 
را عاملی برای این مهم دانست 
که بر حجم غنی  سازی  اش افزوده 
شود و تعداد سانتریفیوژ ها نیز 
افزایش پیدا کند. معاون راهبردی 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
دولت جدید امریکا باید نشان 
غلط  سیاست های  که  دهد 
گذشته را دنبال نمی کند، افزود: 
حتماً ترامپ متوجه شده است 
که سیاست فشار حداکثری که 
ایشان شروع کرد، باعث شد تا 
ایران غنی سازی اش از 3.5 به ۶۰ 
درصد برسد و تعداد سانتریفیوژ ها 

نیز افزایش پیدا کند.
 ظریف، ناظر به نتیجه معکوس 
ترامپ در سیاستی که به امید 

متوقف کردن روند فعالیت های 
صلح آمیز ایران دنبال می کرد، 
تصریح کرد: ایشان اهل محاسبه 
باید محاسبه ای کند،  است، 
چرتکه ای بیندازد، ببیند که سود 
و زیان آن سیاست چه بوده و آیا 
کماکان می خواهد آن سیاست 
زیانبار را ادامه دهد یا عوض کند.

به  اشاره  این موضع ظریف 
تصمیمی بود که ترامپ در سال 
2۰18 در قبال ایران گرفت و بر 
اساس آن با حمایت مشتاقانه 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
اسرائیل به صورت یکجانبه از توافق 
هسته ای خارج شد و سیاست 
»فشار حداکثری« را علیه ایران در 
پیش گرفت. در پی اجرای این 
سناریو بود که تصویب مجموعه ای 
از تحریم های برجامی و فرابرجامی 

با امید به بازگشت دوباره تهران 
به میز مذاکره در دستورکار ایالات 
متحده قرار گرفت، اما این در 
حالی بود که پیش بینی نتانیاهو 
مبنی بر عقب نشینی ایران تحت 
فشار تحریم ها یا اجبار ترامپ 
به حمله نظامی علیه آن اشتباه 

از آب درآمد.
ایران با متوقف کردن بخش 
عمده ای از تعهدات برجامی اش 
به تافی خروج امریکا از این 
توافق، فعالیت هسته ای خود 
را در یک مدار رو به پیشرفت با 
شتابی حائز اهمیت قرار داد تا به 

نقطه ای برسد که دانش و ذخایر 
اورانیوم غنی شده اش کشورهای 
غربی را در گردابی از نگرانی فرو 
برد و در عین حال بر معادله 
قدرت در منطقه تأثیر بگذارد. این 
تحول را باید در کنار ناکامی امریکا 
در تحقق اهدافی گذاشت که از 
طریق پیگیری توافق ابراهیم و 
برای عادی سازی رابطه اسرائیل 
و کشورهای عربی دنبال کرد 
اما در نیل به این هدف مهم 
نیز با شکست روبه رو شد. چه 
بسیاری از کشورهای عربی که 
زمانی به ائتاف تحت رهبری 
امریکا پیوسته بودند، هم اینک در 
حلقه کشورهای نزدیک و همسو 

با تهران قرار گرفته اند.
ایران  که  است  چنین  این 
پیروزی ترامپ را فرصتی برای 
امریکا می داند تا در سیاست های 
اشتباه گذشته خود بازنگری کند 
و به قول ظریف، رئیس جمهور 
جدید امریکا حساب کتاب کند 
و بعد ببیند آیا صرف می کند 
تا همان رویکرد قبلی را ادامه 

نه؟ یا  دهد 
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وب سایت روزنامه اطلاعات

ایران و 
عربستان 

سعودی دو 
کشور بزرگ 

در منطقه 
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کرده ایم. 

روابط ما فراز 
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می کنم الان 
در یک دوره 

جدید هستیم 
و نیازی نداریم 

به روش های 
تخاصم آمیز 

بازگردیم

عادلانه داشت. عراقچی با بیان اینکه شارمهد 
رهبر یک گروه تروریستی بود و این واقعیتی 
است که دوستان ما در آلمان نادیده می گیرند 
و علاقه ندارند به آن اشاره کنند، افزود: شارمهد 
به انتخاب خودش، مسئول انفجار یک مسجد 
در شیراز است که در آن چهارده نفر از جمله 
پنج زن و بچه کشته شدند و بیش از ۲۰۰ نفر 

نیز مجروح شدند.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه اگر آنها فکر 
می کنند آقای شارمهد یک آلمانی است باید 
بپذیرند که او یک آلمانی تروریست است، 
ادامه داد: البته از نظر ما ایشان یک فرد ایرانی 
بود چرا که ما تابعیت مضاعف را قبول نداریم. 
ایشان به عنوان یک ایرانی دستگیر و به ایران 
منتقل شده است و در یک محاکمه عادلانه 
براساس قوانین ایران به اعدام محکوم شده 
است. عراقچی همچنین گفت که از نظر 
قوانین ایران خانواده متوفی در مورد محل دفن 

تصمیم می گیرند. 
اگر خانواده ایشان رسماً درخواست دهند 
جنازه برای دفن به هر جایی منتقل شود از 

نظر ما بلامانع است.
وزیر خارجه به سیاست متناقض حقوق بشری 
اروپایی ها هم اشاره کرد و افزود: خود شما در 
مورد مرگ یک تروریست حدود ۲۰ دقیقه است 
که من را مورد سؤال قرار داده اید در حالی 
که در مورد مرگ ۵۰ هزار نفر در غزه به اندازه 
مرگ همین یک نفر شاهد هیچ اقدامی در 
آلمان نبوده ایم.عراقچی با بیان اینکه از وقوع 
این اتفاقات در روابط ایران و آلمان متأسفم، 
تصریح کرد: ای کاش می شد از این رویدادها 
جلوگیری کرد اما این نیازمند آن بود که دولت 

آلمان هم از یک تروریست حمایت نکند.

موشک بالستیک به روسیه نفروختیم
وزیر خارجه در بخش دیگر مصاحبه خود به 
موضوع اوکراین و ادعای همکاری نظامی ایران 
با روسیه اشاره کرد و گفت: ما هیچ وقت از 
تهاجم روسیه به اوکراین حمایت نکرده ایم، 
ما هیچ وقت الحاق جزایر و استان دونباسک 
را به رسمیت نشناختیم. از روز اول تاکنون 

از تمامیت ارضی اوکراین دفاع کردیم. ولی 
این کار را شما در خصوص ما انجام ندادید. 
رئیس دستگاه دیپلماسی با گفتن اینکه 
شما در مقامی نیستید که به ما بگویید به 
چه کسی چه چیزی را بفروشیم یا نفروشیم، 
افزود:ایران به روسیه موشک های بالستیک 
نفروخته و حتی آقای زلنسکی هم چند روز 
پیش این گزاره را تصدیق کرد. پیشنهاد ما به 
اروپا گفت و گو و همکاری در موضوع اوکراین 
بوده است. اگر اروپا تصمیم گرفته اوکراین 
را به صحنه تقابل تبدیل کند این تصمیم 

اروپاست نه ما.

استقبال ریاض از سیاست همسایگی 
ایران

عراقچی همچنین به اقبال منطقه از جمله 
ریاض به سیاست همسایگی ایران هم اشاره 
کرد و تصریح کرد: ایران و عربستان سعودی 
دو کشور بزرگ در منطقه خلیج فارس هستند. 
ما از خصومت پرهیز کرده ایم. روابط ما فراز و 
نشیب هایی داشته است اما من فکر می کنم 
الان در یک دوره جدید هستیم و نیازی نداریم 
به روش های تخاصم آمیز بازگردیم. ما خودمان 
سیاست هایمان را انتخاب می کنیم، در مورد 
آن جدی هستیم و رویکردمان نسبت به 
همسایگان و بویژه عربستان سعودی براساس 
سیاست همسایگی خواهد بود. فکر می کنم 
دوستان ما در عربستان هم پیام ما را متوجه 
شده اند و ما هم دیده ایم که دوستانمان در 
عربستان هم در این خصوص حسن نیت 

دارند.
وزیر خارجه همچنین با اشاره به تنش های 
جاری در منطقه تصریح کرد: ما رویکردمان را 
به شکل شفاف بیان کرده ایم؛ به دنبال تصاعد 
تنش در منطقه نیستیم اما خود را برای پاسخ 
به هر تجاوز جدید اسرائیل محق می دانیم. اما 
پاسخ ما در زمان مناسب و به شکل متناسب 
خواهد بود. بر این اساس ما فقط براساس 
منافع خود عمل می کنیم و انتخابات امریکا 
و هیچ فاکتور دیگر هم منافع ملی ما را تحت 

تأثیر قرار نمی دهد.

صهیونیست ها همچنان در ترس و 
نگرانی از پاسخ احتمالی ایران

 خبر اول اینکه، انتظار برای پاسخ 
جمهوری اسلامی ایران به اقدام تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی در قالب عملیات »وعده 
صادق ۳« رسانه های عبری را بر آن داشته 
تا از روی ترس و نگرانی همراه با انتظار 

نسبت به این پاسخ صحبت کنند.
یم  ژ ر  ۱ ۲ شبکه   ، یسنا ا رش  گزا به 
صهیونیستی در این باره گزارش داد که 
اسرائیل از حمایت بیشتر امریکایی ها 
برخوردار شده و تهدیدات تهران را جدی 
می گیرد و در حال مهیا کردن خود برای 

همه احتمالات و تحولات است.
طبق گزارش شبکه الجزیره، »نیر دوری« 
خبرنگار امور نظامی این شبکه گفت: 
هیچ نشانه ای درباره تاریخ یا شکل 
حمله احتمالی ایران وجود ندارد، اما 
تمامی سرویس های اطلاعاتی اسرائیل، 
امریکایی ها و سایر کشورها در حال رصد 

. هستند
»تامیر هایمان« رئیس مؤسسه تحقیقات 
امنیت داخلی در دانشگاه تل آویو نیز 
معتقد است که ایران قطعاً اقدامی را علیه 

رژیم صهیونیستی انجام خواهد داد.
هایمان از مقامات اسرائیل خواست تا 
برای آنچه به گفته او »تلاش ایرانی ها برای 
معرفی قابلیت های دوباره شان است و این 

می تواند خطرناک باشد« آماده شوند.
وی همچنین گفت که »یسرائیل کاتس« 
وزیر جنگ جدید رژیم صهیونیستی با 
چالش هایی در این باره مواجه خواهد 
بود. در همین راستا، »تالیا لانکری« یکی 
از مقامات سابق شورای امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی اشاره کرد که این رژیم 
نمی داند واکنش احتمالی ایران چه زمانی 

و چگونه رخ خواهد داد.
 

ربیعی: فایده فیلترینگ چیست؟
 خبر دیگر اینکه،علی ربیعی، دستیار 
اجتماعی رئیس  جمهور در نشست نقد 
و بررسی پیش نویس قانون مسئولیت 
اجتماعی شرکت ها در اتاق بازرگانی ایران 
بر تأثیر منفی فیلترینگ تأکید و اظهار 
کرد: تصمیمات غیرمسئولانه ای که در 
مورد فیلترینگ اتخاذ شده جامعه را بسیار 
متأثر کرده است، دانش سیاسی و امنیتی 
و اجتماعی من کم نیست، اما نمی فهمم 
فیلترینگ چه فایده ای برای کشور داشته 
است، آنچه باید تبادل شود، تبادل 
می شود، آیا محتوایی بوده که قرار بوده 
است منتشر شود، اما در اثر فیلترینگ 
منتشر نشده است . چه فایده ای دارد که 
سالانه یک  میلیاد دلار پول مردم صرف 

آن می شود؟
 

 اسرائیل توانایی جلوگیری 
از حمله ایران را ندارد

 شنیدیم که، نظریه پرداز امریکایی روابط 
بین الملل در یک مصاحبه دیدگاه خود را 
درباره روند تشدید تنش بین اسرائیل و 
ایران شرح داد. جان مرشایمر، دانشمند 
علوم سیاسی گفت: اسرائیل در صورت 
تشدید تنش هیچ برتری ندارد، بنابراین 
منطقی نیست که با ایران پینگ  پنگی بازی 
کند چون باعث تشدید تنش می شود و 

اسرائیل نسبت به ایران برتری ندارد.
 

 الجزیره: امنیت اقتصاد جهان 
به نفت ایران وابسته است

 دست آخر اینکه،  وبگاه خبری الجزیره 
در گزارشی تأکید کرد که نفت ایران صرفاً 
بر بازار انرژی جهان تأثیرگذار نیست بلکه 
اقتصاد جهان نیز در گرو تضمین تداوم 
صادرات نفت ایران است . در این گزارش 
آمده است: میادین نفتی ایران بخش 
بزرگی از ذخایر جهانی نفت را تشکیل 
می دهند و آن را به یک هدف حساس 

تبدیل کرده است.
بر اساس این گزارش، در صورت هدف 
قرار گرفتن میادین نفتی ایران، تمام 
صنایع مرتبط با انرژی از هر گونه اختلال 
در عرضه انرژی از منطقه غرب آسیا متأثر 
خواهند شد و احتمالاً منجر به افزایش 
هزینه های تولید و حمل ونقل می شود 
که تورم را در اقتصادهای واردکننده نفت، 
بویژه در اروپا و آسیا افزایش می دهد زیرا 
صنایعی که به شدت متکی به نفت هستند 
مانند هوانوردی، تولید و حمل ونقل زمینی 

و دریایی آسیب خواهند دید.
الجزیره در این گزارش تصریح کرد: این 
وضعیت می تواند چالش های اقتصادی 
بزرگی را برای کشورهای درحال  توسعه 
واردکننده نفت، با افزایش هزینه های 
انرژی ایجاد کند و حتی با افزایش قیمت 
مواد اولیه منجر به ناآرامی اجتماعی نیز 

. د بشو

دیگه چه خبر؟

همزمان با اوج گیری تنش دیپلماتیک میان 
ایران و پایتخت های اروپایی بویژه برلین، 
سید عباس عراقچی در گفت و گویی با رسانه 
آلمانی »اشپیگل«، مواضع اصولی جمهوری 
اسلامی را تبیین کرد و توضیحاتی را پیرامون 

مواضع ادعایی اتحادیه اروپا و آلمان درباره 
اجرای حکم اعدام یک تروریست از سوی 

ایران ارائه کرد.
چندی پیش اجرای حکم اعدام جمشید 
شارمهد، شهروند ایرانی – آلمانی و سرکرده 
گروه تروریستی »تندر« که مسئول طراحی 
یک عملیات تروریستی و بمب گذاری و انفجار 
حسینیه سیدالشهدا)ع( شیراز در سال ۱۳87 
بود، سبب شد تا آلمان و در کنار آن »جوزپ 

بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
غ از توجه به سابقه تروریستی شارمهد به  فار
بهانه اجرای حکم اعدام او موج جدیدی از 
بحران دیپلماتیک را آغاز و مواضع تندی را در 
قبال جمهوری اسلامی اتخاذ کنند. عراقچی در 
مصاحبه خود با رسانه آلمانی به ارائه جزئیاتی 
از اقدامات تروریستی »جمشید شارمهد« 
رئیس گروه تروریستی تندر در ایران پرداخت و 
گفت: شارمهد طبق قوانین ایران یک محاکمه 

به تصویر این گزارش نگاه کنید. اینجا حاشیه 
مراسم پاسداشت حجت الاسلام والمسلمین 
حسین انصاریان است. به تصویر دقت کنید: 
حجت الاسلام انصاریان در بالای جلسه نشسته 
و در دو طرف او، رئیس جمهور و رئیس مجلس 
نشسته اند. این چطور ممکن است؟ مطابق 
اصل ۱۱۳ قانون اساسی »پس  از مقام  رهبری  
رئیس جمهور عالی ترین  مقام  رسمی  کشور 
است .« پس چگونه است که دست کم در این 
تصویر، آن که در صدر نشسته، رئیس جمهور 
نیست و رئیس جمهور در کنار رئیس دفتر 
خود و به موازات رئیس مجلس نشسته است؟ 
چینش موجود در این تصویر، محصول سلوک 
شخصی پزشکیان است. این سلوک شخصی 
رئیس جمهور است که باعث شده در اینجا، 
موقتاً اصل ۱۱۳ قانون اساسی را کنار بگذارد 
و پایین تر از یک شخصیت دیگر بنشیند. اما 
آیا این اتفاق مهمی است؟ بالاتر از آن، اصلاً 
شخصیت و سلوک فردی رئیس جمهور باید 
برای ما اهمیت داشته باشد؟ شهروندان 
عموماً با نتیجه سیاست های هر دولت و 
هر رئیس جمهور ارتباط دارند. یعنی اینکه 
تصمیمات، سیاست ها و برنامه های دولت 
چه تأثیری بر زندگی، سفره یا آب و نان مردم 
خواهد داشت. اما همیشه اینطور نیست. 
یعنی همیشه واقعیت را نباید اینطور سخت 
و متصلب دید. زیرا بخشی از آنچه عملکرد 
دولت خوانده می شود، یا آنچه به عنوان نتیجه 
سیاست ها و رویکردهای دولت در زندگی خود 
تجربه می کنیم، ناشی از شخصیت فردی و 
سلوک شخصی رئیس جمهور است. اما این 

تأثیر چگونه ممکن است؟

چرا شخصیت رئیس جمهور مهم است؟
آنچه ماهیت یک دولت را می سازد، فقط 
ساختار اجرایی قوه مجریه نیست. بخشی از 
آنچه چهارچوب یک دولت را تعریف می کند، 
شخصیت رئیس جمهور هم هست. اینکه 
از »امریکای دوره ترامپ« »چین دوره شی 
محمد  دوران  »عربستان  یا  جین پینگ« 
بن سلمان« یاد می شود، ناظر بر همین است. 
در همه این کشورها، ساختارهای فرهنگی، 
ترتیبات مبتنی بر قوانین بالادستی و چیدمان 
تاریخی نیروهای اجتماعی و اقتصادی بر 
چگونگی ساختار و ماهیت دولت تأثیر دارند. 
اما پس از همه این تأثیرات، در مرحله نهایی، 
ویژگی های شخصیتی عالی ترین مقام اجرایی 
کشور است که تعیین می کند نوع عملکرد آن 
چهارچوب ها چگونه باشد. به یک تعبیر، بخش 
عمده آن وضعیت های پیشینی، اعم از تاریخ 
و نهادهای اجتماعی و سیاسی و اقتصادی، با 
عبور از فیلتر شخصیت رئیس جمهور عمل 
می کنند. این امر کمک می کند بخشی از 
این واقعیت توضیح داده شود که چرا به رغم 
ثبات ساختارهای حقوقی و سیاسی، رویکرد و 
عملکرد دولت ها متفاوت است. بر این اساس 
می توان از تأثیر شخصیت و سلوک فردی مسعود 
پزشکیان بر ساختار، رویکرد و عملکرد دولت 
چهاردهم هم گفت. برای توضیح این تأثیر و 
تأثر )یعنی تأثیرپذیری دولت از شخص مسعود 
پزشکیان( به دو نوع داده نیاز است؛ یک داده 
درباره سلوک پزشکیان، و دیگری تأثیری که این 
سلوک بر دولت گذاشته است. با تکیه بر آنچه 
طی دو ماه و نیم گذشته در جهت گیری، گفتار 
و رفتار دولت چهاردهم مشاهده شد، می توان 
یک تصویر حداقلی از این تأثیر و تأثر ارائه داد.

 
پزشکیان خودش است

همه آنان که از نزدیک رئیس جمهور را 
دیده یا با او کار کرده اند، یک حرف مشترک 
می زنند: پزشکیان خودش است. منظور 
آنان این است که پزشکیان در مجامع 

عمومی، همان طور است که در جلسات 
خصوصی. پزشکیان به دوگانگی ذهن یا 
دوگانگی رفتار مبتلا نیست. بنابراین اینطور 
نیست که در یک جا، یک جور سخن بگوید 
و در جای دیگر، یک جور دیگر. او همین 
است که همه می بینند؛ ساده، بی تکلف و 
بی آلایش که درعین حال اعتقاداتی راسخ 
دارد و براساس اعتقادات راسخ خود هم 
عمل می کند و تصمیم می گیرد. نخستین 
فردی که درباره پزشکیان این طور قضاوت 
کرد عباس عبدی بود. این تحلیلگر سیاسی 
در دوران انتخابات، پس از اولین ملاقات با 
این نامزد ریاست جمهوری گفت: »نیازی 
نیست پزشکیان کار ویژه ای انجام دهد، کافی 
است خودش باشد.« در همان ایام انتخابات 
شواهد دیگری هم از »خودش بودن پزشکان« 
حکایت می کرد. مهم ترین آنها در دانشگاه 
تهران و مقابل دانشجویان منتقد بود که 
پزشکیان با صراحت، صداقت و البته با 
صدای بلند از باورش به ولایت فقیه و اعتقاد 
به رهبری انقلاب گفت. در موردی دیگر، 
یکی از مشاوران دوران انتخابات روایت کرد 
که پس از ارائه متنی به او برای استفاده در 
یک مناظره، پزشکیان ضمن پذیرفتن اصول 
کلی متن، گفت آن را قرائت نمی کند، چون 
خواندن عمومی متن با اصول اعتقادی او 
سازگار نیست. یا مثالی دیگر، پزشکیان برای 
جلب نظر و رأی مردم، هیچ گاه به دولت قبل 
یا دولتمردان گذشته حمله نکرد. او سعی 
نکرد با زیرسؤال بردن عملکرد یا شخصیت 
آنان برای خودش وجهه بخرد. پزشکیان 
وقتی از دلیل وجود مشکلات می گفت، 
همیشه از عبارت »ما« استفاده می کرد: »ما« 
مسئولان اینطور کردیم، »ما« مسئولان باعث 
این مشکلات شدیم، دعوای »ما« باعث بروز 
شکاف در کشور شده است. دوری از تشریفات 
هم ویژگی بارز دیگری است. درحالی که چند 
روز از پیروزی او در انتخابات سپری شده بود، 
بی آنکه ضرورت یا دعوتی وجود داشته باشد، 

در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
با رهبر انقلاب حاضر شد. پس از آن هم، 
بی مقدمه یا تشریفاتی، به مجلس رفت و در 

جلسه علنی حاضر شد.

پیامدهای سلوک پزشکیان برای دولت
اکنون که دوماه ونیم از آغاز به کار دولت 
چهاردهم به ریاست مسعود پزشکیان گذشته 
است، روشن شده است که آن رفتارهای او در 
دوران انتخابات، یک ابزار تبلیغاتی و یک رفتار 
موقت انتخاباتی نبود. رفتارهای او در دوران 
ریاست جمهوری، دقیقاً همان است که در 
انتخابات دیده شد. بر همین اساس است که 
اکنون بسیاری، حتی منتقدان دولتش، از یگانگی 
ذهن، رفتار و گفتار پزشکیان سخن می گویند. اما 
پیامدهای بی تکلف بودن پزشکیان یا یگانگی 
ذهن و گفتار و رفتار او، برای دولت، چه بوده 
است؟ نخستین و البته مهم ترین پیامد، ایجاد 
ظرفیت یا زمینه برای اجرای »سیاست وفاق« 
است. اینکه در انتخاب وزرا یا مدیران ارشد 
دولت، از افرادی استفاده شد که به طور سنتی 
در جناح مقابل تعریف می شوند، اتفاق ساده ای 
نیست. در سیاست قطبی شده ایران، دعوت 
از کسانی که در انتخابات آشکارا در اردوی رقیب 
فعالیت کردند، از وجود یک ذهن باز و درعین 
حال، یک پذیرش ذهنی در رئیس دولت حکایت 
دارد. درعین حال، چنین چینشی از مدیران این 
واقعیت را گوشزد می کند که وقتی پزشکیان در 
انتخابات از ضرورت پایان دادن به اختلافات و 
فعالیت همه کارشناسان و دلسوزان با یکدیگر 
گفت، صرفاً یک شعار تبلیغاتی نبود. حالا 
مشخص شده است که آن رفتارها، واقعاً یک باور 
قلبی و یک دریافت ذهنی بوده است که اکنون 
در دولت شکل عملی به خود گرفته است. این 
پزشکیان بود که با بازکردن راه همکاری برای 
نیروهای جناح یا افراد رقیب، زهر شکاف ها 
و نزاع های سیاسی باقی مانده از گذشته را 
گرفت و راه را برای اجرای وفاق باز کرد. گفتار و 
رویکرد مبتنی بر »مای جمعی« در انتخابات که از 
سوی پزشکیان مطرح شد، اکنون نتیجه روشن 
خود را نشان داد. درعین حال یگانگی ذهن و 
گفتار و رفتار او، پیش و پس از انتخابات باعث 
شد برخلاف ادوار گذشته، دولت مستقر به 
جای تغذیه از شکاف سیاسی، روی کمتر کردن 

این شکاف ها تمرکز کند. اینکه برخلاف ادوار 
گذشته، حرارت ناشی از شکاف سیاسی، بخشی 
از سوخت موتور دولت چهاردهم نیست، نتیجه 
مسأله شناسی پزشکیان است. این مسأله که 
شاید شکاف سیاسی دولت را به طور موقت در 
صحنه نگه دارد، اما در درازمدت دستاوردهای 
ایران را نابود می کند زیرا شکاف های سیاسی و 
اجتماعی در ایران به گونه ای جدی است که به 
صورت خودبه خودی یا خودش، ناتوان از حرکت 
در مسیر وفاق است. در یک محیط سیاسی که از 
شکاف جز شکاف ایجاد نمی شد، تنها اراده مبتنی 
بر باور قلبی پزشکیان بود که می توانست حرکت 

در مسیر وفاق را ممکن کند.

پیامدهای سلوک پزشکیان برای مردم
تا اینجا مشخص شد که سلوک شخصی پزشکیان 
تأثیر بسیاری در رویکرد دولت گذاشته است. اما 
درباره عملکرد دولت و تأثیر آن بر زندگی مردم 
چه می توان گفت؟ نخستین تأثیر این است که 
پایان یافتن بگومگوهای سیاسی مداوم، نوعی 
آرامش سیاسی و اجتماعی را در کشور به دنبال 
داشته است. عملکرد و رویکرد دولت پزشکیان 
نوعی اجماع داخلی و همصدایی و هم جهتی 
در رویکردهای کلان کشور ایجاد کرده است، 
همصدایی و هم جهتی که بویژه در شرایط بحرانی 
غرب آسیا بسیار کارآمد است. از سوی دیگر، 
کاهش تنش های اجتماعی، بویژه در مسائل 
فرهنگی دستاورد مهمی است. پزشکیان شاید 
تنها رئیس جمهور است که در نخستین نشست 
خبری خود، موضعی به نسبت منفی علیه 
گشت های فرهنگی گرفت، اما پس از آن موجی از 
مخالفت های جدی در کشور برنخاست و درعین 
حال، انتخاب استانداران اهل سنت کرد و بلوچ 
برای دو استان کشور رخداد مهمی بود. در اهمیت 
این رخدادها همین بس که خود پزشکیان اذعان 
کرده است که این امر، جز با رویکرد مبتنی 
بر وفاق و همگرایی ممکن نبود. دنبال کردن 
عدالت آموزشی در شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
تقویت و برجسته کردن نقش سازمان برنامه و 
بودجه باهدف بررسی دقیق تر صرف بودجه ها 
برای پروژه های ملی. شاید این موارد ساده به 
نظر برسند، اما در صورت نبود پزشکیان و دولت 
چهاردهم، هرکدام از این اتفاقات می توانست 

منشأ یک جنجال سیاسی باشد.

مرتضی گل پور
روزنامه نگار

گزارش

 شفاف سازی حکم یک تروریست 
و پیشنهاد گفت و گو با اروپا درباره اوکراین

در مصاحبه عراقچی با »اشپیگل« آلمان مطرح شد

گزارش

ساختار و شخصیت
ساختارها مهم هستند؛ ساختار دولت، نهادهای اجرایی یا قوانین، اما اشخاص 
هم مهم هستند. اشخاص هستند که تعیین می کنند حتی یک قانون در نهایت 
می تواند اجرا شود یا نشود. مثلاً منعی برای استفاده از استاندار کرد اهل سنت 
نبود، اما این اتفاق در نهایت در دولت پزشکیان روی داد. ساختارها و نهادها مهم 
هستند، اما برخی  مسائل صرفا با تکیه بر ساختارها حل نمی شوند، مانند  مساله  
FATF.  به همین دلیل بود که برخلاف اصل ۱۱۳ قانون اساسی که رئیس جمهور 

دومین مقام  کشور است، پزشکیان با حضور در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به »ریاست« آیت الله آملی لاریجانی،  در کنار    او نشست تا  از طریق این رفتار 

شخصی شاید بتواند گره فروبسته مساله FATF را بگشاید.  
اینها در سپهر سیاسی ایران که عمدتا پرمناقشه، پرشکاف و پرمساله است، 
رویدادهای مهمی است. باوجود همه اینها،  آنچه اکنون و در ادامه راه دولت 
اهمیت دارد این نکته است که ساختارهای شکل گرفته در دولت چهاردهم، 
یعنی مدیران در بخش های مختلف بتوانند براساس رویکرد کلان دولت و 

رئیس جمهور حرکت کنند. 
این همپوشانی، بخت موفقیت دولت و درعین حال بخت موفقیت ایران و 
کامیابی مردم را بیشتر می کند؛ بخت اینکه هرکسی در این کشور در پایان 
دولت پزشکیان نسبت به آنچه در ابتدا بوده است گامی به پیش گذاشته باشد.

ـــرش بـ

شکاف های 
سیاسی و 

اجتماعی در 
ایران به گونه ای 
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بر باور قلبی 
پزشکیان بود 

که می توانست 
حرکت در مسیر 

وفاق را ممکن 
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 »ایران« تأثیر سلوک فردی پزشکیان 
بر دستاوردهای دولت چهاردهم را بررسی می کند

خلقیات رئیس جمهور و رفتارهای دولت



جاسوسی موساد در این درگیری صحبت 
المیادین  رابطه،  همین  در  می کنند. 
گزارش داد که قبل از درگیری، پیام هایی 
برای تماشاگران اسرائیلی ارسال شد 
که از آنها خواسته شده بود اقدامات 
تحریک آمیزی را علیه فلسطینی ها انجام 
دهند. همچنین در این پیام ها از آنها 
خواسته شده بود برای قربانیان اسپانیا 

یک دقیقه سکوت نکنند.
از سوی دیگر، مرتبط کردن واکنش های 
مردمی به تقابل دینی و یهودی ستیزانه 
خواندن آن، برای سرپوش نهادن به 
جنایت های اسرائیل است و به بازنشانی 
حادثه هولوکاست در افکار عمومی که 
مجوز قتل عام و اشغالگری را برای اسرائیل 
صادر کرد، برمی گردد. تل آویو بخوبی از 
خطر افزایش اعتراضات ضد صهیونیستی 
در میان مردم جهان و اروپا آگاه است و 
به این دلیل، حادثه آمستردام را به کانونی 
برای زدودن این رویه از قاره اروپا تبدیل 
کرده است. در همین راستا، بایدن نیز به 
همراه مقامات صهیونیستی، با یهودستیزانه 
خواندن حادثه آمستردام، آن را یادآور 
مراحل تاریکی از تاریخ که یهودیان تحت 
ستم بودند تشریح کرد. نتانیاهو نیز این 
اقدام را خطری علیه اسرائیل و هلند نامید.
گفتنی است که در مقابل نه تنها این شیوه 
نتوانسته راه به جایی ببرد، بلکه انگیزه ها 
برای حمایت از فلسطین را افزایش داده 
از افزایش اعتراضات و  است. هراس 
تظاهرات حامیان فلسطین در پی این 
حادثه، سبب شد که روز گذشته دولت 
هلند با تشدید تدابیر امنیتی، تا سه روز 
برگزاری هرگونه تجمع گسترده و تظاهرات 
را در این کشور ممنوع اعام کند. مقامات 
محلی آمستردام نیز با صدور دستوری 
اضطراری، پایتخت هلند را »منطقه امنیتی 
پرخطر« اعام کردند. گفتنی است پس 
از این درگیری ها، شهروندان هلندی در 
همبستگی با مردم مظلوم فلسطین و 
لبنان که همچنان در معرض حمات 
وحشیانه صهیونیست ها قرار دارند، در 

شهر اوترخت تظاهرات کردند.

اخبار
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واکنش حماس به اخبار ساختگی اخراج 
این جنبش از قطر

یک منبع در جنبش حماس اعام کرد اخبار منتشر شده 
درباره اخراج حماس توسط مقامات قطر درست نیست.

این منبع مطلع به خبرگزاری فلسطینی شهاب گفت: 
رژیم  کان  شبکه  توسط  شده  منتشر  گزارش های 
صهیونیستی و شبکه سی ان ان امریکا به نقل از یک مسئول 
ارشد امریکایی درباره اخراج رهبری حماس از قطر صحت 
ندارد. چنین اخبار جعلی با هدف ایجاد سردرگمی است.

این رسانه ها روز جمعه در خبری مدعی شدند که یک 
مسئول ارشد در دولت امریکا اعام کرده که واشنگتن به 
قطر اطاع داده که حضور حماس در دوحه بعد از مخالفت 

با پیشنهاد تبادل اسرا دیگر قابل قبول نیست.
این مسئول اعام کرد قطر حدود ۱۰ روز پیش این 

درخواست را به رهبران حماس ارائه کرده است.
این در حالی است که مذاکرات آتش بس غزه به دلیل لجاجت 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و پافشاری وی 

بر عدم توقف کامل جنگ به بن بست رسیده است.

  
معاریو: ارتش اسرائیل در جنگ غزه نزدیک 

به ۲ لشکر خود را از دست داده است
یک رسانه عبری نوشت، ارتش رژیم صهیونیستی در طول 
جنگ غزه نزدیک به ۲ لشکر خود را از دست داده و بدون 

محاسبه تعداد کشته ها و زخمی ها اکنون به هزاران 
سرباز نیاز دارد و در کنار آن تل آویو با بحران های سیاسی 
و اقتصادی بزرگی روبه رو است که علت اصلی همگی 
آنها تداوم حضور نتانیاهو در پست نخست وزیری است.
قلم  به  گزارشی  در  »معاریو«  اسرائیلی   روزنامه 
»بن کسبیت« تحلیلگر سیاسی خود نوشت که رژیم 
صهیونیستی از بیش از یک سال قبل در هفت جبهه وارد 
جنگی منطقه ای شده و طی  آن نزدیک به ۲ لشکر خود 
را از دست داده و حتی قبل از شمارش تعداد کشته ها 
و زخمی ها، اکنون به هزاران سرباز نیاز دارد. در این 
میان کابینه آن قانونی را به تصویب رساند که می تواند 
فرار روبه فزونی حریدی ها را که اصاً در ارتش خدمت 

نمی کنند، تداوم بخشد.

رژیم صهیونیستی بعد از اتفاق آمستردام به حربه مظلوم نمایی متوسل شد
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 سئول، پیونگ یانگ را
متهم به ایجاد  اختلال  در سامانه های GPS کرد

ارتش کره جنوبی اعام کرد که پیونگ یانگ روز شنبه برای 
دومین روز متوالی سیگنال های GPS را در مناطق مرزی مختل 
کرده و با این اختال، پروازهای غیرنظامی و تردد کشتی ها را 
تحت تأثیر قرار داده است. به گزارش یونهاپ، رئیس ستاد 
مشترک ارتش کره جنوبی با بیان اینکه حمات پارازیتی در 
مناطق Haeju و Kaesong در شمال انجام شد، به کشتی ها 
و هواپیماهای غیرنظامی که در دریای زرد مشغول عبور هستند 

هشدار داد که مراقب این حمات باشند.
سئول در این بیانیه گفت: »ما قویاً از کره شمالی می خواهیم که فوراً  
ایجاد اختال در GPS را متوقف کند و هشدار می دهیم که در قبال 
هر گونه حوادث بعدی ناشی از این امر، مسئول شناخته خواهد 
شد.« این اتهامات حدود یک هفته پس از آن مطرح می شود که کره 
شمالی پیشرفته ترین و قدرتمندترین موشک بالستیک قاره پیمای 
سوخت جامد خود را که اولین پرتاب بعد از اخبار اعزام نیروی نظامی 

به میدان جنگ اوکراین است، آزمایش کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، در مقابل، کره جنوبی نیز روز جمعه 
موشک بالستیک زمین به زمین را به دریا شلیک کرد تا نشان دهد 
که عزم خود را برای پاسخ به »هرگونه تحریک کره شمالی« جزم 
کرده است. سئول و پیونگ یانگ، دهه ها است که درگیر یک نبرد 
نیابتی به نمایندگی از قدرت های بزرگ شرقی و غربی هستند. طبق 
گزارش خبرگزاری فرانسه، سئول به عنوان متحد امنیتی واشنگتن، 
ماه گذشته اعام کرد که حضور نیروهای کره شمالی در اروپا یک 
تهدید بزرگ خواهد بود. بتازگی نیز یون سوک یول، رئیس جمهور 
کره جنوبی گفت که سئول با توجه به حمایت نظامی پیونگ یانگ 

از مسکو، امکان ارائه ساح مستقیم به اوکراین را رد نمی کند.
 

هشدارهای هسته ای سئول
روز جمعه نیز رئیس جمهور کره جنوبی در مصاحبه با نیوزویک، 
مدعی شد که »اتحاد کره جنوبی و امریکا« در صورت حمله 
هسته ای کره شمالی فوراً حمله خواهد کرد. به گزارش یونهاپ، 
یون سوک یول در این مصاحبه گفت من معتقدم که تصمیم 
آنها برای حمله هسته ای علیه جمهوری کره غیرمنطقی خواهد 
بود و اگر این کار را انجام دهند اتحاد هسته ای سئول-واشنگتن 
فوراً دست به حمله هسته ای متقابل به کره شمالی خواهد زد.

یون این اظهارات را در مصاحبه ای با مجله امریکایی نیوزویک در 
واکنش به نگرانی های فزاینده در مورد تهدیدات هسته ای و موشکی 
در حال تحول کره شمالی بیان کرد. وی گفت: ما توانایی های خود 
را داریم و در حال بهبود توانایی خود برای حمله به نقطه پرتاب و 
رهگیری موشک های آنها و حمله به مراکز فرماندهی و کنترل آنها 
هستیم. شایان ذکر است که به تازگی زمزمه هایی مبنی بر لزوم 
خروج کره جنوبی از زیر چتر هسته ای امریکا و ضرورت استقال 
در ساخت تسلیحات هسته ای از سئول به گوش می رسد. روزنامه 
نیویورک تایمز در ماه آگوست، با اشاره به نگرانی سئول از ریاست 
جمهوری ترامپ، گزارش داد که نظرسنجی ها نشان می دهند 
بسیاری از شهروندان کره جنوبی دیگر اعتمادی به چتر هسته ای 
امریکا جهت محافظت در برابر کره شمالی ندارند. آنها همچنین 
تردید دارند که آیا در صورت جنگ با کره شمالی، امریکا به آنها 

کمک خواهد کرد یا نه.

مظلوم نمایی و زدن برچسب »یهودستیزی« 
به رفتار و واکنش حامیان فلسطین یکی از 
ترفندهای رژیم صهیونیستی و متحدانش 
برای تحریک احساسات عمومی و دادن 
مجوز به هر اقدام سرکوبگرایانه علیه آنها 
بوده که بعد از 7 اکتبر تشدید شده است. 
این موضوع اکنون با سانسور رفتار خشن و 
توهین هزاران طرفدار تیم مکابی تل آویو 
در آمستردام هلند به فلسطین و اعراب 
که واکنش مردم را در پی داشت، توسط 

رسانه ها و مقامات دنبال می گردد.
چنانچه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی اعام کرد که حمله 
به تعدادی از هواداران اسرائیلی تیم رژیم 
حمله  یک  آمستردام  در  صهیونیستی 
یهودستیزانه است. همچنین روزنامه 
»دی تلگراف« هلند نیز تیتر اصلی خود 
را به این عنوان اختصاص داد: »خشونت 
علیه یهودیان جهان را شوکه کرد.« روی 

جلد مجله ایندیپندنت هم نوشته شده 
بود: »هواداران مکابی تل آویو به عنوان 
بخشی از یک قتل عام برنامه ریزی شده 
مورد حمله قرار گرفتند« و اشاره ای هم به 
شهردار آمستردام داشت که این رویداد را 

حرکتی ضد یهودی خوانده بود.
این اتهامات واهی در حالی به حامیان 
فلسطین زده می شود که طبق اخبار 
رسمی، جرقه این درگیری را هواداران 
اسرائیلی با پایین کشیدن پرچم فلسطین، 
دادن شعارهایی آپارتایدی علیه اعراب و 
افتخار به کودک کُشی در غزه و همچنین 
خودداری از سکوت برای قربانیان سیل 
والنسیا در اسپانیا ایجاد کردند. ویدئویی 
در شبکه های اجتماعی منتشر و از سوی 
رویترز تأیید شده که نشان می دهد 
هواداران مکابی آتش روشن کرده اند و با 
حمایت از ارتش اسرائیل شعار می دهند 
»بگذار ارتش پیروز شود تا عرب ها را از 

بین ببریم!«
درعین حال،  منابع خبری با استناد به 
برخی مقاله ها و مطالب منتشر شده در 
رسانه های هلند، از دست داشتن سرویس 
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بورس سبزپوش شد

متقاضیان واردات 
اتوبوس ارز می گیرند

ــورس تهران در  ــ ــص کل ب ــاخ ش
معاملات روز گذشته با ۳۶ هزار 
و ۲۷۹ واحد رشد، در ارتفاع ۲ 
میلیون و ۵۴ هزار و ۱۵۶ واحد قرار 

گرفت.
ــان  ــری ــم وزن در ج ــ ــ شاخص ه
معاملات دیروز با بیش از ۹ هزار و ۶ 
واحد رشد به ۶۶۵ هزار و ۵۰۴ واحد 
و شاخص قیمت هم وزن با بیش از 
چهار هزار و ۷۹۳ واحد افزایش به 

۳۵۴ هزار و ۱۸۷ واحد رسید.
دیروز معامله گران در بورس تهران 
بیش از پنج میلیارد و ۸۸۹ میلیون 
انجام  ــا  ب را  مالی  اوراق  و  سهم 
بیش از ۱۵۰ هزار و ۹۷۵ معامله به 
ارزش ۴۶ هزار و ۲۳۲ میلیارد ریال 

دادوستد کردند.
شاخص کل فرابورس ایران نیز 
دیروز با ۱۵۰ واحد رشد به ۲۰ هزار و 

۹۲۵ واحد رسید.

اخبار

 
 

توزیع عادلانه یارانه ها نه تنها منجر به 
کاهش فقر و فاصله طبقاتی در جامعه 
می شود بلکه یکی از راهبردهای اساسی 
در بهبود معیشت خانوارها در دهک های 
پایین جامعه و خانواده های آسیب پذیر 

است. 
دهک بندی نادرست و عدم تطابق آن با 
واقعیات اقتصادی خانواده ها منجر شده 
است تا عده ای که در دهک های بالای 
اقتصادی و پردرآمد قرار دارند، مانند 
افرادی که از قشر محروم جامعه هستند، 
یارانه دریافت کنند از این رو توزیع یارانه 
آنگونه که شایسته بود به جایگاه واقعی 
ــه رو  خود نرسیده و با چالش هایی روب
است. بر این اساس دولت چهاردهم 
کم شدن اقلام سبد مصرفی خانوارها را 
خط قرمز اعلام کرده و بارها بر اصلاح 
دهک بندی ها و رسیدگی بیشتر به 
معیشت خانواده های نیازمند تأکید کرده 

است.  بحث چالش نظام یارانه ای ایران 
از سال ۱۳۸۹ با هدف هدفمندی و توزیع 
عادلانه تر منابع آغاز شد هر چند این 
موضوع با مشکلات اساسی روبه رو بود 
اما سعی کرد تا نارسایی هایی در نارضایتی 
عمومی و کاهش اعتماد مردم به دولت 
را تا حدی جبران کند اما تا رسیدن به 
جایگاه مطلوب فاصله زیادی باقی مانده 

است. 

گامی برای کاهش فقر 
اصلاح دهک بندی بر اساس داده محوری 

و اصلاح اطلاعات اقتصادی خانوارها نه 
تنها منجر به ایجاد شفافیت و شناسایی 
بلکه  می شود  نیازمندان  از  دقیق تری 
به افزایش عدالت اجتماعی در کنار 
سایر مؤلفه های اقتصادی کمک شایانی 
می کند. زمانی که اطلاعات اقتصادی و 
مالی خانوارها در سامانه پایگاه ایرانیان و 
سایر سامانه های مربوطه درست بارگذاری 
ــرادی که نیازمند  ــ ــود، در نهایت اف شـ
حمایت های بیشتر در تخصیص یارانه ها 

هستند، مورد توجه قرار می گیرند. 
ــلاح دقیق  یکی از مهم ترین موارد اص

مرداد ماه امسال بود که وزارت امور خارجه در 
اطلاعیه ای از محدودیت های حمل بار به کشور 
آذربایجان خبر داد. بر اساس این اطلاعیه، با 
توجه به قوانین حمل بار در کشور آذربایجان، تردد 
خودروها و کامیون های با ارتفاع بیش از ۴ متر در 
جاده های جمهوری آذربایجان، )سرزمین اصلی 
و جمهوری خودمختار نخجوان( ممنوع بوده و 
در صورت عدم رعایت چنین ممنوعیتی، جریمه 
پلیس راه را در پی خواهد داشت. بیش از دو دهه 
است که در کشورهای همجوار این محدودیت ها 
اجرا می شود، اما به خاطر فرسودگی ناوگان باری، 
ــرای رانندگان ایرانی  کاهش ارتفاع و تناژ بار ب
مشکلاتی ایجاد کرده است. فرسودگی ناوگان، 
اکنون مانعی برای دستیابی به رشد ترانزیت به ۲۰ 

میلیون تن تا پایان امسال شده است.
بر اساس این گزارش، کامیون های قدیمی به خاطر 
ــد، با اضافه شدن بار و  ارتفاع بلندتری که دارن
کانتینر، ارتفاع کامیون به بیش از ۴ متر می رسد، 
اما کامیون های جدید اندازه چرخ ها کوچک، در 
نتیجه ارتفاع کمتر و در عوض محوطه بار بزرگ تر و 
بار با حجم بیشتری در این کامیون ها جا می گیرد. 
در ایران ارتفاع بار برای عبور کامیون ۴.۵ متر است 
اما با کاهش این ارتفاع در کشورهای دیگر، عملاً 
محدودیت هایی برای حمل بار و تردد کامیون از 

ایران به کشورهای منطقه ایجاد شده است.
با توجه به افزایش فعالیت کریدور شمال - جنوب 
برای  تقاضا  کشورمان،  شمال غرب  منطقه  در 
حمل بار و بخصوص بار ترانزیتی در این منطقه 
ــت، اما محدودیت هایی که  رو به افزایش اس
کامیون های فرسوده ناوگان باری ایجاد کرده است، 
عملاً افزایش عبور و حمل بار را کاهش داده است.
کالای  ترانزیت  دفتر  مدیرکل  هدایتی،  جواد 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ایی، با تأیید 
محدودیت های حمل بار به خاطر ناوگان فرسوده 
به »ایران« گفت: برای دستیابی به رشد ترانزیت 
با توجه به اهداف برنامه های توسعه ای نیازمند 
تکنولوژی های جدید در حوزه حمل بار هستیم 

که نخستین آن نوسازی ناوگان است.

هدایتی افزود: قانون برنامه هفتم توسعه، سن 
ناوگان عمومی را تا ۱۰ سال پیش بینی کرده است، 
اما بر اساس اطلاعات سالنامه آماری سال ۱۴۰۲ 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، از ۴۳۳ 
هزار دستگاه ناوگان باری اکنون ۱۱۰ هزار دستگاه 
یعنی حدود ۲۵ درصد آن فرسوده است. همچنین 
از مجموع ۴۳۳ هزار ناوگان عمومی باری فقط ۱۳۶ 
هزار دستگاه کمتر از ۱۰ سال عمر دارند و حدود 
۷۰ درصد آنها عمر متوسط بین ۱۰ تا بیشتر از ۵۰ 
سال دارند که این آمار به خوبی بیانگر وضعیت 
فرسودگی ناوگان حمل ونقل عمومی جاده ای در 
کشور است.  علیرضا احمدی فینی، رئیس ستاد 
مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور درخصوص 
علت عقب ماندگی نوسازی ناوگان از برنامه ها به 
»ایران« گفت: چالش اصلی در نوسازی ناوگان، 
حضور دستگاه های متعدد و قوانین خاص 
دستگاه هاست، بر این اساس سازمان استاندارد، 
استانداردهای ۸۵گانه برای ناوگان دارد که برای 
خودروهای وارداتی نیز این مسأله را مدنظر قرار 
می دهد. سازمان محیط زیست نیز با وضع قانون 
جدیدی دیوانسالاری اداری زیادی ایجاد کرده 
است. به عبارت دیگر، تعدد قوانین و دستگاه های 
مرتبط باعث وقفه و اجرایی نشدن کامل قانون 

نوسازی ناوگان شده است.

تعداد و عمر وسایل نقلیه تا پایان 1402 
)دستگاه(

درصدتعداد عمر وسیله 
۱۳۰/۰ تا یک سال 

۶۸۸۸۹۹/۱۵ یک تا ۵ 
۶۰۹۰۱۱/۱۴  ۶ تا ۱۰ 
۸۱۸۹۰۹/۱۸ ۱۱ تا ۱۵ 
۹۰۳۰۵۸/۲۰ ۱۶ تا ۲۰ 
۲۰۲۵۲۵/۴ ۲۱ تا ۲۵ 
۱۷۹۴۹۳/۲ ۲۶ تا ۳۰ 
۲۲۱۵۷۷/۴ ۳۱ تا ۳۵ 
۳۲۵۸۳۱/۴ ۳۶ تا ۴۰ 
۲۲۱۵۷۱/۵ ۴۱ تا ۴۵ 
۳۲۵۸۳۵/۷ ۴۶ تا ۵۰ 

۹۰۴۹۱/۲ بالای ۵۰ سال 

تحول در توزیع یارانه ها و توسعه عدالت اجتماعی

سبد معیشتی دهک های 
کم درآمد رونق می گیرد

دهک بندی ها به کاهش فقر در جامعه 
تخصیص  با  خانوارها  و  می کند  کمک 
ــت صورت  یارانه هایی که از سوی دول
می گیرد، شرایط زندگی اقشار آسیب پذیر 
را بهبود می بخشد و از این طریق به تقویت 

اعتماد عمومی کمک می کند. 

نیازمند اطلاع رسانی دقیق
اصلاح دهک بندی ها هر چند مورد تأکید 
دستگاه های دولتی قرار گرفته است تا با 
توسعه و تقویت زیرساخت های تکنولوژی 
و فناورها، تخصیص یارانه و حمایت های 
حمایت های  و  یکپارچه سازی  دولتی 
جزیره ای، ساماندهی شود. اما برخی 
گروه ها در برابر این تغییرات مقاومت 
می کنند و نگران هستند تا از چرخه 
ــک بندی و تخصیص یارانه حذف  ده
شوند. بازنگری و اصلاح دهک بندی ها 
نیازمند اطلاع رسانی دقیق به مردم در 
به روز رسانی اطلاعات مالی و اقتصادی 
و همکاری تمامی نهادها و سازمان ها در 
تکمیل زیرساخت ها و هماهنگی هاست 

که بایستی مورد اهتمام قرار گیرد. 

چند شاخص قابل توجه 
ــــلاح دهک بندی ها،  در راستای اص
آیین نامه اجرایی  به استناد جزء )۶( 
ــاده واحده  ــف( تبصره )۸( مـ ــ بند )ال
قانون بودجه سال ۱۴۰۳ در ۱۶ آبان ماه 
ــران رسید، بر این  به تصویب هیأت وزی
اساس حدود ۶ شاخص تعیین شد 
خانوار های دارای املاک و مستغلات از 
جمله باغ ویلا های مجلل )لوکس( با 
مجموع ارزش ریالی بالاتر از ۳۵ میلیارد 
تومان، خانوار های دارای یک یا چند 
خودروی سواری یا وانت دو اتاق )کابین( 
دارای شماره انتظامی شخصی با مجموع 
ارزش ۳ میلیارد تومان، خانوار هایی که 
درآمد های آنها بیش از سقف مشخص 
باشد، خانوار هایی که میزان خرید آنها 
از طریق حساب های غیرتجاری از رقم 
تعیین شده بالاتر باشد، ایرانیان مقیم 
ــلام وزارت  ــاس اع ج از کشور بر اس ــار خ
امور خارجه و خانوار هایی که بیش از 
پنج سفر خارجی در بازه یک ساله داشته 
باشند مشمول شرایط قطع یارانه خواهند 
بود. از این رو خانوارهایی که واجد هر 
یک از این شاخص های اعلامی باشند با 
رعایت ملاحظات اجتماعی و به صورت 
تدریجی غیر مشمول حمایت دولت تلقی 

می شوند و یارانه آنها حذف خواهد شد. 

ایلیا پیرولی
خبرنگار

رفاه

روش استعلام دهک بندی
سرپرست خانوار با ورود به سامانه حمایت )سایت استعلام دهک 
بندی یارانه خانوار( می تواند نسبت به نحوه دهک بندی یارانه ها 
اطلاعات دریافت کند و اطلاعات مالی و اقتصادی خود را مشاهده کند. 
همچنین سرپرست خانوار برای استعلام دهک  بندی یارانه می تواند از 
طریق شماره تلفن گویای سامانه مذکور اقدام کند و نسبت به دهک 
بندی خود اطلاعات دریافت کند. همچنین خدمات سامانه حمایت 
برای سرپرست خانوار در نظر گرفته شده است از این رو خانوارها در 
صورت نیاز به اصلاح ساختار خانوار از طریق دستورالعمل های سازمان 

هدفمندی و پلیس +۱۰ می توانند اقدام کنند.

ـــرش بـ

ایرنا

الزام تسریع نوسازی ناوگان فرسوده باری

چالشی که رکود ترانزیتی ایجاد می کند

سهیلا یادگاری
خبرنگار

ترابری زمینی

توافق های لازم در زمینه تخصیص 
ارز مربوط به واردات ناوگان عمومی 
حمل ونقل جاده ای انجام شده و 
مقرر است شرکت های متقاضی 
که ثبت سفارش کرده اند باتوجه به 
مهلت زمانی برای دریافت ارز اقدام 

کنند.
غلام عباس بهرامی نیا، سرپرست 
ــان  ــازم معاونت حمل ونقل س
ــاده ای  راهداری و حمل ونقل ج
گفت: باتوجه به نشست اخیر وزیر 
راه و شهرسازی و سرپرست سازمان 
ــاده ای  راهداری و حمل ونقل ج
با وزیر صمت، توافق های لازم 
در زمینه تخصیص ارز مربوط به 
واردات ناوگان عمومی حمل ونقل 
جاده ای انجام شده و مقرر است 
ثبت  ــه  ک متقاضی  شرکت های 
سفارش کرده اند باتوجه به مهلت 
زمانی برای دریافت ارز اقدام کنند.



طی 2 ماه اخیر شاهد آن بودیم که 
غ در  با توجه به افزایش مصرف مر
غ با نوساناتی روبه رو  کشورمان بازار مر
شد و قیمت این کالای اساسی در برخی 
فروشگاه های پایتخت بین 95 تا 110 

هزار تومان به فروش رسید.

افزایش جوجه ریزی 
این امر در حالی صورت گرفت که 
مرغداران کشور جوجه ریزی بیشتری 
را انجام داده بودند به طوری که در 
این خصوص بد نیست بدانیم در 
فروردین ماه 1۳۶ میلیون و ۶00 هزار 
قطعه، اردیبهشت 155 میلیون و ۸۴1 
هزار قطعه، خرداد 151 میلیون و ۸00 

هزار قطعه، تیرماه 151 میلیون و ۸00 
هزار قطعه، مرداد 1۴۷ میلیون و ۷00 
هزار قطعه و در شهریور 1۴۳ میلیون 
قطعه جوجه ریزی صورت گرفته که بر 
غ گوشتی  این اساس تولید ماهانه مر
به 250 تا 2۶0 هزار تن رسیده است.
در فصل پاییز آمارها نشان دهنده آن 
است که بین 1۴۶ تا 150 میلیون قطعه 
جوجه ریزی در آبان ماه پیش بینی 
شده، حال آن که در مهر ماه میزان 
جوجه ریزی1۴5 میلیون و ۸00 هزار 
قطعه بود.از سوی دیگر میزان واردات 
نهاده های دامی و توزیع آن در بازار 
کشور با افزایش 10 درصدی روبه رو بود، 
از این رو می توان دلیل اصلی افزایش 
غ در بازار را با افزایش قیمت  قیمت مر
جوجه یک روزه در بازار مرتبط دانست.

راهبرد حذف قیمت های نامتعارف 
از آنجا که قیمت جوجه یک روزه طی 
یک ماه اخیر دوبرابر شده بود، از 

این رو وزارت جهاد کشاورزی تصمیم 
گرفت که برای کنترل قیمت جوجه 
یک روزه از مرغداران خرید توافقی 
انجام دهد.علی ابراهیمی، مدیرعامل 
اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی 
ایران درباره پیش بینی این اتحادیه 
در تأمین جوجه یک روزه با قیمت 
غ  مناسب برای واحدهای تولیدی مر
گفت: قیمت جوجه یک روزه خیلی 
بالا بوده و بسته به نژاد و کیفیت آنها 
بین 2۳ تا ۳۶ هزار تومان متغیر است. 
این امر سبب شد تا بین اتحادیه و 
انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه 
یک روزه توافقنامه ای به امضا برسد 
و همکاری مشترک آغاز شود. تقریباً 
دو هفته قبل ۶ میلیون قطعه جوجه 
یک روزه با قیمت توافقی 2۴ هزار 
تومان خریداری و از طریق اتحادیه 
بین متقاضیان توزیع شد.این مسئول 
صنفی با اشاره به افزایش این خرید 
توافقی به حدود 15 میلیون قطعه 

اخبار

اقتصادی6
یکشنبه  20 آبان 1403  شماره 8601

نبود کمبود در عرضه گوشت تنظیم بازار 
رئیس شورای تأمین کنندگان دام گفت: هم اکنون 
گوشت گوسفندی و گوساله گرم و منجمد تنظیم بازار 
تأمین است به طوری که کمبودی در این زمینه نداریم .
منصور پوریان  با بیان اینکه جمعیت دامی گوسفندی 
و گوساله کشور از وضعیت مناسبی برخوردار است، 
افزود: بر اساس آمار، یک میلیون و 200 تا یک میلیون 
و ۳00 هزار رأس گوساله و حدود 1۳ میلیون رأس گوسفند 
زنده قابل کشتار است. پوریان قیمت هر کیلو بره نر را 
250 تا 2۶0 هزار تومان و گوساله را 1۸5 هزار تومان اعلام 
کرد و گفت: سال گذشته نرخ دام زنده گوسفندی و 
گوساله حدود ۳00 هزار تومان بوده است. به گفته او، 
با واردات مناسب گوشت قرمز نه تنها کسری داخلی 
تأمین شده، بلکه امسال جمعیت دامی افزایش 
قابل توجهی داشته است. رئیس شورای تأمین کنندگان 
دام ادامه داد: اکنون گوشت قرمز مورد نیاز کشور از 
محل تولید داخلی، گوشت های وارداتی گرم و منجمد 
تأمین است که بر این اساس مصرف کنندگان نگرانی ای 

در این خصوص نداشته باشند.
 

فعال بودن سامانه هوشمند سوخت
سامانه هوشمند سوخت در سراسر کشور فعال است و 
مشکلی ندارد. کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران افزود: مشکلی که 
ایجاد شده از سوی سامانه پرداخت بانک ملت است و 
ربطی به سامانه هوشمند سوخت ندارد. وی بیان  داشت: 
سامانه بهای پرداخت الکترونیک از سوی بانک ملت در 
برخی جایگاه ها نصب شده بود که مشکل فنی برای 
این سامانه ایجاد شده بود. ویس کرمی گفت: مشکل 
از سوی بانک ملت در حال برطرف شدن است. وی ادامه 
 داد: مردم برای پرداخت بهای بنزین می توانند از سایر 
کارت ها استفاده کنند. همچنین مردم برای پرداخت 
نقدی نیز مشکلی ندارند. در این زمینه، لطفی آذر، معاون 
فناوری اطلاعات بانک ملت با عذرخواهی از مشتریان 
بانک ملت به دلیل اختلال زیرساختی، خاطرنشان 
کرد: از حدود ساعت 12 و ۴0 دقیقه )دیروز( این مشکل 
پیش آمده و همکاران به شدت مشغولند تا مشکل در 

سریع ترین زمان ممکن حل شود.

تدابیر مدیریت بازارکالاهای اساسی تقویت می شود

غ آغاز روند کاهش قیمت مر

امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی
با توجه به 

افزایش حجم 
عرضه، روند 

کاهش قیمت 
غ در بازار  مر
آغاز و قیمت 

کنونی هرکیلو 
غ زنده به  مر

6۵ هزارتومان 
غ گرم  و مر

۹0 هزارتومان 
رسیده است

یکی از صنف هایی که این روزها 
فعالیت آنها در فضای مجازی رونق 
گرفته، صنف طلا است. اما چه 
طلایی از کدام سایت باید خرید 
یکی از موضوعاتی است که همیشه 
ذهن خریداران آنلاین طلا را به خود 

مشغول می کند.

رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف در گفت و گو با »ایران«:رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف در گفت و گو با »ایران«:رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف در گفت و گو با »ایران«رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف در گفت و گو با »ایران«

 تنها  تنها 1010 سایت مجازی مجوز فروش طلا دارند سایت مجازی مجوز فروش طلا دارند

جوجه اظهار کرد: این میزان خرید 
توافقی با توجه به آمار تولید، عدد 
بالایی نیست اما نخستین گام برای 
همکاری بین اتحادیه و انجمن برای 
رفع چالش قیمت در بازار گوشت 
غ به شمار می رود که حرکت رو به  مر

جلویی است.

 نبود مشکل درافزایش عرضه 
با این حال به نظر می رسد طی 
غ در بازار با  روزهای آتی قیمت مر
کاهش محسوسی نسبت به یک ماه 
گذشته روبه رو شود به طوری که در این 
غ شاهد  باره هم اکنون بازار گوشت مر
غ زنده نسبت به روز  کاهش قیمت مر

پیش است.  مهدی یوسف خانی، 
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی می گوید: 
با توجه به افزایش حجم عرضه، روند 
غ در بازار آغاز شده  کاهش قیمت مر
است. وی افزود: قیمت کنونی هرکیلو 
غ گرم  غ زنده به ۶5 هزارتومان و مر مر

90 هزارتومان رسیده است.
به گفته او، قیمت کنونی هرکیلو 
غ زنده نسبت به روزهای اخیر 5  مر
غ گرم ۸ هزارتومان  هزارتومان و مر
کاهش داشته است. یوسف خانی 
ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که 
با افزایش حجم عرضه، روند کاهش 
غ گرم  قیمت ادامه یابد به طوریکه مر
به نرخ مصوب ۸5 هزارتومان برسد. 

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی قیمت 
غ را ۸5 هزار تومان،  هر کیلو ران مر
غ را 1۷0  فیله 200 هزار تومان و سینه مر
هزار تومان اعلام کرد.او حداکثر نیاز 
غ در سطح کشور را  روزانه و عرضه مر
۷ هزارتن و تهران 1۶00 تا 1۷00 تن اعلام 
کرد و افزود: افزایش حجم عرضه در 
روزهای اخیر منجر به کاهش قیمت 
غ در بازار شده است. یوسف خانی  مر
با بیان اینکه مشکلی در بحث عرضه 
غ نداریم، گفت: هم اکنون توزیع  مر
غ منجمد در میادین و فروشگاه های  مر
زنجیره ای در کنار افزایش حجم تولید 
غ در بازار  منجر به کاهش قیمت مر

است. شده 

روند اخذ مجوز فعالیت 
رئیس کمیسیون تخصصی طلا و 
جواهر اتاق اصناف ایران در گفت و گو 
با »ایران« عنوان کرد: سایت هایی که 
در فضای مجازی اقدام به فروش طلا 
می کنند باید یک مجوز از اتحادیه 
فضای مجازی و یک نماد اعتماد 
الکترونیکی از سازمان توسعه تجارت 
الکترونیکی دریافت کرده و تحت نظر 
این ارگان ها فعالیت کنند. علاوه 
برموارد مذکور این سایت ها باید 

دارای درگاه ملی نیز باشند.
کیومرث امیریان تأکید کرد: در حال 
حاضر با وجود سایت های متعددی 
که در زمینه طلا فعالیت دارند تنها 
حدود 10 سایت مجوز فروش طلا 
به صورت آنلاین را دریافت کرده اند. 
سایت هایی که یکی از مجوزهای خود 
را از اتحادیه فضای مجازی دریافت 
کرده اند مجاز به فروش طلای آب 

شده نیستند و تنها می توانند اقدام 
به فروش مصنوعات طلا کنند. 
اما سایت هایی که از اتحادیه طلا 
و جواهر مجوز دریافت کرده اند، 
علاوه بر فروش مصنوعات طلا 
می توانند طلای آب شده نیز به 

فروش برسانند.
تعداد  افزایش  خصوص  در  وی 
سایت های فروش آنلاین طلا افزود: 
در حال تنظیم ضوابطی هستیم که تا 
بر اساس آن بتوان تعداد سایت های 
فروش طلا را افزایش داد. در حال 
حاضر این ضوابط تنظیم شده و 
درکمیته کارشناسی وزارت صمت 

می شود. بررسی 

اقبال اندک در خرید آنلاین طلا 
نایب رئیس سابق اتحادیه طلا 
و جواهر تهران به »ایران« گفت: 
خرید و فروش طلا در سایت ها تابع 

قوانینی است که به نفع مردم و 
صاحبان کسب و کارها می باشد. اما 
در حال حاضر تعداد قابل توجهی از 
فعالان این بخش مجوز ندارند که 
این امر به زیان مردم است. زیرا اگر 
در خرید خود به مشکل برخورد کنند 
قابل رسیدگی نیست و ممکن است 

سرمایه مردم از بین برود.
محمد کشتی آرای افزود: در زمان 
خرید طلا از سایت ها مردم باید به 
چند نکته توجه کنند دارا بودن نشان 
اعتماد الکترونیک، دارا بودن مجوز از 
اتحادیه و داشتن یک فضای فیزیکی از 
جمله این موارد است. از سوی دیگر 
به علت حساسیت های بالایی که 
طلا دارد بیشترمردم تمایل چندانی 
به خرید طلای آنلاین ندارند. براین 
اساس باید گروه اندکی که طلا از 
فضای مجازی خریداری می کنند، 

موارد مذکور را مد نظر قرار دهند.

حدیث حدادی
خبرنگار

بازار

ایران



عکس: ایرنا

پیگیری برای بازآفرینی 
بافت های فرسوده

ر  استاندا اد«  جمالی نژ »مهدی 
اصفهان با اعام اینکه 7 درصد 
بافت فرسوده کشور در اصفهان قرار 
گرفته به »ایران« می گوید: ۱۱ هزار و 
۴7۳ هکتار از محدوده های مصوب 
بافت فرسوده کشور معادل 7 درصد 
در استان اصفهان واقع شده است.
همه  ینکه  ا بر  کید  تأ با  وی 
مدیران شهری استان باید در 
این زمینه همکاری لازم را داشته 
باشند، می افزاید: طبق آخرین 
بررسی های انجام شده ۱۸ درصد 
از جمعیت استان که حدود ۹۰۱ 
هزار نفر می شوند در این بافت ها 

ساکن هستند.
جمالی نژاد، پیگیری برای بازآفرینی 
برنامه های  از  را  فرسوده  بافت 
اصلی شهرداران استان در ۴ سال 
پیش رو دانسته و می افزاید: در ۳ 
سال گذشته تعهد استان در حوزه 
نوسازی مسکن در بافت فرسوده، 
واحد   ۴۸۰ و  هزار   ۳۴ بهسازی
مسکونی بود که از این تعداد، کار 

بازسازی ۲۳ هزار واحد محقق شده 
و در تاشیم کل این میزان را تا 
حداقل ۲ سال آینده محقق کنیم.
استاندار اصفهان با تأکید بر اینکه 
بازآفرینی شهری برای مدیریت 
استان امری مهم است، می گوید: 
الحاق و توسعه   به جای  باید 
بی رویه شهری به سمت بازآفرینی 
و احیای بافت های فرسوده قدم 
برداریم. در این زمینه شهرهای 
اصفهان، نجف آباد و کاشان در 
سال های اخیر پیشرو بوده اند 
و نیاز است سایر شهرها نیز با 
سرعت بیشتری در این خصوص 

اقدام کنند.
وی خاطرنشان می کند: برای تقویت 
بخش  مشارکت  ی  فرهنگ ساز
خصوصی و جذب سرمایه گذاران 
در بافت های فرسوده، باید موانع 
موجود از سر راه برداشته شود. از 
این رو مدیران شهری و شهرداران 
این  جدیت  با  هستند  مکلف 
امر مهم را دنبال کنند و گزارش 
ماهانه را به معاونت امور عمرانی 

استانداری ارائه کنند.

 پرداخت مشوق برای نوسازی 
بافت های فرسوده

»سیدمرتضی حسام نژاد« معاون 
شهردار اصفهان هم از پرداخت 
مشوق برای نوسازی بافت های 
فرسوده استان خبر داده و می گوید: 
ه  م شد نجا ا ی  ی ها پیگیر با 
شهروندانی که پاک های آنها در 
محدوده بافت های فرسوده مصوب 
قرار دارد می توانند با مراجعه به 
شهرداری منطقه از بسته تشویقی 
ویژه بافت  فرسوده استفاده کنند.

ی  ر معما و  ی  ز شهرسا ن  معاو
شهرداری اصفهان این اقدام را 
۱۶ درصدی صدور  زمینه رشد 
پروانه ساختمانی در نیمه نخست 
سال جاری می داند و می افزاید: 
در ۶ ماه ابتدایی امسال بیش از ۲ 
هزار و ۹۰ فقره پروانه ساختمانی در 
مناطق پانزده گانه شهرداری صادر 

شده است.
 

استقبال سرمایه گذاران از 
امتیاز ساخت طبقه مازاد

ا  ر تشویقی  بسته  ویکرد  ر وی   

استاندار اصفهان در گفت و گو با »ایران« از افزایش 23 درصدی صدور پروانه های ساخت خبر داد 

بسته های تشویقی برای نو شدن 
سیمای اصفهان  

شهروندانی 
که پلاک های 

آنها در 
محدوده 

بافت های 
فرسوده 

مصوب قرار 
دارد می توانند 

با مراجعه 
به شهرداری 

منطقه از 
بسته تشویقی 

ویژه بافت  
فرسوده 

استفاده کنند

اصفهان نسخه کامل و واحدی برای 
شهرسازی در نظر بگیریم.

بافت فرسوده  وی مشکات در 
را  ارتفاع سازی  ممنوعیت های  و 
مانعی برای مالکان دانست و افزود: 
دریافت پروانه جهت محدودیت 
ارتفاع سازی برای مالکان توجیه 
اقتصادی ندارد. در این شرایط 
تجمیع پاک ها و ایجاد شرایط لازم 
برای سرمایه گذاران مؤثرترین راه 
است؛ اقدامی که فقط با همکاری 

مردم محقق می شود.
 

معرفی بسته های تشویقی به 
انبوه سازان

رئیس کمیسیون عمران، معماری، 
شهرسازی و بافت تاریخی شورای 
اسامی شهر اصفهان با تأکید بر 
اینکه باید شرایطی را فراهم کرد تا 
سرمایه گذاران به ساختمان سازی 
ترغیب شوند، می افزاید: در این 
زمینه نمی توان انتظار داشت همه 
بار روی دوش شهرداری و دولت 
تعاونی های  اینکه  مگر  باشد، 
مسکن، انبوه سازان، دوستداران 
اصفهان و مردم احساس وظیفه 

کنند و از فرصت بسته تشویقی 
کم نظیری که تاکنون ویژه بافت 
فرسوده نبوده و به همت شورای 
اسامی شهر تصویب شده، استفاده 
کنند و از بخشودگی 7۰ درصدی 

شوند. بهره مند 
می کند:  خاطرنشان  میرباقری 
بافت فرسوده و ناکارآمد شهری 
موجب شده برخی محات استان 
اصفهان در معرض آسیب پذیری 
حوادثی همچون زلزله قرار گیرند. 
همچنین وجود برخی گلوگاه ها 
مردم  دسترسی  مشکل  سبب 
به خدمات عمومی و در نتیجه 
جابه جایی ساکنان این بافت ها 

شده است. 
با  جلسه ای  ودی  بز رو  این  از 
انبوه سازان و تعاونی های مسکن 
بسته های  تا  داشت  خواهیم 
تشویقی در بافت فرسوده مناطق 
۱۰، ۱5، ۱۴ و ۲ که بیشترین بافت 
فرسوده استان را دارند به آنها 
معرفی شود و کار بازآفرینی در این 

مناطق سرعت گیرد.

ایران در »ایران«

وزیر کشور با اشاره به تأکید ویژه رئیس جمهور 
خبر داد 

 تفویض اختیار به استانداران 
دولت چهاردهم 

بوشهر- وزیر کشور گفت: تأکید رئیس جمهور 
و سیاست دولت این است که اختیارات لازم به 
خصوص در استان های مرزی داده شود تا بتوانند از 
فرصت ها و تعامل با کشورهای همجوار برای شتاب 
در توسعه پایدار کشور استفاده کنند. به گزارش ایرنا 
اسکندر مؤمنی در آیین تکریم و معارفه استاندار 
جدید بوشهر با اشاره به اینکه سرمایه گذار نباید با 
موانع روبه رو شود خطاب به استاندار جدید بوشهر 
گفت: تأکید و دستور سازمانی این است که همه 
تاش خود را در کارگروه رفع موانع تولید انجام دهید 
تا بانک ها نتوانند سرمایه های بخش خصوصی را 
مصادره و قفل کنند. وی افزود: یکی از شاخص های 
ارزیابی عملکرد استانداران میزان کارکرد آنان برای 
رونق تولید و سرمایه گذاری بخش خصوصی است.
وزیر کشور گفت: ملوانی و تعرفه کشاورزی مطالبه 
رئیس مجمع نمایندگان استان از دولت است که با این 
موضوع موافق هستم و در دولت مطرح خواهد شد. 

وزیر آموزش و پرورش: 
اجازه نمی دهیم دانش آموزان عشایری 

از تحصیل باز بمانند 
مشهد- وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه 
هم اکنون ۲۲۰ هزار دانش آموز عشایری در کشور 
مشغول تحصیل هستند که آمار به نسبت بالایی 
است، افزود: در این بخش نیز بازمانده از تحصیل 
داریم اما اجازه نمی دهیم دانش آموزان عشایری 
از تحصیل باز بمانند. علیرضا کاظمی در حاشیه 
اختتامیه اردوی سراسری دانش آموزان دختران 
عشایر در مشهد در جمع خبرنگاران افزود: در حال 
بررسی آمار بازماندگان از تحصیل در کشور و شناسایی 
عوامل دقیق این پدیده هستیم. وی با اشاره به 
اینکه تمامی مدارس »سنگی و کانکسی« در کشور 
برچیده خواهند شد، گفت: هم اکنون تعداد هزار 
و 7۰۰ مدرسه کانکسی در کشور داریم که تعدادی از 
آنها دارای بالای ۱۰ دانش آموز هستند و هدفگذاری 
جهت ساماندهی تمام مدارس کانکسی انجام شده 
است. وی با بیان اینکه ساماندهی هزار و ۱۰۰ مدرسه 
کانکسی در دستور کار است، افزود: ۶۰۰ مدرسه از این 
شمار در حال ساخت است و بقیه نیز در مرحله بعدی 

ساماندهی خواهد شد.

گزارش

شیما جهان بخش
خبرنگار
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وجود 8 هزار و 100 هکتار بافت فرسوده، 3 هزار هکتار 
بافت تاریخی و 3 هزار و 780 هکتار سکونتگاه غیررسمی 
در اصفهان سبب شده، بازآفرینی شهری در این استان 

تاریخی بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. البته 
در هم تنیدگی بافت های تاریخی و بافت های فرسوده در 
اصفهان کار بازسازی را حساس تر کرده است. با وجود 
این، مسئولان شهری نوسازی بخش های قدیمی استان 
را فرصتی برای رونق زندگی در این مناطق می دانند 
و تأکید دارند، باید به جای توسعه  بی رویه شهری به 
سمت بازآفرینی و احیای بافت های فرسوده حرکت کرد؛ 
اقدامی که استاندار اصفهان هم بر آن تأکید دارد و آن را 
از مهم ترین برنامه های پیش رو  در این استان می داند.

ارائه ظرفیت های مازاد به تمام 
پاک های واقع در بافت فرسوده 
می کند:  تأکید  و  کرده  اعام 
ظرفیت های بیشتری نیز برای 
اشخاصی که اقدام به تجمیع 
پاک های ریزدانه کنند در نظر 
گرفته ایم. افزایش سطح اشغال 
مجاز تا 7۰ درصد به  شرط تجمیع 
همچنین  و  مترمربع   ۲۰۰ بالای 
امکان افزایش طبقات مجاز تا ۲ 
طبقه به شرط تحقق تجمیع پاک 
۴۰۰ مترمربع از مهم ترین  بالای 
امتیازهایی است که در اختیار 
قرار  شرایط  واجد  متقاضیان 

می گیرد.
حسام نژاد ،مجوز ساخت طبقه 
را  فرسوده  بافت های  در  مازاد 
بیشترین موضوع مورد استقبال 
سرمایه گذاران دانسته و خاطرنشان 
می کند: بر همین اساس از ابتدای 
سال جاری تاکنون صدور پروانه 
ساخت در بافت فرسوده اصفهان 
۲۳ درصد رشد داشته است. البته 
اگر خانه های کوچک تجمیع شود 
و به متراژ ۴۰۰ مترمربع برسد، 
اجازه احداث ۲ طبقه مازاد نیز 
داده می شود که این امتیاز هم 
مورد توجه شهروندان بوده است. 
درصد   7۰ شهرداری  همچنین 
تخفیف همراه با سایر مشوق ها نیز 
در نظر گرفته تا شاهد تحول جدی 
در بافت فرسوده اصفهان باشیم.

 
فرصت طلایی بسته تشویقی 

ساخت وساز در بافت فرسوده
»رسول میرباقری« رئیس کمیسیون 
و  شهرسازی  معماری،  عمران، 
بافت تاریخی شورای اسامی شهر 
اصفهان هم تحقق مقاوم سازی 
بافت های فرسوده را مشروط به 
همکاری تمام بخش ها و مردم 
می داند و به »ایران« می گوید: 
در حال حاضر با توجه به صدور 
پروانه های جدید و ارائه مشوق ها، 
بافت فرسوده  باز آفرینی  روند 
استان سرعت گرفته و می توان 
امیدوار بود تا پایان سال حداقل 
شاهد رشد ۲ برابری بازسازی و 
در  فرسوده  بافت های  نوسازی 

استان باشیم.
میرباقری، اصفهان را یک استان 
تاریخی دانسته و می افزاید: ما 
در شهری زندگی می کنیم که با 
توجه به قدمت آن لکه های بافت 
فرسوده طی سالیان در آن شکل 
گرفته است. پاک های تفکیکی در 
برخی مناطق استان بسیار نامنظم 
بوده و در بعضی مناطق بویژه در 
بافت های تاریخی اصاً قابلیت 
ارتفاع پذیری نداریم. به خاطر 
همین مسائل نمی توانیم در شهر 
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»نه« امریکایی ها به لیبرالیسم کلاسیک
تحلیل فرانسیس فوکویاما از پیروزی دونالد ترامپ

ترامپ 2024 شبیه دوره اول ریاست جمهوری اش نخواهد بود

مهرانه صبری
خبرنگار

تحلیل

 بعد از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
و  امریکایی  فیلسوف  فوکویاما،  فرانسیس  امریکا، 
متخصص اقتصاد سیاسی که اکنون استاد مرکز 
دموکراسی دانشگاه استنفورد است در یادداشتی در 
»فایننشال تایمز« این انتخاب امریکایی ها را تحلیل 
کرد و از رویکرد جدید امریکا گفت. او معتقد است 
از ریاست جمهوری خود، مشی  این دور  ترامپ در 

سیاسی و عملی متفاوتی را در پیش خواهد گرفت که 
با ترامپ دور اول ریاست جمهوری متفاوت خواهد بود. 
همان طور که جامعه جدید امریکا هم با انتخاب ترامپ 
 نشان داد که دیگر جامعه قبل نیست و میل و گرایش 
سیاسی-اقتصادی دیگری پیدا کرده است که نظم پیشین 
خود را به چالش می کشد و فوکویاما آن را به »نه بزرگ 

امریکا به لیبرالیسم کلاسیک« تعبیر می کند.

فوکویاما در این یادداشت مفصل که سعی کرده تحلیلی از 
وعده ها، شعارها و سیاست های ترامپ در ایام انتخابات ارائه 
دهد، بندی را به سیاست های مهاجرتی ترامپ اختصاص داده 
است: »در زمینه مهاجرت، ترامپ دیگر صرفاً خواهان بستن 
مرز نیست؛ او می خواهد 11 میلیون مهاجر غیرقانونی امریکا را 
اخراج کند. اجرای این سیاست چنان مأموریت بزرگی است 
که نیازمند سال ها سرمایه گذاری در زیرساخت های مرتبط 
است و این مسأله تأثیر مستقیم بر صنایعی خواهد گذاشت 
که بر کار مهاجران تکیه زده اند همچون صنایع ساختمان و 
کشاورزی که در صورت اجرا شدن تمام و کمال آن، می تواند 

این صنایع را بشدت زمین بزند.«
البته فوکویاما می گوید اکثر رأی دهندگان به ترامپ، حرف ها 
و تهدیداتش را جدی نمی گیرند و معتقدند به راحتی می توان 
نظر او را تغییر داد و در سیاست های او تغییر ایجاد کرد. آنها 
با تجربه ای که از دور قبل ریاست جمهوری او دارند براین 
باورند آدم هایی که دور او قرار می گیرند، می توانند چرخشی 
در سیاست های او ایجاد کنند اما فوکویاما در یکجا استثنا 
قائل می شود و هشدار می دهد که احتمالاً ترامپ بر جنگ 
در خاورمیانه هیزم خواهد ریخت: »ظاهراً ترامپ ذاتاً از 

تهاجم نظامی متنفر است و به سادگی می توان دستوراتش 
را تغییر داد اما در این زمینه ممکن است یک استثنا وجود 
داشته باشد و آن هم خاورمیانه است، جایی که در آن احتمالاً 
حامی جنگ های بنیامین نتانیاهو علیه حماس و حزب الله 
خواهد شد. دلایل بسیاری وجود دارد که فکر کنیم ترامپ 
در دستیابی به این دستورالعمل بسیار موفق تر از دوره 
اولش باشد.« فوکویاما مدعی می شود به دلیل همین 
تأثیرپذیری ترامپ از اطرافیانش، اکنون محافظه کاران 
مشغول تهیه فهرستی از مسئولانی هستند که »وفاداری به 
ترامپ« عمده ترین ویژگی  شخصیتی شان باشد. بنابراین او 
هشدار می دهد که ترامپ این بار بیشتر از دور قبل می تواند 
برنامه هایش را اجرا کند: »ما شاهد افول تدریجی نهادهای 
لیبرال خواهیم بود. این افول همین حالا هم آغاز شده است 
و ترامپ آسیب قابل توجهی به نهادهای لیبرال زده است. او 
با قطبی سازی جامعه، ایالات متحده را از جامعه ای با اعتماد 
بالا به جامعه ای با اعتماد پایین بدل کرده است. او ادبیات 
سیاسی را تند کرده است، کوته نظری و زن ستیزی را مجاز 
کرده است.« همه اینها نشان می دهد که »نه امریکایی ها 

به لیبرالیسم کلاسیک« پا به عرصه عمل گذاشته است.

ـــرش بـ

مأموریت بزرگ

استثنایی که قاعده شد!
»وقتی در سال 2016 ترامپ رئیس جمهور 
شد همه فکر  کردیم این یک استثناست 
که خلاف قاعده ها اتفاق افتاده است اما 
حالا فهمیدیم که ریاست جمهوری بایدن 
استثنا بود و بعد از یک ریاست جمهوری 
چیز  همه  دوباره  حال  فاجعه بار، 
به روال عادی بازگشته است و ترامپ 
عصر جدیدی را برای امریکا و کل جهان 
رقم خواهد زد.« این جملات آغازین 
یادداشت فرانسیس فوکویاما در تحلیل 
انتخابات ریاست جمهوری امریکاست که 
پیروزی ترامپ را »بازگشت به روال عادی« 

می خواند!

او انتخاب ترامپ را »نه بزرگ امریکا به 
لیبرالیسم کلاسیک« توصیف می کند 
که نشان می دهد امریکای امروز فهم 
متفاوتی از »جامعه آزاد« پیدا کرده است 
و به دنبال ماهیت متفاوت تری است: 
»امریکایی ها با چشم باز ترامپ را مجدد 
برگزیدند و خوب می دانند که او اکنون 
نماینده چه چیزی است و قرار است 
ماهیت تاریخ جدید امریکا را چگونه 

تغییر دهد.«
 

دو تغییر بزرگ در لیبرالیسم کلاسیک
فوکویاما ماهیت این تغییر را چنین تفسیر 
می کند: لیبرالیسم کلاسیک آموزه ای 
است که از احترام به کرامت افراد از 
طریق حاکمیت قانون شکل می گیرد 
و برای دولت موانع قانونی می گذارد تا 
نتواند در حقوق افراد مداخله کند. اما 
طی نیم قرن گذشته، لیبرالیسم کلاسیک 
با دو تغییر بزرگ شامل »نئولیبرالیسم« و 
»لیبرالیسم بیدار« مواجه شد. در نتیجه 
ظهور »نئولیبرالیسم« طبقه  سرمایه دار، 
ثروتمندتر شد و در عوض، طبقه کارگر 
هرچه بیشتر فرصت هایش را از دست 
داد؛ چرا که نئولیبرالیسم »بازار« را 
مقدس می شمارد و طبقه آسیب دیده 
از تغییرات اقتصادی را نادیده می گیرد. 
این بی تفاوتی نسبت به طبقه فرودست، 
تغییرات بنیادین اجتماعی را رقم زده 

است. از جمله اینکه جهان نئولیبرالیسم، 
قدرت را به کشورهای آسیایی و کشورهای 
در حال توسعه انتقال داده است و 
کشورهای قدرتمندی که پایگاه انقلاب 
صنعتی بودند را به حاشیه رانده است.  
لیبرالیسم کلاسیک یک تغییر دیگری را 
هم تجربه کرد و آن »لیبرالیسم بیدار« با 
ظهور سیاست های هویتی بود که متعاقب 
آن، اقلیت های نژادی، جنسی و مهاجران 
و... مورد حمایت قرار گرفتند. در همین 
برهه، بازارهای کار به سمت »اقتصاد 
اطلاعاتی« چرخش پیدا کرد چنانکه 
کارگران، پشت کامپیوترها نشستند و زنان 
فرصت های برابرتری را به دست آورند 
که همه اینها مناسبات قدرت در نهاد 
خانواده و بنیان های اجتماعی، قدرت 
اقتصادی را متحول کرد و باعث شد فهم 
از لیبرالیسم مخدوش شود و متعاقب 
آن، طبقه کارگر پشت احزاب راست گرا 
و جمهوریخواهان قرار گرفت. اینچنین 
شد که »تجارت آزاد« نارضایتی گسترده ای 
را در میان اقشار فرودست ایجاد کرد و 
دموکرات ها پایگاه شان را در میان طبقه 
کارگر از دست دادند و »حزب متخصصان 

و تحصیلکردگان شهری« لقب گرفتند.
 

تزلزل در نظم لیبرال
فوکویاما معتقد است ردپای این تغییرات 
اجتماعی، در انتخابات ریاست جمهوری 

2024 امریکا نمایان شد و برگ برنده را 
به دست ترامپ سپرد. چرا که طبقه 
کارگر اساساً برایش اهمیتی ندارد که 
ترامپ چقدر می تواند نظم لیبرال را 
متزلزل  کند: »دونالد ترامپ نه تنها 
خواهان عقب راندن نئولیبرالیسم و 
لیبرالیسم بیدار است، بلکه تهدیدی 
بزرگ نسبت به خود لیبرالیسم کلاسیک 
است. این تهدید در تمامی مسائل مربوط 
به سیاست هویداست؛ ریاست جمهوری 
جدید ترامپ به هیچ وجه شبیه دوره 

اولش نخواهد بود.«
فوکویاما می نویسد که ترامپ واژه »تعرفه« 
را زیباترین واژه زبان انگلیسی خوانده 
است و وعده داده است که تعرفه های 10 
تا 20 درصدی بر همه کالاهای تولید خارج 
وضع خواهد کرد. اما اقتصاددانان هشدار 
می دهند که این سطح از محافظت گرایی 
آثار بدی بر تورم، تولید و اشتغال خواهد 
داشت و زنجیره های تأمین را بشدت 
مختل خواهد کرد، چنانکه تولیدکنندگان 
داخلی از پرداخت مالیات های سنگین 
عاجر خواهند شد. همه اینها بسترهایی 
را برای فساد و پارتی بازی فراهم می کند و 
شرکت های بزرگ سعی می کنند خود را 
به کانون های قدرت نزدیک کنند که این 
نزدیکی »اقتصاد« و »سیاست« و »قدرت« 
فسادزا خواهد شد و متعاقب آن، تجارت 

فرومی پاشد.

urygi 
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گزارشگزارش »ایران« از طرح واگذاری فرزندان بهزیستی

سمیه افشین فر
خبرنگار

 خانواده میزبان
پایان مسیر نیست

گزارش »ایران« به مناسب هفته ملی دیابت

قندی که کام 7میلیون ایرانی را تلخ می کند
اخبار

 خبر خوش برای
حداقل بگیران تأمین اجتماعی

تأمین اجتماعی اعلام کرد: احکام بازنشستگان مشمول 
متناسب سازی صادر شد و پرداخت حقوق آبان ماه 

همراه با اعمال این افزایش است. 
برای مشمولین غیرحداقل بگیر، از ماه جاری ۴۰ درصد 
اجرای قانون که به سال ۱۴۰۳ اختصاص دارد و در صورتی 
که مبلغ متناسب سازی سال ۱۴۰۳ کمتر از ۱۰ درصد 
حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار در سال 
جاری باشد )مبلغ ۷،۱۶۶،۱۸۴ ریال(، میزان افزایش 
تا این مبلغ ترمیم شده و در قالب حفظ قدرت خرید 
سال ۱۴۰۳ واریز می شود. همچنین مستمری بگیران 
حداقل بگیر که مشمول قانون متناسب سازی نیستند 
با همکاری مسئولان سازکاری برای پرداخت، پیگیری 
و اجرایی شد تا از همین ماه در خصوص این گروه 
از بازنشستگان هم مبلغی به میزان ده درصد حداقل 
حقوق سال جاری )مبلغ ۷،۱۶۶،۱۸۴ ریال( به نسبت 
سنوات پرداخت حق بیمه، پرداخت شود. این مبلغ به 

همراه مستمری ماه جاری واریز خواهد شد.
 

 فرصتی برای جاماندگان آزمون
ارشد و دکترا

باشگاه خبرنگاران- مهلت ثبت نام جاماندگان آزمون 
کارشناسی ارشد از ۲۰ تا ۲۳ آبان و مهلت ثبت نام 
جاماندگان آزمون دکترا از دوشنبه تا ۲۴ آبان خواهد 
بود. سازمان سنجش اعلام کرد: کسانی که به  دلیل 
قبول شدن در کنکور ۱۴۰۳ امکان ثبت نام در آزمون 
ارشد و دکترا را نداشتند، با مصوبه جدید شورای عالی 
انقلاب فرهنگی می توانند در این آزمون ها ثبت نام کند.

 
راهکار دولت برای مقابله با آلودگی هوا

ایرنا- مسعود نصرتی، رئیس سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور گفت:  تأکیدهای وزارت کشور درباره 
اقدامات پیشگیرانه شهرداری ها بویژه کلانشهرها برای 
مقابله با آلودگی هوا برای اجرا از سوی مدیریت شهری 

به استانداری ها ابلاغ شد. 
در این ابلاغیه بر پایش و جلوگیری از آتش زدن پسماند 
در حومه شهرها خصوصاً کلانشهرها، انجام سرویس 
دوره ای ناوگان حمل ونقل عمومی، دریافت معاینه 
فنی، برنامه ریزی برای تعطیلی کارگاه های ساختمانی 
در شرایط اضطرار آلودگی هوا تأکید شده است. نصرتی 
افزود: از شهرداری ها خواسته شده تا اقدامات لازم را 
در زمینه شناسایی و رفع گره های ترافیکی در شهرها 

به عمل آورند.

14 درصد از جمعیت کشور درگیر دیابت اند
علیرضا رئیسی معاون بهداشت وزارت بهداشت در همایش 

تازه های دیابت با اشاره به ابتلای بیش از ۱۴ درصد 
ایرانی ها به دیابت، گفت: هفت میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر در کشور دیابت دارند که ۳۱ درصد بیماری شان 
کنترل شده و چهار میلیون و ۸۰۰ هزار نفر هم تحت 

پوشش درمان دیابت قرار دارند.
وی با بیان اینکه۱۳میلیون و ۶۴ هزار نفر پیش دیابت 

دارند، به اهمیت بیماری های غیرواگیر بویژه دیابت در 
جامعه اشاره کرد و گفت: طبق مطالعاتی که درسال ۲۰۲۱ 
صورت گرفت از هر ۱۰ نفر در دنیا، یک نفر مبتلا به دیابت 
بوده و از هر ۱۸ نفر یک نفر با اختلال قند ناشتا درگیراست 
که این هشداری برای حوزه سلامت در کل دنیاست اما 
مسئولان در خاورمیانه باید توجه بیشتری به موضوع 
دیابت نشان دهند چرا که سه چهارم مبتلایان به دیابت در 
منطقه خاورمیانه حضور دارند. در این زمینه اطلاع رسانی 
و آگاهی بخشی برای تشخیص زودهنگام دیابت می تواند 

در پیشگیری از این بیماری مؤثر باشد.

کاهش مرگ و میر با تدوین سندملی
معاون بهداشت در خصوص برنامه کشوری پیشگیری 
و کنترل دیابت در کشور توضیح داد: از سال ۱۳۸۳ با 
ادغام این برنامه در نظام سلامت غربالگری و بیماریابی 
در جمعیت بالای ۳۰ سال در فواصل سه ساله انجام 
می شود. بیماران شناسایی شده به صورت ماهانه 

توسط بهورز و هر سه ماه یکبار توسط پزشک مورد 
بررسی قرارمی گیرند.

به گفته رئیسی با تدوین سند ملی 
پیشگیری و کنترل بیماری های غیرواگیر 

در کشور شاهد کاهش ۲۵ درصدی مرگ 
و میر تا سال ۲۰۲۵ خواهیم بود چرا که 
ثابت نگاه داشتن میزان شیوع دیابت 
و کاهش عوامل خطرساز، افزایش 

پوشش درمان بیماران دیابتی، 
تشکیل پرونده الکترونیک و تحت 

پوشش قرار گرفتن داروهای این بیماران از 
جمله انسولین، سرنگ و وسایل مصرفی از اهداف 
چهارچوب ملی ارائه خدمت در بیماری دیابت است.

در گذشته برای فرزندخواندگی باید زمان زیادی منتظر می ماندید اما مدتی است که مسئولان سازمان بهزیستی از خالی شدن شیرخوارگاه ها 
ح میزبان باعث شده تا خانواده های متقاضی زودتر صاحب  ح شدن طر می گویند. آنها معتقدند اصلاح و بازنگری قانون فرزندخواندگی و مطر

فرزند شوند. ولی سرعت واگذاری کودکان و حضور در خانواده های میزبان به صورت موقتی و توجه نداشتن به آثار روحی آن در کودکان باعث 
ح »میزبان« موقتی بودن حضور کودک در خانواده ها باعث آسیب های روانی بلندمدت  انتقادهایی شده است. به گفته کارشناسان در طر

می شود و از طرفی همواره احتمال بازگشت دوباره این کودکان به بهزیستی وجود دارد. این اتفاق درحالی رقم می خورد که چگونگی بررسی 
صلاحیت و انتخاب خانواده های میزبان و آشنایی آنها با روش های فرزندپروری به اندازه کافی شفاف نیست. 

جایگزین خانواده نیستیم
سعید بابایی مدیرکل دفتر مراقبت و توانمندسازی کودکان و نوجوانان 
بهزیستی در پاسخ به »ایران« با اشاره به اینکه طرح میزبان بر اساس 
شیوه نامه مراقبت موقت از کودکان و نوجوانان ابلاغی سال ۱۴۰۲ در 
حال اجراست، بر اهمیت حضور کودک در خانواده به جای مرکز 
نگهداری تأکید می کند: خانواده میزبان جایگزین فرزندخواندگی 
نیست. به دلایل مختلف در دو دهه گذشته بسیاری از کودکان فاقد 
سرپرست وارد خانواده جایگزین نشده اند. بهزیستی یک سازمان 
دولتی است و نمی تواند برای کودکان جایگزین خانواده باشد. بنابراین 
میزبان مرحله ای بین مرکز و فرزندخواندگی است. اولویت خانواده 
میزبان برای کودکانی است که احتمال ورود آنها به خانواده پایین 
است؛ مثلاً کودک دارای معلولیت یا کودک با سن بالا که اگر حضور 

کودک منجر به فرزندخواندگی شود، عالی است. 

خانواده پایگاهی امن
بابایی در پاسخ به انتقادهای این طرح در مورد آسیب به 
سلامت روان کودکان می گوید: روان شناسان معتقدند که 
ما دلبستگی را به خاطر احساس امنیتی که ایجاد می کند، 
می خواهیم. احساس امنیت، کلمه کلیدی است یعنی ما 
به یک پایگاه امن نیاز داریم. دلبستگی در مراکز نگهداری 
هم چندان دائمی نیست چون مربی ها هر چند وقت 
یکبار عوض می شوند.  وی با اشاره به جهانی بودن طرح 
میزبان تأکید می کند: این طرح بیش از ۵ دهه در جهان 
در حال انجام است. در حالی اکه اگر حکم  امین موقت 
که حکمی قضایی است، به صورت گسترده در کشور اجرا 
می شد شاید نیازی به شروع روند جدیدی نبود. اما حکم  
امین موقت عملاً جزو حکم های کم استفاده قضایی است. 
خانواده میزبان نسخه به روز شده حکم امین موقت است. 

نظارت ها چند لایه است
بابایی با بیان اینکه هیچ کودکی با اجبار وارد 
خانواده نمی شود، می گوید: کودک خودش حضور 
و تداوم را انتخاب می کند و اگر ناراضی باشد حتی 
در فرزندخواندگی برمی گردد.  خانواده میزبان 
پایان مسیر نیست، راهی مابین خانواده پایدار 
قطعی و ماندگاری در مرکز شبانه روزی است.  بابایی 
می افزاید: نظارت برخانواده های میزبان چندلایه 
است و به عهده رده های مختلف بهزیستی است.  
مددکاری در خانواده میزبان دنبال می شود. این 
نظارت از خوداظهاری هفتگی خانواده میزبان 
آغاز و با نظارت های مددکاران در رده های مختلف 

شهرستانی و استانی دنبال می شود.

اسم شیرینی دارد اما همواره کام مبتلایان 
را تلخ می کند. طی سال های گذشته به 
خاطر تغییر سبک زندگی، افراد زیادی 
به آن مبتلا شدند. متأسفانه نیمی از 
مبتلایان به دیابت یعنی بیش از ۲۳۰ 
میلیون نفر در جهان از بیماری خود 
بی خبر بوده و در هر ۵ ثانیه هم یک 
نفر به علت دیابت جانش را از دست 
می دهد، در ایران هم چهارمین علت 
مرگ و میر محسوب می شود. مرض قند 
بیماری خاموشی که با عواملی مثل کم 
تحرکی، تغذیه نادرست، چاقی و استرس 
ارتباط دارد یعنی اگر این عوامل در سبک 
زندگی مان نقش پررنگی دارند، فاصله 
چندانی با ما ندارد و درصورتی که شیوه 
زندگی مان را تغییر ندهیم گریبانگیرمان 
می شود همان طوری که اکنون بیش 
 از ۷ میلیون ایرانی با آن دست و پنجه 

نرم می کنند.

گزارش خبری

محدثه  جعفری
خبرنگار
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بازنگری ارزش گمرکی انواع آیفون
به دنبال انتشار جداولی در رابطه با تعرفه های عوارض 
گمرکی انواع گوشی  آیفون، گمرک جمهوری اسامی ایران 
اعام  کرد: ارزش  گمرکی انواع گوشی آیفون بزودی بازنگری 

و از سوی گمرک به طور رسمی منتشر می شود.
به گزارش ایرنا، ارزش گمرکی این گوشی ها بزودی در سامانه 
ارزشگذاری کالایی گمرک یا TSC جهت اخذ حقوق و عوارض 
گمرکی در گمرکات بارگذاری خواهد شد تا ماک عمل قرار 
گرفته و بر مبنای آن، حقوق و عوارض گمرکی در گمرکات در 
رویه تجاری و مسافری اخذ شود. از سوی دیگر هنوز تکلیف 
آیفون هایی که قبل از قانونی شدن رجیستری به صورت 
مسافری وارد شده، مشخص نیست. از آنجا که این موضوع 
هم به گمرک و هم به وزارت ارتباطات مربوط می شود، گمرک 
ایران در حال پیگیری وضعیت این گوشی هاست تا در نهایت 

چگونگی رجیستری این گوشی ها نیز مشخص شود.

تکذیب رفع فیلتر اینستاگرام و تلگرام
رئیس هیأت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت موضوع رفع 

فیلترینگ تلگرام و اینستاگرام را تکذیب کرد.
به گزارش مهر، به دنبال انتشار خبری مبنی بر مذاکره 
رئیس جمهور با برخی نهادها برای رفع فیلتر چند شبکه 
اجتماعی و پیام رسان  محبوب، کانال دانشجویان دانشگاه 
علم و صنعت اعام کرد که از جمعه شب در بسیاری 
از دستگاه های متصل به اینترنت خوابگاه و دانشگاه، 
برنامه های اینستاگرام و تلگرام بدون فیلترشکن باز 
می شوند. بهزاد اکبری با تکذیب این موضوع گفت: برداشتن 
فیلتر این پلتفرم ها صحت ندارد. این موارد را از وزارت 
ارتباطات پیگیری کنید. پیش از این وزیر ارتباطات بر عزم 
جدی دولت برای رفع فیلترینگ و همچنین لزوم داشتن 
نمایندگی رسمی برخی پلتفرم ها در ایران تأکید کرده بود.

تمرکز معاونت علمی بر نیاز فناورانه بازار
رئیس مرکز راهبری ستادهای اقتصاد دانش بنیان معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان از تجمیع ستادهای این 
معاونت خبر داد و گفت: در دوره جدید، ستادها پیرامون 

پاسخ به نیاز صنعت و جامعه فعالیت خواهند کرد.
عبدالحسین بهرامی با اشاره به فعالیت حدود ۲0 ستاد در 
معاونت، اعام کرد: در مجموع 9ستاد اقتصاد دانش بنیان 
ذیل مرکز راهبری ستادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان 
معاونت علمی شکل می گیرد. وی بیان کرد: برنامه اصلی ما 
تمرکز بر نیازها و تقاضای بازار است. همچنین می خواهیم 
دستگاه های حاضر در فرآیند سیاستگذاری را مشارکت دهیم 
و با همکاری آنها و بخش خصوصی نسبت به رفع نیازهای 
فناورانه اقدام کنیم و اقتصاد بخشی و دانشی را شکل دهیم.

اخبار

نقش هوش مصنوعی در تهدیدات سایبری
توسعه هوش مصنوعی هر چند پیشرفت های 
امیدوارکننده ای در همه زمینه ها با خود به 
همراه داشته ولی درعین حال جهان را با 
چالش های دلهره آوری نیز همراه کرده که از 
مهم ترین آنها می توان به حمات سایبری 
اشاره کرد. یافته های اولیه نشان داده است 
که هوش مصنوعی، چشم انداز امنیت سایبری 
را تغییر داده و به همین دلیل فعالان این 
حوزه باید خود را به ابزارهای جدید مبتنی 
بر هوش مصنوعی مجهز کنند تا بتوانند با 
چالش های این بخش مواجه شوند. طبق 
گزارش مایکروسافت، در همین راستا مدافعان 
سایبری به تازگی از ابزارهای قدرتمند مبتنی 
بر هوش مصنوعی برای شناسایی و مقابله با 
تهدیدات سایبری بهره می گیرند تا بتوانند 
کمبود نیروی متخصص حوزه سایبری را نیز 
جبران کنند. به گفته محققان این گزارش، 
هوش مصنوعی می تواند عاوه بر کاهش 
حجم کار، شناسایی حفره های امنیتی را   
تسریع کند. به عنوان مثال شناسایی یک 
حمله هکری که به طور معمول ۲77 روز طول 
می کشد، با استفاده از هوش مصنوعی کاهش 

چشمگیری خواهد یافت.
در این گزارش همچنین آمده است که به منظور 
تقویت امنیت سایبری، مایکروسافت در نوامبر 
۲0۲3 طرح ابتکاری »آینده امن« را برای افزایش 
امنیت این شرکت و مشتریان خود اجرایی 
کرد. مایکروسافت در قالب این طرح افسران 
امنیت اطاعات )CISO( را در همه بخش های 
این شرکت منصوب کرده و از 34 هزار مهندس 
برای افزایش امنیت سایبری این شرکت و تأمین 
امنیت کاربران خود بهره گرفته است. بسیاری 

از این طرح به عنوان بزرگ ترین تاش امنیت 
سایبری در تاریخ مایکروسافت یاد می کنند.

باج افزار، تهدید جدی سایبری
»پانجی واسمانا« یکی از مدیران مایکروسافت، 
تأمین امنیت سایبری را یک کار تیمی دانست 
که همه اعضای مایکروسافت و نه فقط تیم 
فناوری اطاعات، در آن نقش اساسی دارند. 
از نگاه وی، همه باید اهمیت امنیت سایبری را 
درک کنند. رمزهای عبور از داده های بیومتریک 
)استفاده از تشخیص چهره یا اثر انگشت( 
گرفته تا رمزهایی در قالب عدد و متن، 
می توانند در نقش کلید دیجیتال، از داده های 
اطاعاتی کاربران مراقبت کنند، بنابراین باید به 
آنها نگاهی ویژه داشت. با توجه به پیشرفت و 
توسعه هوش مصنوعی، کاربران باید در انتخاب 
رمزهای عبور هوشمندانه تر عمل کنند تا در 

دام مجرمان سایبری نیفتند.
در گزارش سالانه مایکروسافت، حمله 
باج افزارها به عنوان یک تهدید جدی و 
رایج معرفی شده که بیش از 90 درصد مواقع 
به دلیل دسترسی مجرمان سایبری به 
دستگاه های مدیریت نشده، رخ می دهند. 
باج افزار نوعی نرم افزار مخرب یا بدافزار 
است که دسترسی فرد یا شرکت ها را تا زمان 
پرداخت باج، مسدود می کند و حتی ممکن 
است در صورت پرداخت نشدن باج، این 
داده ها نابود شوند یا در فضای تاریک وب )دارک 
وب( به فروش گذاشته شوند. چنین موضوعی 
بی شک برای شرکت ها دردسرساز می شود 
به همین دلیل بسیاری از آنها باج را پرداخت 
می کنند. در واقع مجرمان سایبری برای 
استقرار باج افزار، به زیرساخت های اطاعاتی 

مایکروسافت در تازه ترین گزارش خود اعلام کرد

 هوش مصنوعی
 تیغ دولبه امنیت سایبری

آرزو کیهان
خبرنگار

گزارش
با افزایش میزان حملات سایبری در جهان، به تازگی شرکت 
مایکروسافت گزارشی از آخرین تحولات درباره تهدیدات سایبری 
در سال 2024 منتشر کرده است که نشان از افزایش چشمگیر 
تهدیدات سایبری و نقش هوش مصنوعی در آن دارد. این حملات 
شامل باج افزارها، فیشینگ، کلاهبرداری ها و مهندسی اجتماعی 
است و مایکروسافت در این گزارش بر لزوم تقویت و تأمین 
امنیت سایبری در جهان به موازات پیشرفت هوش مصنوعی 
تأکید کرده و این فناوری را به مثابه یک تیغ دولبه دانسته است.

رایج ترین  از  می کنند.  نفوذ  سازمان ها 
تکنیک های دسترسی اولیه هکرها می توان 
به فیشینگ از طریق ایمیل و پیامک یا ارسال 
 فایل صوتی اشاره کرد. طبق این گزارش، در
۲ سال گذشته، میزان حمات باج افزاری که 
به مرحله رمزگذاری می رسند، 3 برابر شده 
است که بخشی از آن به هوش مصنوعی و 
پیشرفت در ایجاد اختال خودکار بازمی گردد.
با توجه به اینکه مجرمان سایبری با استفاده 
از هوش مصنوعی هر بار از روش هایی نوآورانه 
برای نفوذ باج افزار استفاده می کنند، کاربران و 
کارمندان سازمان ها باید مراقب باشند و میزان 
دسترسی افراد به دستگاه های مدیریت نشده 

به طور کامل حذف شود.

حملات فیشینگ با QR کد
احتمالاً برای شما هم پیش آمده که برای 

دسترسی به اطاعات منوی یک رستوران یا 
تأیید اصالت یک کالا از بارکدخوان استفاده 
کرده اید ولی باید این موضوع را در نظر بگیرید 
 QR که امروزه حمات فیشینگ با استفاده از
کد به عنوان یک کاهبرداری سایبری بزرگ به 

سرعت در حال افزایش است.
در گزارش مایکروسافت به آمار مؤسسه 
TrendMicro اشاره شده است. طبق این 

گزارش، حمات فیشینگ به 58 درصد 
افزایش یافته است و خسارت مالی آن در 
سال ۲0۲4 حدود 3.5 میلیارد دلار تخمین 
زده می شود. عاوه بر آن، فیشینگ اکنون از 
طریق QR کد انجام می شود. در این روش، 
یک پیام فیشینگ حاوی QR کد ارسال و از 
گیرنده خواسته می شود آن را اسکن کند. 
کاربر با اسکن کد، عماً به صفحه جعلی 
هدایت می شود و امکان دارد داده های شخصی 

و محرمانه وی به سرقت برود. خوشبختانه 
آفیس 365 برای مصونیت کاربران در برابر 
 فیشینگ تاش هایی داشته و کاربران از 
اکتبر ۲0۲3 موفق شدند با استفاده از قابلیت 
 Microsoft فناوری تشخیص تصویر در 
Defender آفیس 365، از حمات فیشینگ 

QR کد جلوگیری کنند. طبق این گزارش، 

این قابلیت تاکنون باعث شده میزان 
حمات فیشینگ QR کد، کاهش 94 درصدی 

داشته باشد.
در این گزارش  از کاربران خواسته شده در 
صورتی که به هر دلیلی نمی توانند از این 
 QR قابلیت استفاده کنند، هنگام استفاده از
کد مراقب غلط امایی یا لوگوی اشتباه آن 
باشند؛ همچنین برنامه اسکنر QR کد را تنها از 
درگاه معتبر دانلود کرده و از همه مهم تر اینکه 
سیستم خود را به آنتی ویروس مجهز کنند.

برش

600 میلیون حمله سایبری به مایکروسافت
هکرها از رمزهای عبور ناایمن بیشترین بهره را می گیرند و شاید 
بتوان گفت بیشترین موفقیت آنها در حمات سایبری از همین 
گذرواژه های ساده و قابل حدس زدن ناشی می شود. داده های 
Microsoft Entra نشان می دهد روزانه حداقل بیش از 600 

میلیون حمله سایبری به کاربران این شرکت صورت می گیرد 
که در این میان، 99 درصد آنها از رمزهای عبور ناامن کاربران 

بهره می گیرند. مایکروسافت در سال گذشته برای مقابله 
با چنین حماتی تاش فراوانی داشته و به عنوان مثال در 

هر ثانیه، با 7 هزار حمله مبتنی بر رمز عبور مقابله 
کرده است. مجرمان سایبری دائم حمات 
خود را به روز می کنند که یکی از آنها حمات 
فیشینگ AiTM به عنوان نمونه ای از مدل 

MiTM است. این حمله که از آن با عنوان 

حمله »مرد میانی« یاد می شود، در واقع نوعی تهدید سایبری 
است که در آن، مهاجم به  صورت مخفیانه بین دو طرف ارتباط 

قرار می گیرد و اطاعات را شنود کرده یا تغییر می دهد.
طبق گزارش مایکروسافت، برای مقابله بهتر با این نوع حمات، 
بهتر است رمزهای عبور را با روش های احراز هویت بدون نیاز 
به گذرواژه استفاده کنید. یکی از مهم ترین این روش ها، 
استفاده از Passkey است؛ یک ویژگی جدید در کامپیوتر 
و تلفن های هوشمند که با استفاده از بیومتریک هایی 
مانند اثر انگشت، اسکن چهره یا پین قفل صفحه، 
شما را به صورت ایمن وارد حساب هایتان در 
سراسر وب می کند. به این ترتیب دیگر نیازی 
ندارید گذرواژه های طولانی و سخت را به 

بسپرید.  خاطر 

سایبر اتک
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برنز جهانی پاراتنیس روی میز، سهم غلامی
محمد عرفان غلامی، نماینده پاراتنیس روی میز 
ایران به مدال برنز رقابت های جهانی نیجریه رسید. 
او در مرحله نیمه نهایی رقابت های کلاس ۹ در رقابت 
با تاجدین حریف نیجریه ای دارنده رنکینگ ۱۸ جهان 
و دارنده سه مدال پارالمپیک با نتیجه بسیار نزدیک 
3 - ۲ باخت و به مدال برنز بسنده کرد. مسابقات 
پاراتنیس روی میز جهانی نیجریه امروز در شهر 

می یابد. پایان  لاگوس 

حذف فتوحی از جدول 64 نفره 
محمد فتوحی ملی پوش سابر با باخت مقابل 
شمشیرباز لهستانی، از جدول  64 تایی جام جهانی 

الجزایر بالا نیامد.
 تیم ملی شمشیربازی سابر ایران با ترکیب 5 نفره 
علی پاکدامن، محمد فتوحی، فرزاد باهر، احمدرضا 
شهمیری و نیما زاهدی با مربیگری محمد رهبری 
ملی پوش سابق در جام جهانی الجزایر حاضر شد 
که نیما زاهدی، فرزاد باهر و احمدرضا شهمیری با 
قبول شکست در جدول 128 وداع زودهنگامی از دور 
رقابت ها داشتند. علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی به 
خاطر حضور در جمع 16 نفر برتر رنکینگ جهانی با 
استراحت روز اول، دوئل را از جدول 64 تایی شروع 

. کرد
 او دیروز با شکست شمشیرباز اسپانیایی به مرحله 
یک شانزدهم رسید. اما محمد فتوحی که با شکست 
شمشیرباز امریکایی  به جدول 64 رسیده بود، دیروز 
با باخت مقابل حریف لهستانی اش از دور رقابت ها 
کنار رفت تا باز هم حذف در جدول 64 تایی برایش 
تکرار شود. رقابت های تیمی شمشیربازی جام جهانی 

الجزایر امروز شروع می شود.

برد چستوخوا با درخشش عبادی پور
تیم والیبال چستوخوا نوروید در یازدهمین بازی 
پلاس لیگا، با درخشش کاپیتان ایرانی اش تیم لوبین 

را شکست داد.
 با نتیجه 3 بر یک. این تیم که در فصل جدید 
لیگ برتر لهستان، میلاد عبادی پور دریافت کننده 
ملی پوش ایرانی را با بازوبند کاپیتانی دارد، در یازدهمین 
بازی در ست های اول، سوم و چهارم با نتایج 25 - 20، 
25 - 16 و 25 - 22 برد و ست دوم را 24 - 26 باخت. 
کاپیتان چستوخوا با بازی درخشانش 21 امتیاز گرفت و 
پاتریک ایندرا 24 امتیاز. ویلفردو لئون هم 20 امتیاز 
برای لوبین ثبت کرد. نوروید با 21 امتیاز از 8 پیروزی 

و 3 باخت تیم پنجم جدول رده بندی است.

گپ و گفت

محسن وظیفه
روزنامه نگار

گزارش بازی

یک ماه قبل از مسابقات قهرمانی جهان در بحرین، 
فدراسیون جهانی اعلام کرد، لاشا تالاخادزه به 
دلیل مصدومیت و دوری از آمادگی تصمیم گرفته در 
جهانی بحرین نباشد. غیبت تالاخادزه حالا شرایط 
برای مدال آوری قهرمانان تیم ملی وزنه برداری را 
هموار می کند. تالاخادزه در سال های اخیر نفر اول 
این وزن بوده و حالا در غیاب او، شانس رسیدن به 
مدال طلا برای دو وزنه بردار دسته فوق سنگین 
ایران افزایش می یابد؛ البته گور میناسیان که 
برای بحرین وزنه می زند و لالایا از ارمنستان هم 
دیگر مدعیان هستند. علیرضا یوسفی وزنه بردار 
فوق سنگین تیم ملی که این روزها با رکوردهایش 
به سوژه رسانه ها تبدیل شده، درباره غیبت لاشا 

تالاخادزه نظر جالبی دارد: »دوست داشتم به 
مسابقات جهانی بیاید. رقابت با او برای رسیدن 
به مدال بسیار هم لذتبخش بود و این فرصت 

را از دست داد.«

یک ماه مانده به مسابقات قهرمانی جهان 
و غیبت لاشا تالاخادزه خبر خوبی برای تیم 

ملی وزنه برداری است.
نه، به نظرم خبر خوبی نیست. من دوست داشتم 
که تالاخادزه در جهانی بحرین حضور داشته باشد.

ولی در نبود او رسیدن به مدال راحت تر 
شد.

ما خودمان را برای جنگیدن با تالاخادزه آماده 
کرده بودیم و خیلی دوست داشتم که باشد و برای 
رسیدن به مدال طلا با او رقابت کنم. تالاخادزه 
وزنه بردار بزرگی است و حضورش سطح مسابقات 
را بالا می برد و به بقیه هم انگیزه رقابت می دهد. 
به نظرم که غیبتش یک ضربه بزرگ برای مسابقات 

جهانی وزنه برداری است.
به جز تالاخادزه هم رقبای سختی دارید؟

بله، گور میناسیان که برای کشور میزبان وزنه 
می زند و یا لالایا از ارمنستان وزنه برداران بسیار 
خوبی هستند. البته گور میناسیان هم مثل 
تالاخادزه در سال های آخر دوران قهرمانی خودش 
قرار دارد و بزودی جای او را هم خواهیم گرفت.
یعنی شانس رسیدن به مدال طلا را داری؟

هنوز که مشخص نشده من انتخاب بشوم یا نه 
اما اگر در لیست کادرفنی باشم، برای رکوردشکنی 
به مسابقات قهرمانی جهان می روم و به همین 
خاطر هم دوست داشتم که در حضور تالاخادزه 

برای رکوردشکنی رقابت کنم.
در آخرین رکوردگیری تیم ملی چه وزنه ای را 

ثبت کردی؟
کادرفنی اجازه انتشار رکوردها را نداد اما شرایط 

بسیار خوبی دارم.
در فضای مجازی هم وزنه هایی که بالای 
سر برده بودی، به اشتراک گذاشته بودی 

که واقعاً بعضی از آنها خیلی خوب بود.
خدا را شکر شرایط خوبی دارم. البته باید در 
یک ضرب همچنان رکوردم را بالا ببرم اما در 

دوضرب مطمئن هستم که اتفاقات خوبی رخ 
می دهد.

مشخص است که اعتماد به نفس خوبی  
داری و این یعنی باز هم قرار است از 
وزنه برداری خبرهای خوبی بشنویم؟

حتماً خبرهای خوبی می شنوید. از دسته 89 
کیلوگرم به بالا تمام وزنه برداران تیم ملی مدعی 
کسب مدال هستند. در فوق سنگین هم علی 
داودی شرایط خوبی دارد و هم من می خواهم که 

یک رکورد خوب را به ثبت برسانم.
یعنی به همین زودی قرار است باز هم 

مدال طلا و نقره فوق سنگین جهان به ایران 
برسد؟

مردم ایران دسته فوق سنگین را خیلی 
دوست دارند و من معتقدم که در یکی 
دو سال آینده حتماً مدال طلا و نقره به 
ایران می رسد. تغییر نسلی در وزنه برداری 

رخ داده و این تغییر نسل، چرخه ای دارد که 
کمی زمان می برد.

شرایط در اردوی تیم ملی چطور است؟
خدا را شکر همه  چیز خوب پیش می رود. از روز 
جمعه به کیش رفتیم و اردوی تیم ملی را در این 
شهر بر پا کردیم و الان شرایط بسیار خوبی هم از 
لحاظ اسکان و هم از نظر تغذیه داریم. من اعتقاد 
دارم که بخش مهمی از کار را هم باید خود وزنه بردار 
انجام بدهد. اگر بهترین امکانات هم باشد اما 

وزنه بردار نجنگد، کار به جایی نمی رسد.
پس باید به جهانی امیدوار بود.

همه اعضای تیم ملی به عنوان سرباز راهی 
بحرین می شوند و برای رقم زدن روزهای بهتر 
برای وزنه برداری تلاش می کنند. این تلاش شاید 
در جهانی بحرین جواب بدهد و یا در جهانی 
سال آینده اما حتماً در همین یکی دو سال آینده 

وزنه برداری ایران در دنیا می درخشد.

شنبه 19/ 8 / 1403، بازی معوقه از هفته 
چهارم لیگ بیست وچهارم، ورزشگاه 
شهیدسلیمانی  سیرجان، ساعت: 16:15 

دقیقه ، تماشاگر: 8هزار نفر
داور: امیر عرب براقی

علیرضا  فرهادپور،  فرهاد  کمک ها: 
ممبینی

 اخطار: مسعود ریگی ، میلاد محمدی، 
الکسیس گندوز) پرسپولیس( مهدی 

تیکدری) گل گهر(
 گل گهر: فرزین گروسیان، ابوالفضل 
رزاق پور، علیرضا علیزاده، عثمان اندونگ، 

مهدی تیکدری، نوید عاشوری)۸۹ -نادر 
محمدی(، مجید عیدی، محمدمهدی 
علیرضا  کوان(،  ا رمان  -آ  ۸۹ ع) زار
 ، اسلام طلب(  -امیررضا  کاظمی)۷۴ 
امیرمحمد رزاقی نیا)۷۴ -سامبو بولی(، 

اریک بایناما)۸ ۱ -احمد زنده روح(
سرمربی: مهدی تارتار

 پرسپولیس: الکسیس گندوز ، گئورگی 
کنعانی زادگان،  حسین   ، گولسیانی 
پورعلی  -مرتضی  محمدی)۶۷  میلاد 
 گنجی( ،فرشاد فرجی ، میلاد سرلک
 )15 - محمد خدابنده لو(، مسعود ریگی
)۸۱ -سعید مهری(، وحید امیری، فرشاد 
احمدزاده)۶۷ -امید عالیشاه(، عیسی 

آل کثیر)۴۶ -اورونوف(، علی علیپور
سرمربی: خوان کارلوس گاریدو

 گاریدو دوباره تغییرات زیادی در ترکیب 
تیمش ایجاد کرد اما مهم ترینش تغییر 
سیستم بازی بود که بعد از هفته اول 
دوباره به بازی با دو مهاجم نوک روی 
آورد. در زمین نسبتاً هموار سیرجان اولین 
موقعیت عالی مسابقه نصیب آل کثیر 
شد اما او در موقعیت تک به تک از پس 
گروسیان که جانشین اخباری شده بود 
برنیامد. 5دقیقه بعد و در همان ربع 
نخست بازی سرلک مصدوم شد و از 
بازی بیرون رفت تا گاریدو بدشانسی 
بیاورد. دقیقه 20 اشتباه میلاد محمدی 
موقعیت بسیار خوبی برای بایناما ایجاد 
کرد اما ضربه این هافبک گل گهر به گل 
تبدیل نشد. چند ثانیه بعد پرسپولیس با 
کات بک احمدزاده و شوت علیپور شانس 

گلزنی داشت که این ضربه هم دقیق 
نبود. دقیقه 23 میزبان یک موقعیت 
مسلم گلزنی ساخت که این بار نوبت 
به هنرنمایی گندوز بود تا عاشوری را 

ناکام بگذارد.
در دقایقی که خط دفاعی پرسپولیس 
از هم  گسیخته بازی می کرد. سرخ ها 
خوش شانس بودند که ضربات نهایی 
میزبان داخل چهارچوب نبود. گل گهر 
حتی چند ثانیه بعد با یک کار ترکیبی 
مناسب می توانست به گل برتری دست 
یابد اما پاس نهایی باز هم خوب نبود 
و خطر از بیخ گوش پرسپولیس گذشت. 
آخرین موقعیت جدی نیمه نخست هم 
نصیب وحید امیری شد که با یک کار 
ترکیبی مناسب و پاس نهایی علیپور دو 

بار شانس ضربه به دروازه را پیدا کرد اما 
هر دو بار گروسیان موفق تر بود تا بازی در 

نیمه نخست بدون گل تمام شود.
گاریدو در شروع نیمه دوم با بیرون آوردن 
آل کثیر و میدان دادن به اورونوف تغییر 
سیستم داد و شش دقیقه بعد از شروع 
این نیمه با دریبل تماشایی و پاس به 
جلوی فرشاد فرجی و ضربه نهایی امیری 
به گل برتری رسید. درحالی که بعد از 
این گل پرسپولیس تبدیل به تیم مدافع 

میدان شد تغییرات بعدی گاریدو مرکز 
خط دفاع تیمش را محکم تر هم کرد و 
با وجود برتری میزبان این تیم تنها دو 
موقعیت جدی در دقایق 76 و 90 داشت 
که بار اول ضربه بولی دقیق نبود و بار 
دوم ضربه سر مهاجم میزبان تبدیل به 
گل نشد تا سرخ ها  به سختی سه امتیاز 
را گرفته و با  درخشش وحید امیری ستاره 
37ساله خود 20امتیازی شده و با شرایطی 

مثبت به تعطیلات فیفادی بروند.

برای رکوردشکنی به جهانی بحرین می روم

علیرضا یوسفی: نبودن تالاخادزه خبر خوبی نیست

وحید امیری برگ برنده پرسپولیس
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از گوشه و کنار ایران

با هوشیاری زن مالباخته

گروه حوادث-کامران علمدهی/  راهزن مسلح که بعد از سرقت خودروی رانندگان به آنها 50 هزار 
تومان می داد تا خود را به شهر برسانند با 5 همدستش در دادگاه پای میز محاکمه ایستادند.

 پسر نوجوان قربانی شلیک در عروسی
تیراندازی در جشن عروسی منجر به مرگ پسر ۱۲ ساله در شوشتر شد.

سرهنگ فرشاد کاظمی فرمانده انتظامی شوشتر گفت: در پی اعلام وقوع  تیراندازی 
منجر به مرگ یک نوجوان ۱۲ ساله در یکی از تالارهای شوشتر، مأموران انتظامی به 
محل اعزام شدند. در بررسی های پلیسی مشخص شد در مراسم عروسی به دلیل 
رسم غلط تیراندازی، چند تیر شلیک شده از یک اسلحه جنگی به یک نوجوان ۱۲ 
ساله برخورد کرده و موجب مرگ این نوجوان شده است. با هماهنگی قضایی و 
بازداشت داماد و صاحب تالار و شناسایی هویت ضارب، تحقیقات برای دستگیری 

وی ادامه دارد.

کشف 5 کیلو شمش طلا در مرز تایباد
مرزبانان مستقر در ایست و بازرسی گروهان مرزی ۱۷ شهریور هنگ تایباد، موفق 

به کشف ۵ کیلوگرم محموله شمش طلای قاچاق شدند.
سردار مجید شجاع، فرمانده مرزبانی خراسان رضوی گفت: مرزبانان مستقر در 
ایست و بازرسی گروهان مرزی ۱۷ شهریور حین کنترل خودروهای سواری در مسیر 
ورودی کشور به یک دستگاه خودروی »کرولا«ی افغان مشکوک شدند و در بازرسی 
از خودرو تعداد ۱۱ قطعه فلز طلا به وزن ۵ کیلو و ۴۰۰ گرم کشف کردند. مرزبانان 
بلافاصله خودرو را توقیف کرده و راننده را به همراه طلای کشف شده به مراجع 
قضایی تحویل دادند. کارشناسان ارزش ریالی طلای کشف شده را بیش از ۲۴۰ 

میلیارد ریال برآورد کردند.
 

 سوختن 9 کارگر کارخانه فولاد در سرریز شدن مواد مذاب
 سرریز شدن مواد مذاب در کارخانه فولاد کرمان منجر به سوختگی 9 کارگر شد.

 »سید محمد صابری« رئیس اورژانس پیش بیمارستانی درباره جزئیات حادثه در 
کارخانه فولاد زرند گفت: حادثه حدود ساعت ۱۳ و ۴۰ دقیقه بعدازظهر جمعه ۱۸ 
آبان ماه در کارخانه فولاد زرند بر اثر سرریز شدن مواد مذاب از دیگ ذوب اتفاق 
افتاد و در این حادثه 9 نفر مصدوم که ۲ نفر در محل، درمان سرپایی و هفت مصدوم 

دیگر بعد از اعزام به بیمارستان مرخص شدند.
وی ادامه داد: هفت نفر از مصدومان به بیمارستان سینا و امام علی)ع( زرند اعزام 
که ۲ نفر از این تعداد در ساعات اولیه از بیمارستان زرند ترخیص شدند. پنج نفر 
دیگر به اصرار خود و به منظور اطمینان خاطر به مرکز آموزشی-درمانی شفای کرمان 
منتقل که همگی آنان نیز درمان و ترخیص شدند. سوختگی افرادی که به کرمان 
فرستاده شده بودند درجه ۲ و حدود سه، چهار و پنج درصد بوده است که همگی 

درمان و مرخص شده اند.

به گزارش »ایران«، اردیبهشت سال ۱۴۰۲ 
مرد جوانی از سرقت خودرواش خبر داد و 
گفت: مدتی  قبل یک پژو ۴۰۵ خریدم تا با 
آن مسافرکشی کنم. مسافری را حوالی جاده 
کهریزک سوار کردم اما بین راه با اسلحه 
تهدیدم کرد و من از ترس جانم همانجا 
توقف کردم و بدون هیچ حرفی از ماشینم 
پیاده شدم. هوا تاریک و منطقه خلوتی بود 
هراسان ایستاده بودم که سارق خودروام ۵۰ 
هزار تومان پول به من داد و گفت با این 

پول خودت را به جایی برسان.
پس از شکایت این مرد و آغاز پیگیری 
پلیس برای شناسایی سارق مسلح خودرو، 
مرد جوانی با مراجعه به پلیس دومین 

شکایت را مطرح کرد.
مالباخته گفت: برای انجام کاری به اطراف 
شهر رفته بودم که بین راه مردی را که به 
ظاهر مسافر بود  سوار کردم اما چند دقیقه 
بعد ناگهان کلتی را روی پهلویم گذاشت و 

با تهدید خواست توقف کنم و پیاده شوم. 
هنوز چند قدم از ماشین فاصله نگرفته 
بودم که ۵۰ هزار تومان پول به من داد و 

گفت این پول برگشت تا خانه.
در حالی که شمار سرقت ها به ۴ فقره 
رسیده و فرضیه سریالی بودن قوت گرفته 
بود ،پلیس یکی از خودروهای سرقتی را 
شناسایی کرد و راننده آن به نام کریم 
بازداشت شد.متهم پس از انتقال به پلیس 
 آگاهی در بازجویی های اولیه مدعی شد 
بی گناه است اما در مواجهه حضوری با 
شاکی ها به ناچار لب به اعتراف گشود و به 
سرقت خودروها با همدستی ۵ نفر اعتراف 

کرد که  آنها نیز بازداشت شدند.
در جریان تحقیقات مشخص شد کریم 
علاوه بر دست داشتن در سرقت خودروها 
تلفن همراه یک پسر افغانستانی را نیز 

سرقت کرده است.
با تکمیل تحقیقات برای هر 6 عضو باند 

به اتهام سرقت مسلحانه در شب با تهدید 
کلت کمری و همچنین حمل و نگهداری 
اسلحه کیفرخواست صادر و پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ۲ دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه، مالباختگان برای متهمان 

درخواست اشد مجازات کردند.
یکی از شاکی ها به قضات گفت: من 
کارخانه سنگتراشی دارم. معمولاً وقتی 
به کارخانه ام می رفتم بین راه مسافران را 
سوار می کردم . روز حادثه یک زن و مرد 
را در باقرشهر سوار کردم و بعدهم مردی 
افغانستانی سوار ماشینم شد. اما پس 
از پیاده شدن آن زوج، مرد افغانستانی با 
اسلحه من را تهدید به مرگ کرد. از ترسم 
به او پیشنهاد کار با حقوق ماهیانه ۱۵۰ 
میلیون تومان دادم اما او به حرف هایم 

توجهی نکرد و خودرو، ۳۰۰ میلیون تومان 
چک، گوشی موبایل و دریلی که در ماشینم 

داشتم را دزدید و رفت.
شاکی دیگر نیز گفت: ماشینم را برای 
فروش آگهی کرده بودم که کریم با متهم 
دیگر به سراغم آمدند و از من خواستند 
تا با ماشین دور بزنیم اما بین راه به رویم 

اسلحه کشیدند و ماشینم را دزدیدند.
پسری که تلفنش را سرقت کرده بودند 
نیز گفت: یک روز به عنوان مسافر سوار 
خودرویی شدم که یکی از متهمان روی 
صندلی عقب نشسته بود و با تهدید، تلفن 

همراهم را سرقت کرد.
پس از آن کریم به جایگاه رفت و گفت:  
از افغانستان به ایران مهاجرت کردم و 
کارت اقامت هم داشتم اما مدتی قبل  
به اتهام مشارکت در قتل بازداشت شدم 
و کارتم ابطال شد. البته در آن پرونده 
تبرئه شدم. درباره این پرونده هم اتهام 

سرقت ماشین ها را قبول دارم اما هیچکدام 
از مالباخته ها را آزار ندادم. حتی وقتی 
ماشین ها را سرقت می کردم به آنها ۵۰ هزار 
تومان می دادم تا خودشان را به مکان امن 

و یا خانه شان برسانند. 
گوشی های سرقتی را هم به یکی از 
 ۵ و  من  می فروختم.  همشهری هایم 
دوستم با ماشین های سرقتی مسافرکشی 
می کردیم و پس از مدتی ماشین ها را در 
خیابان رها می کردیم. من اتهام سرقت 
گوشی موبایل پسر افغانستانی را قبول ندارم 

دوستم گوشی را دزدید.
در ادامه پنج متهم دیگر یک به یک به 
جایگاه رفتند اما ضمن رد اتهامات گفتند: 
همه سرقت ها را کریم به تنهایی مرتکب 
شده  او برای کم شدن مجازاتش پای ما را 

هم به این پرونده باز کرده است.
با پایان اظهارات متهمان قضات برای 

صدور رأی وارد شور شدند.

  مرگ زن جوان در سقوط سنگ روی خودرو
 سقوط سنگ روی یک خودرو در جاده هراز منجر به مرگ زن جوان شد.

زکریا اشک پور، سخنگوی اورژانس مازندران از سقوط سنگ در محور 
هراز خبر داد و گفت: ساعت۱۵:۳۴ روز جمعه ۱۸ آبان ماه با اعلام خبر 
این حادثه به مرکز پیام اورژانس آمل، بلافاصله آمبولانس پایگاه اورژانس 
گزنک به محل حادثه واقع در منطقه پل گزنک اعزام شد. در این حادثه 
که در اثر سقوط سنگ روی خودروی ۲۰6 اتفاق افتاد، یک خانم ۴۱ ساله 
جان باخت، همچنین یک خانم ۳۸ ساله مصدوم شد که توسط تیم 
اعزامی اورژانس پس از انجام اقدامات درمانی پیش بیمارستانی اولیه به 

مرکز درمانی گزنک منتقل شد.
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 افقی:
 ۱ - سرقت - محقق ساختن حداکثر 

توانایی های بالقوه فرد توسط خودش
۲ - عروسکی کنار »دارا« - مهتر و پیشوا - نژاد روسی

۳ - باززایی - متهم - پادشاه خوارزمشاهی
۴ - یخ رُفت - بی بیم  شدن - یکی از مارک های خودرو 

مربوط به کرایسلر
۵ - حرف نشانه مفعول - سارق - شاعر نوپرداز

6 - برگ کاغذ - مرواریدها - توانایی خواندن و نوشتن 
- موجود نامرئی

۷ - بهادر، بی باک - دلبر - پیکار
۸ - دارای عزم و اراده - زاپاس - یک ششم هر چیز

9 - استان »پاکستان« - مساوات - رسم کننده
۱۰ - محبت - انگشت دارد - نوشیدنی سنتی - پسوند 

مکان
۱۱ - راهنما، اندرزگوی - ساز زهی مضرابی - آبادی

۱۲ - برگه رسید - شهر استان کرمان - فرمان توقف
۱۳ - نشانی پستی - ظرف آبگوشت - دیدن

۱۴ - جذب و کشش - میوه هزاردانه - سمت راست
۱۵ - دیگر فرصتی برای انجام آن کار خاص وجود ندارد 

یا شخص دیگر حق چیزی را ندارد - سرکیسه کردن!

  عمودی: 
۱ - فروشنده دوره گرد - غذایی خوشمزه

۲ - مخفف از آن - شهر استان تهران - گندیده
۳ - ژانری در سینما - پیک - زَخمه

۴ - مرکز کهگیلویه و بویراحمد - عمو - جنس خشن 
- ابزار کباب پزی

۵ - مقابل »فروش« - کارگزار - رود بزرگ
6 - پوست قیمتی - رزم، پیکار - پیشامد

۷ - پند - درخشنده - میل خانم باردار
۸ - واحد پول »کویت« - اخلاق پسندیده - ملامت

9 - بوی خوش - رئیس یک دسته از مردم - آموزش
۱۰ - خباز - ایالت »امریکا« - رود اروپایی

۱۱ - صوت  تعجب - بداقبالی - نهایت
۱۲ - شهر منطقه گردشگری »امامزاده شهیدان« در 

استان فارس - سلیقه همگان - صد متر مربع - صورت 
قانونی داشتن

۱۳ - پناه آوردن - از صنایع شعر - درنگ
۱۴ - از رنگ ها - به دوره ای از رقابت، تنش و کشمکش 

ژئوپلیتیکی بین شوروی و متحدانش و امریکا و 
متحدانش بعد از جنگ جهانی دوم گفته می شود- 

خوش پوش
۱۵ - از درندگان - استادانه و هنرمندانه

 افقی:
 ۱ - هیمه - مادر داریوش سوم

۲ - خوشگل و زیبا مانند ماه - شناس 
- روزنامه »اسپانیا«

۳ - زمین بایر و دور از آبادی - صفت نوشیدنی خیلی 
سرد - تاریخ نگار

۴ - به طور چشمگیر - آهسته، آرام - صدا
۵ - گدایی - شهر »سوئیس« - مقوای نازک

6 - بخشش - بیم - سوم شخص جمع - محصول 
مرداب

۷ - سمت چپ - هواپیمای بی موتور - سرمنشأ ویروس 
کرونا

۸ - طعام سفر - استان کویری - دوست

9 - با »جنجال« آید - از اشعار »درک والکوت« - بسیار 
مهربان

۱۰ - تاکسی در کشویی - زیاد - واحد پول »کامبوج« - 
سریالی از جلیل  سامان

۱۱ - نوعی پرنده - الهه هندی - از اختلالات رشد نوزاد
۱۲ - اندیشه - هوس بارداری - افسار

۱۳ - ناچار - محل  پختن  نان  - جریب
۱۴ - هیجان - امر به گداختن - ساز بادی

۱۵ - بازیگر سریال به یاد ماندنی »فرار از زندان« - مدرن

  عمودی:
۱ - نویسنده »وداع با اسلحه« - بازیگر فیلم »جوخه انتحار«

۲ - ناگهانی - مجموعه چند ده - غیب گو
۳ - بازی شوتر آنلاین - یقین - یار دیرینه تعلیم!

۴ - پیشه ها- باران ریزه - عادت - زشت روی قصه ها

۵ - ساز امین زندگانی! - شعر ژاپنی - طفره
6 - امر به ساییدن - رئیس و سرپرست - شهرستان

۷ - سرود زرتشتی - سبکی در هنرهای تزئینی - شیره 
برخی درختان

۸ - ثقیل - بت تراش عهد ابراهیم)ع( - مدخل
9 - اشاره رمزگونه به شخص ثالث - حرکتی در جودو - 

خس خس سینه
۱۰ - یاقوت - کشوری جزیره ای - فرتوت

۱۱ - مایه - پسر تیمور لنگ - یک تای کفش
۱۲ - مادر وطن - حرف مفعولی - فاش کردن - مایه دارویی

۱۳ - شهری در شرق استان کرمان - کندن میوه از 
درخت - قطار زیرزمینی

۱۴ - صادق - گل آبی - فوری
۱۵ - جزیره ای کشیده در شمال اقیانوس آرام - انعام 
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

گروه حوادث- مرضیه همایونی/ زن مسافر که برای 
مداوای فرزندش به تهران آمده بود، 24 ساعت بعد 
از سرقت گوشی تلفن همراهش، سارقان گوشی خود 

را در یک مسافرخانه شناسایی کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز قبل زن 
جوانی با پلیس تماس گرفت و گفت: به خاطر بیماری 
فرزندم، مجبور شدم مدتی از شهرستان به تهران بیایم 
و در میهمانسرایی ساکن شوم. روز گذشته سوار مترو 
بودم که ناگهان زن جوانی به من تنه زد و باعث شد تا 
تعادلم را از دست بدهم. ناخواسته به مسافر دیگری 
برخورد کردم که کنارم ایستاده بود. لحظاتی بعد از این 
ماجرا وقتی از مترو بیرون آمدم و خواستم به فرزندم 
زنگ بزنم، متوجه شدم که گوشی تلفن همراهم به 

سرقت رفته است. 

یک دفعه یاد همان دو زن داخل مترو افتادم و فهمیدم 
تنه زدن به خاطر سرقت بوده است. ناراحت به 
مسافرخانه برگشتم، اما روز بعد ناگهان همان دو زن را 

دیدم و با پلیس تماس گرفتم.
با تماس زن جوان بلافاصله مأموران وارد عمل 
شده و با حضور در میهمانپذیر دو زن جوان و زن 
دیگری که همدست شان بود را بازداشت کردند. 
متهمان در مواجهه با مدارک پلیسی به گوشی قاپی و 
کیف قاپی های سریالی در اتوبوس و مترو اعتراف کردند.
یکی از آنها در تحقیقات گفت: ما دو خواهر هستیم که با 
دوست مان باند تشکیل داده و سرقت می کنیم. چند 
سال قبل در یکی از شهرهای شرقی کشور تحت آموزش 

زنی به نام ننه لیلا، جیب بری را یاد گرفتیم. 
وقتی او فوت کرد، برای سرقت به تهران می آمدیم و 

چون جایی برای ماندن نداشتیم در مسافرخانه ها 
می خوابیدیم. شگرد سرقت های مان به این صورت 
بود که سوار اتوبوس ها و متروها می شدیم و با دیدن 
سوژه ای مناسب کنار او می ایستادیم یکی از ما به او تنه 
می زد، وقتی تعادلش را از دست می داد و با همدستم 
برخورد می کرد در یک لحظه گوشی و کیف پولش را 

سرقت می کردیم. 
بلافاصله گوشی و کیف را به نفر سوم می دادیم تا 
اگر کسی به ما دو نفر شک کرد، نتواند مال مسروقه 

را پیدا کند.
به دستور بازپرس شریفی وند از شعبه سوم دادسرای 
ویژه سرقت، متهمان در اختیار اداره آگاهی قرار داده 
شده و تحقیقات برای شناسایی سایر مالباختگان 

احتمالی آنها ادامه دارد.

پولبرگشتبهخانهمیدادمردراهزنبهمالباختههامحاکمه 6 سارق خودرو

خواهرانسارقدرمسافرخانه
دستگیرشدند



15یکشنبه  20 آبان 1403  شماره 8601
irannewspaper irannewspapper

فرهنگی

فرهنگ

 انتصاب امیرخانی
 به ریاست سازمان اسناد

و کتابخانه ملی

رئیس جمهور با صدور حکمی 
»غلامرضا امیرخانی« را با توجه 
به مراتب تعهد، سوابق و تجارب 
ایشان، به عنوان »رئیس سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی جمهوری 

اسلامی ایران« منصوب کرد.
»مسعود پزشکیان« در حکم 
انتصاب »غلامرضا امیرخانی« به 
عنوان رئیس سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی جمهوری اسلامی 
ایران تصریح کرده، امید است 
با اتکال به خداوند متعال و 
در چهارچوب قانون اساسی، 
 ، ز ا ند چشم ا سند  ف  ا هد ا
سیاست های کلی مصوب مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی(، 
برنامه هفتم پیشرفت و رعایت 
منشور اخلاقی کارگزاران دولت 
تدابیر  اتخاذ  با  چهاردهم، 
متناسب و نظارت متقن بر حسن 
اجرای امور مبتنی بر قوانین 
مصوب در جهت پیشبرد اهداف 
و مأموریت های سازمان اقدام 

نمایید./روابط عمومی

توقف در فیلمبرداری 
سریال »سلمان فارسی«

فیلمبرداری سریال »سلمان 
فارسی« به دلیل درگذشت 
همسر داوود میرباقری چند 
روزی متوقف است که بعد از 
بازگشت این کارگردان به تهران و 
برگزاری مراسم یادبود، بار دیگر 
از سر گرفته می شود. همسر 
داوود میرباقری روز پنجشنبه 

درگذشت./ایسنا

انتشار پوستر نمایش »منگی«

پوستر نمایش »منگی« با طرحی 
کارگردانی  و  فرهی  حامد  از 
محمدامین سعدی برای اجرا در 
سالن تئاتر هامون منتشر شد.

این نمایش از ۲۷ آبان ماه 
جاری ساعت ۲۰:۳۰ در سالن 
تئاتر هامون روی صحنه می رود. 
نمایش »منگی« اقتباسی از رمان 
منگی نوشته ژوئل اگلوف و ترجمه 
اصغر نوری است که ماجرای آن 
در مکانی غیرمعمول، میان خانه 
و کشتارگاه مردی جوان و مجرد در 
کنار مادربزرگ بدخلقش است 
که روزگار می گذراند. تک بازیگر 
این اثر فردین رحمانپور است 
و آریانا عباسی، سحر قاسمی و 
رمیصا صمدی به عنوان بازیگران 
فرم و سایه در نمایش »منگی« 

حضور دارند./مهر

آغاز پخش سریال عاشقانه 
»سوجان«

شبکه یک سیما پخش مجموعه 
تلویزیونی »سوجان« به کارگردانی 
حسین تبریزی را از شب گذشته 
آغاز کرد. این مجموعه تلویزیونی، 
زندگی خانوادگی دختری به نام 
»سوجان« را در بستر حوادث 
اجتماعی و سیاسی ایران روایت 
می کند. این سریال روایتگر زندگی 
در سال های ۱۳۱۰ تا ۱۳۵۷ بوده و با 
محوریت شخصیت مقاوم زن ایرانی 
و اهمیت نهاد خانواده ساخته 
شده است. سریال »سوجان« هر 
شب حدود ساعت ۲۲ و ۱۵ دقیقه 

پخش می شود./ایسنا

جهان

همکاری زندایا و تام هالند 
در فیلم تازه نولان

 
با افزوده شدن زندایا و آن هاتاوی 
به فیلم بعدی کریستوفر نولان، 
آنها در کنار بازیگرانی که قبلاً برای 
این فیلم انتخاب شده بودند، 
یعنی تام هالند و مت دیمون 
جلوی دوربین می روند. نولان 
نویسندگی و کارگردانی این فیلم 
را بر عهده دارد و فیلم قرار است 
در سینماها و آی مکس ۱۷ جولای 
۲۰۲۶ اکران شود. این فیلم بار 
دیگر پس از »اوپنهایمر« حاصل 
همکاری نولان با یونیورسال است 
و درباره جزئیات داستان چیزی 
اعلام نشده است./دنیای تصویر

 
 

ساخت سه گانه جدید 
»جنگ ستارگان«

سه گانه جدید »جنگ ستارگان« 
به کارگردانی سایمون کینبرگ 
ایکس«  »مردان  تهیه کننده 
در دست ساخت است. پس 
ظهور  ستارگان:  »جنگ  ز  ا
اسکای واکر« با بازی دیزی ریدلی، 
جان بویگا، آدام درایور و اسکار 
آیزاک، قرار است مجموعه  جدید 
با شخصیت های جدید آغاز 
شود. این فیلم ها داستانی را 
ادامه می دهند که جورج لوکاس 
با »یک امید جدید« در سال 
۱۹۷۷ شروع کرد و در آن مارک 
همیل با نقش لوک اسکای واکر، 
هریسون فورد با نقش هان سولو 
و کری فیشر با نقش پرنسس لیا 

ظاهر شدند./مهر
 

درگذشت تونی تاد؛ 
بازیگری با ۲۰۰ نقش

 
تونی تاد، بازیگر پرکار امریکایی با 
بیش از ۲۰۰ نقش آفرینی در سینما 
و تلویزیون از جمله فیلم های 
نهایی«،  »مقصد  »پلیتون«، 
»صخره« و »کندی من« در سن ۶۹ 
سالگی درگذشت. تاد که  سال 
۱۹۵۴ در واشنگتن دی سی به دنیا 
آمد، نقش آفرینی در صدها اثر 
تلویزیونی و سینمایی را در ۴۰ سال 
زندگی حرفه ای خود داشت. یکی 
از اولین نقش های او گروهبان 
وارن معتاد به هروئین در درام 
جنگی برنده اسکار »پلیتون« 
ساخته الیور استون بود. او 
همچنین سال ۱۹۹۶ در فیلم 
»صخره« در مقابل نیکلاس کیج 
ظاهر شد و در سری فیلم های 
»مقصد نهایی« و فیلم »کلاغ« نیز 

بازی کرده بود./ایسنا
 

 اکران مجدد
»میان ستاره ای«

 
فیلم »میان ستاره ای« کریستوفر 
نولان که یک حماسه فضایی 
محصول ۲۰۱۴ است و چندین 
نامزدی اسکار به دست آورد، در 
دهمین سالگرد اکرانش، بار دیگر 
راهی سینماها می شود. در این 
فیلم متیو مک کانهی، آن هاتاوی 
و مت دیمون نقش آفرینی کرده 
بودند. این فیلم از ۶ دسامبر، 
در سینماهای آیمکس به مدت 
یک هفته اکران مجدد می شود 
و به صورت فیلم ۷۰ میلیمتری 
و دیجیتال در شهرهای منتخب 
ایالت های نیویورک، کالیفرنیا، 
تگزاس، آریزونا، ایندیانا و فلوریدا 

روی پرده خواهد رفت./مهر

 صحنه در انتظار
اکبر زنجان پور

 یادمان پری صابری با حضور
ژاله آموزگار

 فیلم آخرالزمانی
تونی اسکات با مسکال

اکبر زنجان پور که به علت فشار ناشی از کار و به 
توصیه پزشک معالجش در بخش مراقبت های 
ویژه بیمارستان نیکان بستری شده بود، شنبه 
۱۹ آبان ماه از بیمارستان مرخص شد. طبق 
گفته پزشک، اکبر زنجان پور پس از چند روز 
استراحت در منزل، می تواند مجدد به صحنه 
برگردد. ادامه اجرا های نمایش »اکتینگ « هم از 
روز سه شنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۳ با حفظ روز و ساعت 
بلیت از هفته گذشته به این هفته منتقل داده 
شده است. نمایش »اکتینگ« نوشته زویه دورنژه 
با کارگردانی اکبر زنجان پور و تهیه کنندگی محمد 
قدس ادامه اجراهایش را در سالن استاد ناظرزاده 
 کرمانی تماشاخانه ایرانشهر از سر خواهد گرفت.

/ روابط عمومی

در حالی که »گلادیاتور ۲« بزودی راهی پرده 
سینماها می شود، ریدلی اسکات و پل مسکال 
می خواهند خاطره خوش همکاری شان در 
این فیلم را تکرار و در پروژه ای جدید با هم 
همکاری کنند. اسکات »ستاره های سگی« را 
برای کمپانی قرن بیستم کارگردانی خواهد 
کرد و مسکال در حال مذاکره برای بازی 
در آن است. اسکات این فیلم را بر مبنای 
فیلمنامه اقتباسی که مارک ال اسمیت بر 
مبنای رمان آخرالزمانی پیتر هلر نوشته، 
خواهد ساخت. این فیلم درباره یک خلبان 
غیرنظامی در یک پایگاه هوایی متروکه کلرادو، 
 سگ او و یک تفنگدار سرسخت سابق است.

/ مهر

صابری،  پری  یاد  زنده  یادبود  مراسم 
نمایشنامه نویس، مترجم و کارگردان نوگرای تئاتر 
ایران در سالن اصلی مرکز تئاتر مولوی برگزار شد. 
ژاله آموزگار پژوهشگر حوزه فرهنگ و زبان های 
باستانی از جمله سخنرانان حاضر در این مراسم 
در سخنانی درباره این کارگردان گفت: »پری 
صابری خورشیدی بود که بر عرصه هنر ایران 
تابید و کارهای او با الهام از گنجینه های ادبی 
ایران خالق آثار ماندگاری شد.« سخنرانی حسین 
پاکدل، پخش قسمت هایی از مستند »پری بانو« 
به همراه اجرای موسیقی توسط گروه »وصل یار« 
که در نمایش های این کارگردان با او همکاری 
 داشتند از دیگر بخش های برنامه تیم یادمان بود.

/مهر

»باغ 
کیانوش« 

گرچه در بستر 
یک موقعیت 
واقع گرایانه، 

لحنی 
رئالیستی 

دارد، اما 
سویه های 

فانتزی 
و جهان 

رؤیاگون و 
خیالبافانه 
نوجوانی را 

هم از یاد 
نمی برد 

فیلم سینمایی »باغ کیانوش« را از حیث فرم و ساختار روایی باید یک ژانر ترکیبی یا فیلمی بیناژانری 
دانست که سینمای کودک و جنگ را به هم گره زده و در یک قصه چندلایه بازنمایی می کند. ضمن اینکه 
در این میانه می توان به واکاوی و خوانشی روانشناختی از تجربه دوران نوجوانی و سویه های هویت طلبانه 
آن هم اشاره کرد. ناگفته نماند با یک اثر اقتباسی هم روبه رو هستیم که از یک رمان اقتباس شده است؛ 
اقتباسی از کتابی به همین نام نوشته علی اصغر عزتی پاک که توسط کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان منتشر شده است. در جایی از فیلم که به خاطره گویی از دوران جنگ مربوط می شود، از 
انیمیشن در فلاش بک استفاده شده، به اینها می توان رویکرد ماجراجویانه داستان را هم اضافه کرد که 
با سویه هایی از ژانر وحشت نیز تنیده می شود و یک جاهایی لحن کمیک هم به خود می گیرد و همه 
این عناصر و مؤلفه های فرمی و مضمونی در نهایت قرار است به روایتی هویتمند از نوجوانی ختم شود.

داستان رمان »باغ کیانوش« در زمان جنگ تحمیلی ایران و عراق در روستایی از 
توابع شهر همدان اتفاق می افتد. حمزه و عباس تصمیم می گیرند در روز جشن 
ازدواج پسر کیانوش به باغ او دستبرد بزنند. این ماجرا با سقوط یک هواپیمای 
بمب افکن عراقی در نزدیکی باغ همزمان می شود. سقوط هواپیما و ورود خلبان 
آن به باغ کیانوش، ماجراهای جالبی رقم می زند. بسیاری از فیلم هایی که در 
سینمای نوجوانانه ساخته شده، فرد محور بوده و پیرامون یک شخصیت نوجوان 
روایت شده اما در اینجا با یک گروه از نوجوانان مواجه هستیم که هر کدام به 
سهم خود، نقشی در شکل گیری قصه و پیشبرد آن دارند. از این حیث می توان 
فیلم را نه در مورد یک نوجوان یا حتی تعدادی نوجوان که باید درباره تجربه 
نوجوانی و مؤلفه های آن دانست. این اثر از هیچ بازیگر نوجوان چهره ای استفاده 
نکرده اما فیلمساز به خوبی توانسته از آنها بازی بگیرد و بازی خوب گرفتن از تعداد 
زیادی نوجوان در قصه ای پرُفراز و نشیب که با تجربه های حسی متعددی از خشم 
و ترس تا شادی و غم گره خورده، کار ساده ای نیست و فیلمساز از پس این کار به 
خوبی برآمده است؛ چنانکه بازیگران نوجوان فیلم، مخاطب را به جهان داستانی 
خود وارد کرده و با روند ملتهب آن همراه و همدل می کنند. »باغ کیانوش« بدون 
اینکه مستقیم به موضوع جنگ بپردازد از منظر نوجوانی به آن توجه دارد و گویی 
هویت طلبی فردی که تجربه محوری این دوره است، با هویت ملی و جمعی گره 
می خورد و از این طریق نقش نوجوانان در جنگ به شکلی دیگر از حضور ایثارگرانه 

و جانفشانه بازنمایی و روایت می شود.
فیلم »باغ کیانوش« بدون اینکه در ورطه شعارزدگی بیفتد، تلاش کرده مفاهیم و 
ارزش های خود را در بستر درام و شیوه روایت و شخصیت پردازی اش صورت بندی کند 
و به سانتی مانتالیسم اعتقادی دچار نشود. شاید یکی از مهم ترین نقاط قوت فیلم 
را باید التزام فیلمساز به قصه گویی دانست که تمرکزش را بر تعریف قصه و بسط 
آن می گذارد و عجله ای برای بمباران پیام به مخاطب ندارد. دقیقاً به همین دلیل، 
مخاطب ارتباطی همدلانه با قصه و شخصیت هایش پیدا کرده و مفهوم دفاع از وطن 
و ارزش هویت و غرور ملی به میانجی این همذات پنداری در ذهن و دل مخاطب رخ 
می دهد. در پس این روایت انضمامی، می توان به خوانش های نمادینی از مضمون 
و درونمایه اثر هم رسید؛ مثلاً نجات مردم روستا در مجلس عروسی که می تواند 

نمادی از نجات مردم از آسیب های جنگ و شکلی نمادین از جانفشانی و دفاع از وطن و هموطن باشد.
این اثر شعار نمی دهد و بیانیه صادر نمی کند؛ همین آن را از افتادن به ورطه پروپاگاندا نجات می دهد 
و دامنه و عمق نفوذ تأثیرگذاری پیام آن را تضمین می کند. جغرافیای قصه را نباید فراموش کرد که در 
روستایی در همدان است. بافت طبیعی و جغرافیای قصه به فضاسازی متفاوتی از فیلم بویژه بازنمایی 
صحنه های جنگی ختم شده و زیبایی بصری آن را برجسته ساخته است. فیلم سرشار از قاب های زیبایی 
است که حظ بصری را هم برای مخاطب فراهم می کند. فیلمساز همچنین سعی کرده از فضای این 
جغرافیا و طبیعتش استفاده کند تا در یک فیلم نوجوانانه، سویه های خشن جنگ تلطیف شود در عین 

اینکه هولناکی و مخرب بودن آن انکار نشود.
»باغ کیانوش« گرچه در بستر یک موقعیت واقع گرایانه، لحنی رئالیستی دارد، اما سویه های فانتزی و 
جهان رؤیاگون و خیالبافانه نوجوانی را هم از یاد نمی برد و آن را درون قصه جاری می سازد. فیلم یک 
شهرام حقیقت دوست متفاوت و عباس جمشیدی فر خوب دارد که در کنار بازیگران نوجوان به همکاری 
دلنشینی رسیده اند. »باغ کیانوش« به مثابه یک فیلم خوب و تأثیرگذار در سینمای نوجوان قابل تحسین 
است که در پس تصویر قهرمانانه از نوجوانان، زیبایی ها و زیر و بم های هویتی آن را هم بازنمایی می کند؛ 

فیلمی متفاوت در روایت نوجوانی.

نگاه

رضا صائمی
منتقد سینما

نگاهی به فیلم »باغ کیانوش« که این روزها روی پرده سینماست

نوجوانی به مثابه قهرمانی

 این روزها به هشتمین سالگرد وداع با یکی از بزرگان عرصه کتاب کودک و نوجوان گره خورده؛ زنده یاد توران میرهادی 
که طی شصت سال خدمات فرهنگی و آموزشی ارزنده  و با تأکید بر »غم بزرگ را به کار بزرگ تبدیل کن« ثابت کرد 
که میانه ای با توقف در برابر سختی  ها و موانع ندارد. میرهادی را باید یکی از مهم ترین و اثرگذارترین شخصیت های 

حوزه کودک در ایران دانست آنچنان که از او با عناوینی همچون »مادر ادبیات کودک ایران« یاد می شود.

مدرسه فرهاد، اولین گام در تحول آموزشی
آنچه بیش از نیم قرن فعالیت فرهنگی و آموزشی توران میرهادی را برجسته ساخته، آن است که به عنوان یک پیشگام در 
عرصه های آموزش و فرهنگ، توانست با هوشمندی و تعهد خود، تغییرات بنیادینی را در نظام آموزشی ایران ایجاد کند. 
او با نگاهی باز و پر شور، نظام آموزشی را از قالب های سنتی رها ساخت و راه را برای یادگیری خلاقیت محور باز کرد. آثار 

و اندیشه های او همچنان الهام بخش نسلی از مربیان و نویسندگان است که به دنبال تحقق یادگیری انسانی و پایدارند.
توران میرهادی در سال ۱۳۰۶ در تهران و در خانواده ای با ریشه های فرهنگی و اندیشه ورزی متولد شد. والدین او هر دو 
از چهره های فرهیخته و هنردوست جامعه بودند. این جو خانوادگی که از احترام به فرهنگ و کتاب سرشار بود، تأثیر 
عمیقی بر شکل گیری جهان بینی و شخصیت او گذاشت. میرهادی از همان کودکی به خوبی با ارزش های آموزش 

خلاق و پرورش فکری آشنا شد.

آشنایی با رویکردهای آموزشی نوین
توران میرهادی برای تکمیل تحصیلات خود راهی فرانسه شد و در آنجا خود را در مقابل دنیایی تازه از شیوه های نوین 
آموزشی و پرورشی دید. این تجربیات، او را به اهمیت یادگیری فعال و تجربی واقف ساخت و دیدگاه های نوین او را 
برای بازگشت به ایران و پیاده سازی در سیستم آموزشی کشورش تقویت کرد. او از این دوران به عنوان فرصتی عالی 

برای بازاندیشی شیوه های آموزشی یاد کرد که بر قدرت تخیل و تفاوت های فردی تأکید داشت.
بازگشت میرهادی به ایران در سال ۱۳۳۸ و تأسیس مدرسه فرهاد، نقطه عطفی در تاریخ سازی آموزش کشور بود. 
این مدرسه، با روش های آموزشی نوآورانه و محوریت دانش آموزمحوری، انقلابی در مفاهیم یادگیری ایجاد کرد. این 
محیط یادگیری به دانش آموزان اجازه می داد تا با اعتمادبه نفس پیش بیایند، تفکر انتقادی شان را بسط دهند و در 
فرآیند آموزشی نقش فعال ایفا کنند. او باور داشت که باید بر مبنای کشف استعدادها و علایق فردی، مسیرهای 

یادگیری را طراحی کرد.

آغازگر حرکتی مهم برای ترویج ادبیات کودکان
در سال ۱۳۴۱، میرهادی با جمعی از همفکران، شورای کتاب کودک را بنا نهاد. این شورا به عنوان نهادی پیشرو در 
فعالیت های فرهنگی، نقش کلیدی در ارتقای کیفیت ادبیات کودک و ترویج کتاب خوانی ایفا کرد. تحت مدیریت او، 
این نهاد توانست با معرفی کتاب های برگزیده و ایجاد بستری برای رشد ادبیات کودکانه، فرهنگ مطالعه را در میان 
نسل نو گسترش دهد. این سازمان در سال ۱۳۵۸ به پیشنهاد زنده یاد میرهادی، کار تدوین فرهنگنامه کودکان و 
نوجوانان را آغاز کرد. شورای کتاب کودک از سال ۱۳۴۳ خورشیدی به عضویت نهاد جهانی IBBY درآمد و  هم اکنون 

شاخه ایرانی این سازمان به شمار می رود.
فلسفه آموزشی توران میرهادی بر این باور استوار بود که آموزش باید به پرورش تفکر و مهارت های اجتماعی کودکان 
بینجامد. او تأکید داشت که مدارس باید محیطی باشند که در آن دانش آموزان ضمن یادگیری دروس علمی، 
مهارت هایی همچون همکاری و احترام به تفاوت ها را بیاموزند. برای او، آموزش ابزاری برای تربیت شهروندانی مسئول 

و خلاق بود.
میرهادی نه تنها به آموزش علمی و فرهنگی کودکان توجه داشت، بلکه به مفاهیم والایی چون صلح و دوستی در 
مقیاس جهانی بسیار پایبند بود. او بر این باور بود که آموزش می تواند به طور مستقیم در ایجاد جهانی مهربان تر و 
بردبارتر اثرگذار باشد. میرهادی با برگزاری کارگاه ها و نشست ها، مفاهیم صلح و همزیستی مسالمت آمیز را به جوانان 

آموزش می داد و به تبادل فرهنگی و تعامل سازنده میان افراد و جوامع باور داشت.

یادگارهایی ارزشمند از توران میرهادی
اهالی فرهنگ از زنده یاد توران میرهادی به عنوان فردی الهام بخش و نوآور در حوزه آموزش و فرهنگ یاد می کنند؛ در 
کنار خدمات فرهنگی و آموزشی متعدد و البته اثرگذار زنده یاد میرهادی، آثار بسیاری در کتابخانه ها جاخوش کرده اند 

که تألیف آنها را وی شخصاً یا در همکاری با دیگر بزرگان عرصه فرهنگ و کتاب به عهده داشته است.
از جمله این کتاب ها می توان به مشارکت در تألیف برخی کتاب های درسی اشاره کرد؛ کتاب های فارسی اول، تعلیمات 
اجتماعی، تاریخ، جغرافی و تعلیمات دینی چهارم دبستان و تعلیمات اجتماعی سوم دبستان. از دیگر آثار مهمی که از 
میرهادی به جای مانده نیز می توان به تألیف فهرست کتاب های مناسب برای کودکان و نوجوانان، جست و جو در راه ها 
و روش های ت رب ی ـــت و کتاب م ـــادر و خ اطرات پ ن ج اه ســ ـال زن دگ ی در ای ران اشاره کرد. توران میرهادی، از بنیان گذاران 
شورای کتاب کودک و مؤلف و سرویراستار »فرهنگنامه کودکان و نوجوانان«، بعد از دهه ها خدمات فرهنگی و آموزشی، 

هجدهم آبان ماه سال ۱۳۸۹ زندگی را وداع گفت.

گزارش

مریم شهبازی
خبرنگار

 نگاهی به زندگی و فعالیت های توران میرهادی
در هشتمین سالگرد وداع

 نوآور در آموزش
و پیشرو در فرهنگ

رضا معطّریان/آژانس عکس ایران



حضرت علی)ع(: 
گنج هاى روزى در وسعت اخلاق نهفته است.

کافى، جلد ۸ سخن روز

فضای مجازی

تلاش برای قطع صدای عادل! 
با بازگشت عادل فردوسی پور به عرصه گزارشگری، تلاش هایی برای جلوگیری از گزارش های 
آتی او به گوش می رسد. بهروز عزیزی، فعال رسانه در این باره نوشته است: »پس از استقبال 
بی سابقه از بازگشت عادل فردوسی پور به گزارشگری، عده ای علاوه بر پرونده سازی و بولتن 
پراکنی، به دنبال تعطیلی گزارش های فوتبال  او هستند. البته قوه قضائیه نشان داده تسلیم 
هوچی گری ها نمی شود. محمدرضا مهاجر فعال رسانه ای با خطاب قراردادن خانم سخنگوی 
دولت در شبکه ایکس نوشت: » اقلیت مدعی پر سروصدا که پای عادل را از صداوسیما بریدند، 
احتمالاً در تلاشند گزارش های زنده او را هم تعطیل کنند. هر چیز که موجب آسایش، شادی، 
امید و همبستگی مردم باشد، این نئوخوارج را مکدر می کند. باید دید دولت پزشکیان 
حمایتی از فردوسی پور می کند یا نه!« عادل فردوسی پور گزارشگری است که بعد از ۵ سال 
و نیم از آخرین گزارش زنده اش، ۱۵ آبان ۱۴۰۳ مسابقه رئال مادرید و آ. ث. میلان را از آپارات و 
سایت فوتبال۳۶۰ خودش به صورت زنده گزارش  و صحبت هایش را با این عبارات آغاز کرد: 
»مردم صبور ایران سلام! بعد از ۲۰۶۴ روز صدای من رو از ایران می شنوید.« فاطمه مهاجرانی 
سخنگوی دولت اما در واکنش به بازگشت عادل فردوسی پور نوشته است: »بازگشت از برخی 
تصمیم ها که مردم را شاد می کند، هم به نفع دوستداران فوتبال است، هم توان افزایش 

سرمایه اجتماعی را دارد؛ گاه با یک تصمیم ساده می توان  وفاق بزرگی در جامعه ایجاد کرد.«
 

رحمت و اوس موسی در پشت صحنه »پایتخت ۷«
هومن حاجی عبداللهی تصویری همراه با هدایت هاشمی در اینستاگرام منتشر کرد و از ادامه  
فیلمبرداری »پایتخت ۷« در شیرگاه خبر داد و نوشت: »بزرگ ترین رسالت پایتخت، شاد کردن 
دل مردم است.« این بازیگر به همراه هدایت هاشمی از فصل اول در این سریال حضور داشتند 
و نقش های رحمت و اوس موسی را ایفا کردند. حاجی عبداللهی نوشته است: »بزرگترین 
رسالت سریال پایتخت، شاد کردن دل مردمه، ولی برای خودمون علاوه بر اون، تازه شدن 
دیدارها و تجدید دوستی ها و خاطرات این رفاقت های دیرینه اس. یکی از اون زلال های جذاب 
دوست داشتنی که ۲۵ سال از رفاقت باهاش می گذره هدایت هاشمیه. بماند به رسم یادگار 
از روزهای فیلمبرداری پایتخت هفت در شیرگاه زیبا در کنار دوستانی که خود، خانواده اند. در 
تمام این سال ها گاه با هم خندیدیم و گاه غصه همدیگر را خوردیم و برای هم اشک ریختیم و 

این، تقدیم به تمام یوزپلنگانی که با ما دویدند.«
 

خاطره شنیدنی رضا کیانیان از مرحوم فردین
رضا کیانیان طرح جلد کتاب »ناصر و فردین« که شامل گفت و گوی کیانیان با ناصر ملک مطیعی 
و محمد علی فردین است را به اشتراک گذاشته و در یادداشتی در صفحه اینستاگرام خاطره ای 
از نوشتن این کتاب را روایت کرده است. او در این متن آورده: »فردین، ناصر و بهروز سه قله 
بازیگری سینمای قبل از انقلاب بودند. هنوز پس از گذشت حدود نیم قرن که اجازه بازی در 
سینمای ایران را نداشتند، نام شان و یادشان همچنان می درخشد. چند سال پیش رونمایی 
فیلم »سینما سینماست« به کارگردانی ضیاءالدین دری در سینما صحرا بود. وقتی وارد شدم، 
مدیر سینما به من گفت فردین در لژ مخصوص است و می خواهد شما را ببیند! بلافاصله 
به لژ مخصوص رفتم. فردین را دیدم. سلام کردم و او با بزرگواری مرا بغل کرد و گفت، تمام 
نوشته های مرا خوانده و تمام فیلم های مرا دیده! من پیش او خجالت زده شدم. تا آن شب 
فکر نمی کردم او تا این حد به روز است. گفت بیا ببینمت. دفترش در سینما جمهوری بود. 
فردا رفتم دفترش. حرف زدیم و تازه به دانش و تجربه او پی بردم. از فردین اجازه گرفتم زمانی 
بیایم و با ایشان مصاحبه کنم، با روی باز پذیرفت. مصاحبه  روشنگر و غم انگیزی شد. زمانی 
که مصاحبه را ویرایش کردم و در مجله مرحوم گزارش فیلم چاپ شد، فردین پرواز کرده و ما 
را ترک کرده بود. تشییع او آنقدر پر ازدحام شد که باور نکردنی بود. تازه بعد از انتشار مصاحبه 
بود که خیلی ها به من گفتند، ما تازه این مرد بزرگ را شناختیم. با سواد بود. دنیا دیده بود 
و بسیار به رشد سینمای ایران کمک کرده بود که می توانید در این کتاب بخوانید. بعد از آن 
تصمیم گرفتم با ناصر و بهروز هم مصاحبه و در یک کتاب منتشر کنم. جناب ملک مطیعی 
پذیرفت. بعد وقتی به امریکا رفتم، متأسفانه آقای وثوقی مصاحبه را نپذیرفت و کتاب من شد 
»ناصر و فردین« که به چندین چاپ رسید و چاپ جدید آن هم در انتشارات اردیبهشت در 
حال انتشار است. فردین تکرار نشدنی است. آن همه محبوبیت، آن همه پهلوانی و آن همه 
جوانمردی، افتادگی و دستگیری که کرده بود. مراسم تشییع اش از جلوی ورزشگاه امجدیه بود. 
دربان ورزشگاه بعدها برایم تعریف کرد که پیرزنی چادری با ظاهری فقیر خیلی زار می زد. از او 
پرسیده مادر تو از کجا فردین را می شناسی؟ پیرزن گفته بود وقتی می خواستم دخترم را شوهر 
بدهم، پول جهیزیه نداشتم. یکی به من آدرسی در میدان ونک داد و گفت برو آنجا یک فرش 
فروشی است، کمک ات می کند. رفتم و پشت شیشه اش داخل را نگاه می کردم که یک آقایی 
آمد و مرا به داخل دعوت کرد و گفت چه مشکلی داری؟ تعریف که کردم، همانجا یک اجاق 
گاز، یک یخچال و مقدار قابل توجهی پول به من داد و یک وانت گرفت و مرا راهی کرد. من 

نمی دانستم او کیست، بعد که عکس او را دیدم، فهمیدم فردین بوده است.«
 

رمان های فرهاد حسن  زاده برای کودکان قمی
فرهاد حسن زاده،  نویسنده سرشناس ادبیات کودک و نوجوان  که در عرصه جهانی نیز به نامی 
شناخته شده در میان فعالان حوزه کتاب تبدیل شده است، تازه ترین استوری خود در فضای 
مجازی را به انتشار فیلم کوتاهی از خوانندگان تازه برخی آثارش اختصاص داده است. دراین فیلم، 
تصاویری از کتاب های حسن زاده و جمشید خانیان، دیگر نویسنده باسابقه کتاب های نوجوانان 
دیده می شود؛ »هستی« رمانی از حسن زاده و »عاشقانه های یونس در شکم ماهی« هم یکی از 
آثار داستانی خانیان است که دراین فیلم در دستان چند نوجوان دیده می شود. حسن زاده در 
توضیح این فیلم نوشته: »کتاب ها با کلی عشق میهمان خانه نوجوان بهزیستی شهر قم شد.«

عکس نوشت

فریم صحرا یکی از 
بخش های دودانگه 
از توابع شهرستان 
ساری در استان 
مازندران است. 
زیبایی این منطقه 
به جنگل هایی 
است که آن را از 
شمال و جنوب 
در برگرفته اند. 
جنگل بولا بخشی 
از جنگل های 
هیرکانی است که 
در دامنه شمالی 
رشته کوه های البرز 
)دامنه جنگلی قله 
خرونرو( قرار گرفته 
و از قدیمی ترین 
جنگل ها در دنیا به 
شمار می آید. منطقه 
فریم صحرا دودانگه، 
در ارتفاع ۹۰۰ متری 
از سطح دریا قرار 
گرفته است.

عکس :
حسن عیسی پور

ایسنا

یک دزد هرگز مالک نخواهد شدنگاره

Awni Eshtaiwe :طراح

نقل قول

تئاتر با سمی به نام پول مسموم شده است
به نظرم اگر نقش اول یک نمایش را به یک جوان بدهیم، بهتر از آن است که هشت میلیارد تومان به یک 
بازیگر چهره بدهیم تا با ناز و ادا و دیر آمدن نقش بازی کند. بازیگران ستاره بهانه گیر و پرهزینه شده اند؛ 
هشت میلیارد تومان برای تئاتر طلب می کنند یا دستمزدهای ۲ میلیاردی و یک میلیارد و نیمی دریافت 
می کنند. تعجب می کنم که چگونه برخی این پول ها را می دهند تا دوستان روی صحنه تجارت کنند. 
کسانی که سرمایه دارند، پنج تا شش چهره را کنار هم می گذارند، بلیت یک میلیون تومانی می فروشند و 
صندلی ها را پر می کنند. تئاتر تجاری در دنیا یک فرمول دارد؛ خوب می فروشد و از آن سود می برند، اما 
اثر هنری نیست. متأسفانه این روند در کشور ما هم رواج پیدا کرده است و به جای آن بچه های تئاتر 

بیکار شده اند و گیشه هایشان نمی فروشد. تئاتر مسموم شده با سمی به نام پول درآوردن.

از صحبت های امیر دژاکام، کارگردان نمایش »دایره گچی قفقازی« با برنامه »استودیو هشت«

درنگ

5 دلیل برای اینکه »سینماحقیقت 18« را باید جدی گرفت

۵ سینمای مستند ایران در یک دهه اخیر، برخلاف 
سینمای داستانی رشد داشته است. بزرگان این سینما 
کمتر فعالیت می کنند اما هر سال، تعدادی جوان وارد 
سینمای مستند می شوند که آثارشان بحث برانگیز و 
جذاب است. سینمای داستانی نمی تواند به همه 
حوزه ها ورود کند، اما در سینمای مستند بارها 
شخصیت ها و سوژه های ملتهب دستمایه ساخت فیلم 
بوده اند و نمایش این آثار در جشنواره سینماحقیقت با 
استقبال مواجه شده است. به عنوان نمونه مستندهای محمد کارت، همواره 
در سینماحقیقت تحسین شده اند. سال گذشته و در هفدهمین جشنواره 
»سینماحقیقت« برای مستندهای »احمد« )مصطفی رزاق کریمی(، »خانواده 
خلج« )مریم الهامیان( و »قوی دل« )علی فراهانی صدر( سانس های فوق العاده 
تشکیل شد که سینمای داستانی دست کم در پنج سال اخیر شاهد چنین 

استقبالی نبوده است.
این اولین جشنواره رائد فریدزاده رئیس جوان سازمان سینمایی است.  ۴
جشنواره فیلم کوتاه تهران، توسط دولت قبل مدیریت و هماهنگی شد، با 
دبیری که به دولت قبل نزدیک تر بود. جشنواره فیلم کودک اصفهان نیز 
چنین شرایطی داشت. اما هجدهمین جشنواره سینماحقیقت با دبیری 
محمد حمیدی مقدم برگزار می شود که سال ها سابقه دوستی و رفاقت و 
همکاری را با رائد فریدزاده داشته است. حمیدی مقدم که در دولت دوازدهم 
و سیزدهم فعالیت می کرد، از زمان حضور در جشنواره »سینماحقیقت« سعی 
کرده امضای خود را در برگزاری این رخداد ثبت کند. برگزاری استاندارد و 
منظم این جشنواره بویژه در دوره کرونا، امتیازی است که بسیاری از 
سینمادوستان از یاد نبرده اند. به نظر می رسد همراهی صنوف و سینماگران 
مستند در این دوره بیش از قبل باشد و جشنواره به روزهای پررونق سابق 

بازگردد.

به جشنواره ها، آثار نمایش داده شده اعتبار می دهند. طبق اخبار  ۳
شنیده شده، امسال بسیاری از سینماگران شاخص فیلمی در جشنواره 
»سینماحقیقت« دارند. فرهاد ورهرام، حسام اسلامی، نیما مهدیان، بابک 
بهداد، عارف افشار، یاسر خیر، فرشاد اکتسابی، بهروز نورانی پور و... 
سینماگرانی هستند که به تماشای آثارشان می شود امیدوار بود. اگرچه 
فهرست نهایی فیلم های این دوره، آذرماه اعلام می شود اما گمانه زنی ها از 
نمایش آثار اجتماعی مسأله محور خبر می دهد؛ مستندهایی که حال و هوای 

جامعه و جوانان در آن ثبت شده است.

با وجود مشکلات فراوان برای میزبانی چارسو، ستاد برگزاری هجدهمین  ۲
جشنواره »سینماحقیقت« پس از تلاشی چند ماهه موفق شد مالکان چارسو 
را قانع کند که تجاری سازی این پردیس را تا زمستان امسال به تعویق بیندازند. 
چارسو در ادوار مختلف خانه جشنواره بوده و مستندسازان اغلب نسبت به 
آن حس مثبت دارند. حضور در چارسو، حسن ختام برگزاری جشنواره ها با 
این پردیس سینمایی دوست داشتنی است که با میزبانی جشنواره جهانی 
فجر به دبیری رضا میرکریمی به یک مکان زیبا و دوست داشتنی تبدیل شد 

و امسال با »سینماحقیقت« آن خاطرات برای همیشه فراموش خواهد شد.

جشنواره سینماحقیقت در ادوار مختلف محل کشف استعدادهای  ۱
فراوانی بوده است. بسیاری از چهره های شاخص سینمای ایران که این 
روزها در سینمای داستانی یا سینمای مستند فعالیت می کنند، با 
»سینماحقیقت« درخشیده اند. »سینماحقیقت« یکی از مهم ترین رویدادهای 
سینمایی است که نسبتش را با جامعه، مردم و تحولات اجتماعی حفظ 
کرده و در غیبت سینمای اجتماعی مؤثر و فیلم غیرکمدی پرمخاطب، 
سینمای مستند در این سال ها آثاری تولید کرده که تماشایش تأثیرگذار و 
ایجاد کننده موج بوده است. فرصت توجه به سینمای ارزشمند و متفاوت 

ایران در »سینماحقیقت ۱۸« را نباید از دست داد.

محمد حیدری پور
کارشناس پخش

ره  ا جشنو غاز  آ ( کن  یی  سینما ی  ره ها ا جشنو
ره  ا جشنو ز  غا آ ( لین  بر  ، ) ی د ۱میلا ۹ ۳ ۹ ل سا
سال۱۹۵۱میلادی(، ونیز )آغاز جشنواره سال۱۹۳۲میلادی(، 
تورنتو )آغاز جشنواره سال۱۹۷۶میلادی( و توکیو )آغاز 
جشنواره سال۱۹۸۵میلادی( اگر توسط سیاستگذاران 
و مجریان فرهنگی این سرزمین برگزار می شد الان 

هیچ کدام اثری ازشان نبود!
هنوز نمی دانیم از سینما چه می خواهیم؟ جشنواره 
بین المللی می خواهیم؟ با چه مختصاتی می خواهیم؟ 
آداب جشنواره برگزار کردن را می خواهیم دوباره اختراع 
کنیم؟ همه  اجزای برگزاری جشنواره مان در هاله ای 
از ابهام است و با یکسری شعارهای من درآوردی 
می خواهیم در دنیا آن هم در سینما تأثیرگذار باشیم! 
هنوز روی اسم جشنواره که باید بر مدار شهر برگزار 
کننده )جشنواره تهران( بچرخد و نه بر مدار نگاه 
مضمونی به یک رویداد تاریخ معاصر )جشنواره فجر( 
اصرار داریم! گویا جشنواره ای به اسم تهران بعد ۴۵ سال 
از انقلاب یادآور جشنواره تهران زمان پهلوی است. دچار 
ایدئولوژی زدگی صرف هستیم و می خواهیم ساختارها و 
آداب جشنواره برگزار کردن را به جهانیان آموزش دهیم 
)مثل این ۳ سال که جز نابودی یک دستاورد قابل 
دفاع ۳ ساله در نحوه بین المللی فیلم فجر دستاوردی 

نداشتند آقایان(!
تجربه ۳ ساله رضا میرکریمی در اواخر دهه ۹۰ آداب 
جشنواره بین المللی را به ساختار استاندارد خود نزدیک 
کرد. او توانست با تمام تنگناها این جشنواره را در شکل 
اجرا به استانداردهای بین المللی نزدیک کند اما 
نتوانست )انتظار بالا از او در ۳ سال غیرمنطقی است( 
حیات طبیعی نمایش آثار خارجی بر پرده سینما را به 
بهانه این جشنواره توسط دولتمردان سامان بخشد. 
صرف برگزاری یک جشنواره چندروزه شاید مقدمه ای 
بود بر آغاز نمایش فیلم خارجی بر پرده سینماهای 

کشور)مگر می شود نمایش فیلم خارجی بر پرده 
سینماهای یک شهر یا کشور نداشته باشیم و بخواهیم 
جشنواره بین المللی فیلم برگزار کنیم؟!( اما طبق 
معمول با تغییر دولت گویا روال دیگری حادث  و قرار 
شد ریل سینما تغییر کند و ریل به سوی ناکجا برود!
تجربه عربستان در توسعه زیرساخت های سینمایی 
و برگزاری جشنواره بین المللی دریای سرخ و نمایش 
همزمان فیلم های خارجی و... نشان دهنده آداب 
سینماگری در گستره بین الملل است! با اینکه در این 
سرزمین دیگر خیلی آداب  برایمان دارد می شود رؤیا و 
آرزو، ولی بازهم به تک رفتارهای حرفه ای امیدواریم که 
با جدا شدن بخش بین الملل از جشنواره داخلی فیلم 
فجر شاهد تمرین بین المللی رفتار کردن یک جشنواره 
باشیم چون نمی توانیم در یک رویداد داخلی در بهمن 
ماه شاهد برگزاری یک رویداد بین المللی باشیم چون 
همه نگاه سینماگران در جشنواره فیلم فجر به تولیدات 
سینمای ایران است )که بحمدالله طی چندسال گذشته 
این نگاه ها هم به کمترین میزان خود رسید( و هم 
تقویم برگزاری جشنواره های بین المللی نیز این زمان 
را توصیه نمی کند به دلیل همزمانی با جشنواره برلین 
و خب همین دو دلیل بدیهی می گوید که جشنواره 
بین المللی باید در یک زمان دیگر باشد و با هویت 
دیگری! تا نخواهیم برای یکبار تکلیف خود را با »آداب 
حکمرانی« در سینما مشخص کنیم صرف تغییر یک 
تاریخ دردی از سینمای ایران دوا نمی کند و اگر بخواهیم 
در معادلات سینمایی جهان تأثیر گذار باشیم راهی جز 
تغییر آداب حکمرانی در سینما در همه ساحت ها و 
اجرا نداریم! اما چون عادت کرده ایم به دلخوشی های 
کوچک پس باید اذعان کنیم که تغییر زمان یک رویداد 
و جداشدن چندباره جشنواره بین المللی فیلم فجر )که 
امیدوارم اسم جشنواره به تهران تغییر یابد( پاسخ به 

دلخوشی های ناامیدانه ماست.
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